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ABSTRACT 
 

The subject of the thesis was the well-being of a person, in aspect of the per-
sonal effect the space gives. Personal views, hopes and needs of students 
were studied according to the space of their dreams. The concept of well-be-
ing was brought to more personal level, and participants of the study were 
asked to comment on dreams important to them. User-oriented data of the 
well-being effect of space was collected, and it was shown that well-being ef-
fects are specified by the user’s personal premises. The well-being theory of 
Erik Allardt was used as the theoretical framework, together with environmen-
tal psychology. 
 
The main question of the study is: how the space that effects well-being can 
be formed by users taking part? Secondary questions were: how a student or 
user defines the well-being effects of space? How are space and environment 
connected to the well-being of students? 
  
The answers to these questions were received by service design, and by the 
method of making the students to participate. Well-being effects were defined 
by person’s own premises, experiences and dreams, that produce meaningful 
life content. It was felt that the necessary precondition is not the physical 
space as such, but the structures that create safe and open environment sup-
porting both mental and social well-being. 
 
The research was user-driven qualitative case study, in which the methods 
chosen were net-enquiry, workshop and interviewing. The method of service 
design was used in understanding the client and building a concept. 
 
In result, the concept of creating the dream space of students was achieved. 
The concept will be further developed in actualizing the dreamed space. 
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1 JOHDANTO 

Ihmisen hyvälle fyysiselle, psyykkiselle ja sosiaaliselle terveydelle luo tarvitta-

vat puitteet hänen elinympäristönsä. Virikkeellinen ja esteettinen ympäristö tu-

kee terveyttä ja tarjoaa paikkoja elpymiselle ja virkistäytymiselle. Usein tervey-

den ja ympäristön väliset suhteet ovat epäsuoria, ja siksi ei aina ole mahdol-

lista osoittaa suoria keinoja sille, kuinka ympäristö voi ylläpitää ihmisten ter-

veyttä. Erilaiset ympäristöt vaikuttavat ihmiseen joko positiivisesti tai negatiivi-

sesti, ja kokemus on aina subjektiivinen. (Kurenniemi s.a.)  

 

Psykologian ja arkkitehtuurin eri sovellusalojen tutkimuksissa ihmisen hyvin-

voinnin ja fyysisen ympäristön välinen yhteys on todettu olevan vahva. Tästä 

huolimatta yksilön hyvinvointiin vaikuttavan rakennetun ympäristön suhde on 

saanut vain vähän huomiota. Tutkimuksissa rakennetun ympäristön on nähty 

koostuvan lukuisista ärsykkeistä, jotka vaikuttavat ihmisen psykologisiin ja fy-

siologisiin reaktioihin. Fyysisen ympäristön ominaisuuksilla, kuten äänillä, ha-

juilla, esteettisillä ominaisuuksilla, sosiaalisilla aspekteilla, yksityisyydellä ja 

kontrollilla on ymmärretty olevan potentiaalinen vaikutus yksilön terveyteen. 

Ympäristön ja yksilön välinen suhde on tutkimuksissa tunnistettu kiistämättö-

mäksi osaksi ihmisen olemassaoloa, ja sitä on tutkittu sen fyysisten, psykolo-

gisten ja sosiaalisten aspektien osalta. (Uolamo 2013.) 

 

Kulttuurihyvinvoinnin tutkimusperusta on monitahoinen (Lilja-Viherlampi 2019, 

23). Tämän tutkimuksen tutkimuskysymys kulttuurihyvinvoinnin näkökulmasta 

on tilaan, kulttuuriin, muotoiluun, palvelumuotoiluun ja arjen hyvinvointiin liit-

tyvä. Huhtinen-Hilden ym. (2020) mukaan kulttuurihyvinvointi on hyvinvointia, 

joka syntyy kulttuurisessa yhteydessä, ja se perustuu jokaisessa ihmisessä 

olevaan kauneudentajuun, kuvittelukykyyn ja mielikuvitukseen. Tutkimuksen 

viitekehyksenä käytetään Erik Allardin (1976) hyvinvointiteorian osa-alueita 

having (toimintaympäristö ja tila), loving (sosiaaliset suhteet), being (itsensä 

toteuttaminen) ja doing (osallistuminen toimintaan).  

 

Tutkimuksessa tarkastellaan yksilön hyvinvointia tilan muodostaman henkilö-

kohtaisen vaikutuksen näkökulmasta ja kuinka se ilmenee. Tästä muodostuu 

tutkimuskysymys: Miten käyttäjät osallistamalla voidaan muotoilla hyvinvointiin 
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vaikuttava tila? Tutkimus rajataan Hyvinkään Hyrian Kauppalankatu 18 opis-

kelijoiden tilan käyttäjiin. 

 

1.1 Tutkimuksen taustaa 

Hyria on pääsääntöisesti Hyvinkäällä ja Riihimäellä toimiva ammattioppilaitos. 

Se tuottaa koulutus-, valmennus- ja kuntoutuspalveluita, joiden avulla ihmisillä 

on enemmän mahdollisuuksia parempaan arkeen ja hyvään elämään. Hyria 

tarjoaa ammatillista koulutusta sekä nuorille että aikuisille. Hyria uudistaa voi-

makkaasti työ- ja oppimisympäristöjään sekä toimintakulttuuriaan. Tiedolla 

johtamisen avulla kehitetään älykästä yhteisöä. (Hyria 2022) 

 

Opinnäytetyön taustalla on Hyria Koulutuksen uudet strategiset tavoitteet ope-

tus- ja työkulttuurin muutoksesta, joka tulee vahvistamaan Hyrian uudenlaista 

opetus- ja opiskelukulttuuria. Strategian tavoitteena on vaikuttaa tulevaisuu-

dessa Hyrian tiloihin sekä toimia edelläkävijänä ja vahvistaa Hyrian brändiä. 

(Hyria 2022) 

 

Hyria Koulutus Oy rakentaa Hyvinkäälle uuden kampuksen osoitteeseen 

Kauppalankatu 16 ja uuden kampuksen vieressä olevat Kauppalankatu 18:n 

tilat saneerataan. Saneeraus aloitettiin keväällä 2021, ja tilat ovat valmiit ke-

väällä 2022 (Hyria 2022). Kauppalankatu 18:n saneerattaviin tiloihin tulee 

opiskelijoiden käyttöön uusi, opiskelijoiden unelmien tila. Tutkimuksessa tila 

on nimetty opiskelijoiden omaksi unelmien tilaksi. Tutkimuksessa osallistetaan 

opiskelijoiden unelmien tilan käyttäjät sen suunnitteluun ja ideointiin. 
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Kuva 1. Tutkimuksessa opiskelijoiden tilan työnimenä on opiskelijoiden oma, unelmien tila  

 

Kuva 1 ilmentää osalistavan prosessin monimuotoisuutta ja siihen osallistuvia 

ihmisiä. Osallistavan prosessin työkaluina asiakasymmärryksen ja käyttäjätie-

tojen hankkimisessa käytetään palvelumuotoilun menetelmin verkkokyselyä, 

työpajaa ja haastatteluja (Hämäläinen ym. 2019, 61–64). Osallistavien työka-

lujen käyttö ja prosessi on Hyrian strategian mukaista opetus- ja työkulttuurin 

muutosta, ja siinä vahvistetaan yhteisöllisyyttä ja kohtaamisia. Osallistaminen 

on Hyrian strategian mukaista suunnannäyttäjänä toimimista toimintakulttuurin 

muutoksissa. Hyrian tilojen uudistamisen tavoitteena on asiakkaiden ja työnte-

kijöiden hyvinvointi, tilojen esteettisyys ja turvallisuus sekä monipuoliset, jous-

tavat ja muunneltavat tilat sekä niiden käyttöasteen nostaminen. (Hyria 2022.) 

 

Perinteisesti muotoilijat ovat toimineet itsenäisesti tuomalla suunnittelussa 

esille omia tulkintojaan ja käyttäneet suunnittelussa asiantuntijoiden valtaa. 

Suunnitelma on tehty valmiiksi ja saatettu käyttäjien tietoon. On myös käytetty 

yhteissuunnittelua, jolloin käyttäjillä on ollut mahdollisuus ottaa kantaa ammat-

tisuunnittelijan tekemiin vaihtoehtoihin. Käyttäjien osallistaminen on ollut vä-

häistä, päätelmät ovat pääosin olleet suunnittelijan omia ja osallistava suunnit-

telu on jäänyt toteuttamatta. Palvelumuotoilu mahdollistaa osallistavan suun-

nittelun, sillä osallistuva suunnittelu painottaa suunnittelukohteen käyttäjän nä-

kökulman huomioimista ratkaisuja kehitettäessä (Vaajakallio ym. 2016, 77–83, 

91, 94).  
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Käyttäjäkeskeisen ja osallistavan suunnittelun tuominen osaksi tilojen kehittä-

mistä sekä muotoilulähtöisten toimintatapojen käyttö on suhteellisen uutta. 

Toimintatapa on viime aikoina alkanut herättää kiinnostusta tutkijoiden ja muo-

toilijoiden keskuudessa. (Mt.) 

 

 

Tutkimuksen lähtökohta on käyttäjä- ja ihmislähtöinen (kuva 2). Suunnittelua 

tulisi tehdä käyttäjät osallistamalla, jolloin suunnittelijoina ovat käyttäjät itse, ja 

näin erilaiset käyttäjänäkökulmat tulisivat esille (Vaajakallio ym. 2016, 80). 

Tschokkisen (2020, 2) mukaan tila- ja ympäristömuotoilulle oppilaitoksissa, 

joissa käyttäjäkokemusta pohditaan yhdessä käyttäjien kanssa, on nyt tarvetta 

enemmän kuin koskaan. Mäkelä ja Kankaanranta (2021, 3) ovat tutkineet Co-

vid- 19 pandemian vaikutusta tulevaisuuden oppimisympäristöihin ja niiden 

uudelleen suunnitteluun. Heidän mukaansa (mts. 3) Covid-19 tulee muutta-

maan tulevaisuuden oppimisympäristöjä ja niiden muotoa voimakkaasti. Käyt-

täjäkokemuksia tarvitaan ja oppilaitosten tilojen suunnitteluun kaivataan innos-

tusta, inspiraatiota ja keinoja (Tschokkinen 2020, 14). Aura ym. (1997, 160) 

mukaan, suunnitelmien viimeistelyn tekee kuitenkin aina ammattisuunnittelija. 

Hänen on kyettävä tulkitsemaan käyttäjien toiveet ja siirtämään ne suunnitte-

luasiakirjoihin  

 

Rantasen (2016, 26–28) mukaan palvelumuotoilun tarkoituksena on ymmär-

tää käyttäjien toiveita ja käyttäjälähtöisin menetelmin tuottaa heille sopivinta 

palvelua. Palveluajatus pyritään visualisoimaan ja pohtimaan sitä, mitä asia-

kas haluaa. Asiakkaiden tarpeita ei voida kehittää mututuntumalla, vaan hei-

dät on otettava mukaan suunnittelutyöhön eikä olettaa, että osataan ajatella 

asiakkaan näkökulmasta. Palvelumuotoilun menetelmiä voidaan hyödyntää 

Kuva 2. Tutkimuksen lähtökohta-asettelu (Räsänen 2017) 
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koulumaailmassa, sillä se antaa hyviä keinoja muotoilla kohtaamisia ja suunni-

tella niitä. Oppilaitoksissa tilasuunnittelun keinoin voidaan edistää opiskelijoi-

den oppimista sekä opiskelijoiden että opettajien keskittymistä ja sosiaali-

suutta, viihtyvyyttä ja stressittömyyttä. (Mt.)  

 

1.2  Tutkimuksen tavoitteet  

Tämän tutkimuksen tavoitteena on osallistaa käyttäjät opiskelijoiden unelmien 

tilan suunnitteluun. Tutkimuksen tavoitteena on tuoda esiin tilan käyttäjien 

henkilökohtaisia näkemyksiä, heidän toiveitaan ja tarpeitaan opiskelijoiden 

unelmien tilan näkökulmasta. Tavoitteena on tuoda esiin heidän hyvinvoin-

tiinsa vaikuttavia näkökulmia käyttäjälähtöisesti sekä tutkia yksilön hyvinvoin-

tia tilan muodostaman henkilökohtaisen vaikutuksen näkökulmasta. Tutkimuk-

sen tuloksia hyödynnetään Hyvinkäällä sijaitsevaan Hyrian Kauppalankatu 

18:n saneerattavan opiskelijoiden unelmien tilan suunnittelussa. Työn tavoit-

teena on myös tuottaa tietoa hyvinvointiin vaikuttavien tilojen käyttäjälähtöi-

sestä suunnittelusta. Tietoa hyödynnetään opiskelijoiden unelmien tilan kon-

septissa. 

 

Tutkimus tuottaa tietoa siitä, miten toisen asteen koulutuksen opiskelijat mää-

rittelevät ja kokevat tilan hyvinvointivaikutukset, kun sitä tarkastellaan heidän 

omakohtaisista kokemuslähtökohdistaan. Tutkimuksesta saadaan kulttuurihy-

vinvointiaineistoa siitä, kuinka käyttäjä kuvittelee tilan, jota ei ole vielä ole-

massa. Huhtinen-Hildén ym. (2020) mukaan kuvittelukyvyssä on kyse sellai-

sen kuvittelemisesta, jota ei vielä ole olemassa. Tämä liittyy kulttuurihyvinvoin-

tiin ja viittaa kokijan esteettiseen kokemukseen, aisteilla havaittuun ja koettuun 

maailmaan. 

 

Taikusydämen (2020) mukaan taide ja kulttuuri ovat osa hyvää elämänlaatua 

ja jatkuvaa oppimista: ihminen on kulttuurin kokija ja toimija, jolla on kulttuuri-

sia tarpeita ja oikeuksia. Hyvinvointia voidaan lisätä kulttuurin avulla, vaikkei 

jotain tekoa, toimintaa tai asiaa ajattelisikaan nimenomaan kulttuurihyvinvoin-

tiin liittyvänä asiana. Tutkimuksella tuotetaan aineistoa siitä, millaisia element-

tejä tilassa tulee olla, jotta se vastaa käyttäjien unelmien tilan odotuksia. Koo-

taan myös heidän tuottamiaan määritteitä kulttuurihyvinvoinnin näkökulmasta 

tilan esteettisestä kokemuksesta. 



11 
 

 

 

Kuva 3. Saneerattava tila on nyt sekalaisessa  
toimistokäytössä  

 

Aiemmin toimistotiloina toimineet tilat yhdistetään väliseinä purkamalla (kuvat 

3 ja 4). Yhdistetystä tilasta saadaan yhtenäinen noin 60 m²:n tila opiskelijoiden 

käyttöön. Tila saneerataan ja tila sisustetaan tutkimuksen käyttäjälähtöiset toi-

veet huomioiden. 

 

1.3 Konseptointi, opiskelijoiden oma unelmien tila 

Tutkimuksella saadaan aikaiseksi opiskelijoiden oman unelmien tilan konsepti. 

Rantasen (2016, 35) mukaan konseptin käsite on moniulotteinen ja jokainen 

voi mieltää sen omalla tavallaan. Konseptoinnilla tarkoitetaan tässä jonkin 

idean parasta mahdollista toteutusmallia, ja se vastaa ennen kaikkea kysy-

myksiin miksi ja miten. Konseptin lähtökohtana on, että idea on toteutettavissa 

niin, että mallia voidaan monistaa tehokkaasti (mts. 35). Rantasen (mts. 36) 

mukaan ilman pääkäyttäjien panosta konseptista on vaikea saada toimivaa, ja 

siksi käyttäjien ottaminen mukaan konseptikehitykseen on tärkeää. Tässä tut-

kimuksessa tilan pääkäyttäjiä ovat opiskelijat. Tuulaniemi (2011, 191) toteaa, 

että konsepti on suuri kuva ja siinä kuvataan konseptin keskeinen idea. Kon-

septin tarkoitus on kartoittaa kokonaisuus mutta antaa mahdollisuus sen kehit-

tämiselle.  

 

Kuva 4. Tila laajenee, kun kuvan väliseinä pu-
retaan  
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Golsteinin ym. (2002, 124) mukaan konseptoinnilla on selkeästi keskeinen 

rooli palveluiden suunnittelussa ja kehittämisessä. Se ei ole vain suunnittelu-

prosessin ydinelementti vaan keino konkretisoida ja havainnollistaa palvelun 

luonnetta. Konsepti ei ainoastaan määrittele miten ja mitä, vaan se myös var-

mistaa integroinnin näiden välillä. Goldstein ym. (mts. 124) ovat kiteyttäneet 

konseptointimallin niin, että siihen sisältyy palvelun strateginen päämäärä, 

mitä palvelussa tuotetaan (what) ja miten strategia saadaan toteutettua (how). 

Konseptointi varmistaa myös integroinnin näiden välillä. Konsepti auttaa myös 

palvelun tuottajan strategisen päämäärän (strategic intent) ja asiakkaan tar-

peiden (customer) välistä sovittelua. 

 

 

Kuva 5. Tutkimuksen konseptoinnin malli Goldsteinia ym. (2002, 124) mukaillen 

 

Tutkimuksen konseptoinnin malli on mukailtu Goldsteinin ym. (2002, 124) mu-

kaan (kuva 5). Tutkimuksen strateginen päämäärä vaikuttaa siihen, mitä teh-

dään ja miten tehdään. Opiskelijoiden oman unelmien tilan konseptoinnissa 

mietitään tilan toiminnallisuutta kulttuurihyvinvoinnin näkökulmasta. Konsepti 

perustuu Erik Allardtin (1976) hyvinvointiteoriaan ja sen hyvinvoinnin neljään 

ulottuvuuteen. Ulottuvuudet ovat having (toimintaympäristö ja tila), loving (so-

siaaliset suhteet), being (itsensä toteuttaminen) ja doing (osallistuminen).  

 

Allardtia (1976) soveltaen having tarkoittaa toimintaympäristöä ja siihen sisäl-

tyy tilan käyttäjän toiveet sen estetiikasta. Loving eli tila sosiaalisena ympäris-

tönä tarkoittaa käyttäjien sosiaalisia suhteita, suhdetta muihin opiskelijoihin, 
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ryhmädynamiikkaa ja tilan ilmapiiriä. Being tarkoittaa itsensä toteuttamisen 

mahdollisuuksia tilassa, ja doing osallistumista esimerkiksi opiskelijatoimin-

taan. 

 

Tässä tutkimuksessa konsepti on mukailtu Rantasen (2016, 36) konseptin 

määritelmien mukaan. Konseptin strateginen päämäärä on Hyrian tarpeiden 

mukainen sosiaalisen ja kulttuurillisen ympäristön suunnittelu (loving ja ha-

ving). Hoksaakko (s.a.) määrittelee sosiaalisen ympäristön niin, että se muo-

dostuu ihmisistä, joiden kanssa olemme tekemisissä. Hyvä sosiaalinen ympä-

ristö on tärkeä hyvinvoinnille ja sen tunnusmerkkejä ovat muun muassa turval-

lisuus, avoimuus ja kunnioittava vuorovaikutus. Sosiaalisesti esteettömässä 

ympäristössä on ilmapiiri, jossa jokainen voi olla ilman pelkoa syrjinnästä, vä-

heksymisestä tai kiusaamisesta. Kulttuurilla (Opetushallitus 2022; Huhtinen-

Hilden ym. 2020) viitataan ihmisen jälkiä jättävään toimintaan, kuten tilat, ra-

kennukset tai kohtaamiset ihmisten kanssa.  

 

Rantanen (2016, 36) määrittelee konseptin tunnelmia synnyttäväksi ja inspi-

roivaksi itsensä toteuttamisen tapahtumaksi. Tässä tutkimuksessa tämä sisäl-

tyy itsensä toteuttamiseen (being) osioon. Konsepti (mts. 36) on sosiaalinen 

tapahtuma sekä kokemus, ja se perustuu käyttäjän tiedostamattomaan tunne-

tasoon (loving). Konsepti (mts. 36) on myös käyttäjälähtöistä ja tiedostettuihin 

tarpeisiin vastaavaa tekemistä (doing). Nämä neljä osa-aluetta yhdistetään yh-

deksi konseptiksi. Konsepti toimii asiakkaan tarpeiden ja Hyrian strategian mu-

kaisesti. 

 

Goldsteinin ym. (2002, 124) mukaan strateginen päämäärä tavoitetaan, kun 

mietitään, mitä tehdään ja miten tehdään. Tämä tapahtuu integroimalla Al-

lardtin (1976) hyvinvointiteoria konseptiin. Kaikkia neljää hyvinvoinnin osa-alu-

etta tarkastellaan mitä- ja miten- strategian kautta ja osa-alueet ovat yhtey-

dessä toisiinsa (Goldsteinin ym. 2002, 124). Konsepti toimii välittäjänä asiak-

kaiden tarpeiden ja organisaation strategisen aikomuksen välillä. 

 

Konsepti on kulttuurihyvinvointia siten, että se on osallistava prosessi ja koros-

taa käyttäjien samanarvoisuutta. Kleimola (2020) tuo esiin, että kulttuurihyvin-

vointi on merkitystä tuottavaa toimintaa, ja siihen liittyy luovuuden, itseilmaisun 

ja vuorovaikutustarpeiden täyttyminen. 



14 
 

1.4 Tutkimuskysymykset ja rajaukset 

Miten muotoillaan opiskelijoiden unelmien tila niin, että siihen liittyy Allardtin 

(1976) hyvinvointiteorian osa-alueet? Tätä ajatellen tutkimuskysymykset ovat 

seuraavat: 

 

Pääkysymys:  

1. Miten käyttäjät osallistuttamalla voidaan muotoilla hyvinvointiin vaikut-

tava tila? 

 

Alakysymykset: 

1. Miten opiskelija tai muu tilan käyttäjä määrittelee tilan hyvinvointivaiku-

tukset?  

2. Miten tilalla ja ympäristöllä on yhteyttä opiskelijoiden hyvinvointiin? 

 

Tutkimuksen taustalla on ajatus siitä, että kokijan omakohtaiset subjektiiviset 

kokemukset ja yksilön merkityksenannon ymmärtäminen avaavat uusia tapoja 

ymmärtää hyvinvointia ja sen merkitystä (Salonen 2021). Huhtinen-Hilden ym. 

(2020) mukaan, kulttuurihyvinvointi voi liittyä taiteisiin ja kulttuuriin mutta myös 

muunlaiseen merkityksiä tuottavaan toimintaan, kuten tässä tapauksessa 

käyttäjälähtöiseen tilasuunnitteluun. Lehto (2021) mainitsee, että ympärillään 

voi havaita kulttuuria entistä enemmän, mitä enemmän asioihin kiinnittää huo-

miota. On kulttuurisia tekoja ja näin myös kulttuurihyvinvointia.  

 

Lehtisen (2018) mukaan tilojen suunnitteluun ja rakentamiseen tarvitaan käyt-

täjälähtöisyyttä, siis käyttäjien nähdyksi ja kuulluksi tulemista. Tilat, joissa ih-

miset viettävät paljon aikaa, vaikuttavat ihmisten elämänlaatuun, terveyteen ja 

hyvinvointiin. Tilat vaikuttavat tutkitusti myös oppimiseen, tuottavuuteen ja työ-

tehoon. 

 

Tutkimus rajataan käsittämään Hyvinkään Kauppalankadun kampuksen opis-

kelijoiden unelmien tilan käyttäjiin. Tutkimuksessa tarkastellaan heidän suh-

dettaan opiskelijoiden unelmien tilaan ja sen tuomaan kulttuuriseen hyvinvoin-

tiin. Tutkimuksessa ei oteta kantaa työhyvinvointiin eikä oppimistilojen suunnit-

teluun. 
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1.5  Tutkimuksen painotus 

Tämä tutkimus on laadullinen tapaustutkimus. Laadullista tutkimusta käyte-

tään silloin, kun ilmiötä ei tunneta ja sille ei ole vakiintunutta teoriaa, joka selit-

täisi tutkimuksen kohteena olevaa ilmiötä (Kananen 2014, 16). 

 

 

Kuvassa 6 on avattu laadullisen tutkimuksen rakenne. Tapaustutkimuksessa 

pyritään saamaan mahdollisimman monipuolinen kuva tapauksesta tutustu-

malla siihen kokonaisvaltaisesti. Tapaustutkimuksessa tutkittava tapaus liite-

tään kiinteästi kontekstiinsa eli siihen aikaan ja paikkaan, johon tapaus sijoit-

tuu, ja tutkimus tapahtuu luonnollisessa ympäristössään. Tapaustutkimuk-

sessa yhdistellään useita aineistoja, esimerkiksi haastatteluja, havainnointia, 

tilastoja, tapauksesta kertovia asiakirjoja sekä valokuvia (Kananen 2014, 16).  

 

Tämän tutkimuksen konteksti on kaksitasoinen: Sisimpänä on toimintaympä-

ristö (setting), johon tutkimus sijoittuu ja jota tutkimuksella valotetaan. Toimin-

taympäristöön kuuluvat esimerkiksi ne toimijat, jotka ovat tapauksen kannalta 

oleellisia, paikalliset säännöt ja toimintatavat ja toiminnan fyysinen ympäristö. 

Sen ympärillä on laajempi toimintaympäristö, joka koostuu vaikkapa poliitti-

sesta ja lainsäädännöllisestä kehyksestä, vakiintuneista toimintatavoista ja 

institutionaalisista rakenteista sekä kulttuurisista puhetavoista. Tätä laajempaa 

kontekstia ei tutkimuksessa koskaan voida kuvata kattavasti, vaan vain niiltä 

osin, kuin tutkimuskohteen ymmärtäminen vaatii ja sallii. (Vuori s.a.) 

 

Kuva 6. Tutkimuksen rakenne Kanasta (2014, 16) mukaillen 
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Laadullinen tutkimus on aina empiiristä eli erilaisiin aineistoihin ja niiden ana-

lyysiin perustuvaa ja sitä voidaan toteuttaa monella erilaisella menetelmällä. 

Huomio on tutkittavan näkökulmassa, merkityksissä sekä näkemyksissä. 

Näissä menetelmissä yhteisenä piirteenä korostuu muun muassa kohteen 

esiintymisympäristöön ja taustaan, kohteen tarkoitukseen ja merkitykseen, il-

maisuun ja kieleen liittyvät näkökulmat. (Juhila s.a.) 

 

Tutkija on toimija ja aineiston kerääjä. Tapaustutkimuksessa pyritään saa-

maan mahdollisimman monipuolinen kuva tapauksesta tutustumalla siihen ko-

konaisvaltaisesti. Tutkimuksen ympäristönä on organisaatio (tutkijan työ-

paikka, oppilaitos ja Hyria koulutus Oy). Osallistujina opiskelijoiden unelmien 

tilan käyttäjät. (Vuori s.a.) 

 

Tutkimuksessa korostuu kokemusnäkökulma. Kokemusnäkökulman mukai-

sessa tutkimuksessa ollaan kiinnostuneita yksilöllisistä kokemuksista ja niiden 

saamista subjektiivisista merkityksistä. Tutkimus ei analysoi, ovatko tutkittavan 

kokemukset ja näkemykset tosia vaan sitä, miten tutkittava tekee ymmärrettä-

väksi omia kokemuksiaan sekä millaisen mielen tai merkityksen asiat saavat 

hänen elämässään. Tutkimuksessa halutaan löytää tie tilankäyttäjien koke-

muksiin ja tunteisiin. Kokemusnäkökulmaan yhdistyy usein myös emansipato-

rinen eli vapauttava tiedonintressi. Tässä tutkimuksessa kohteena on erityi-

sesti mielipiteiden kysyminen tilankäyttäjiltä, joiden mielipidettä ei aina oteta 

huomioon. (Vuori s.a.) 

 

1.6  Aiemmat tutkimukset 

Tiloista on paljon erityyppistä tutkimusaineistoa niin opinnäytetöissä, väitöskir-

joissa kuin tieteellisissä artikkeleissakin. Kulttuurihyvinvoinnin näkökulmasta-

tutkimuksia ei löytynyt. Taustatutkimuksen perusteella johtopäätös oli se, että 

tyypillisesti tutkimuksissa keskitytään tilan käyttäjäkokemukseen tai käyttäjä-

tyytyväisyyteen. Tilaa ja tilan käytettävyyttä on käsitellyt Wäistö (2021) opin-

näytetyössään Kolme tapaustutkimusta tilan käytettävyydestä ja mahdolli-

suuksista sen kehittämiseksi. Uolamo (2013) on tutkinut tiloja ja niiden vaiku-

tusta työhyvinvointiin pro gradu tutkielmassaan Tilat ja työhyvinvointi. Näissä 

molemmissa on tutkittu, miten käyttäjät kokevat tilat ja minkälaisia vaikutelmia 

niistä syntyy.  
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Koulumuotoilulla on myös vaikutusta tilasta saatuun hyvinvointiin. Koulumuo-

toilu on prosessi, joka tukee opettajia, oppilaita ja muuta koulun henkilöstöä 

toimimaan uudenlaisilla oppimisen toimintamalleilla uudenlaisessa ympäris-

tössä Se auttaa myös rakennushankkeeseen osallistuvia ymmärtämään tätä 

muutosta. (Tschokkinen 2021.)  

 

Palvelumuotoilun menetelmiä on käytetty henkilöstön kehittämisessä, osallis-

tamisessa ja työhyvinvoinnin lisäämisessä, ja näistä löytyy hyödynnettäviä 

malleja. Lahden ammattikorkeakoulu on toteuttanut yhdessä Lahden museo-

toimen kanssa Palvelumuotoilulla tuottavuutta ja työhyvinvointia hankkeen 

(Mäenpää ym. 2019). Palveluympäristöjen muutosten seurauksena syntyy 

työympäristömuutoksia, ja työntekijöiden työhyvinvoinnin näkökulma oli hank-

keessa asiakas- ja käyttäjälähtöisenä suunnitteluna. Tutkimuksessa todettiin 

työympäristön merkityksestä työhyvinvointiin niin, että työntekijät antavat pa-

rastaan, mikäli organisaatio luo heille parhaan mahdollisen työympäristön. 

(Mt.) 

 

Yllä olevat tutkimukset eivät suoraan sovellu vertailemaan tämän tutkimuksen 

tuloksia, koska ne eivät tutki samaa asiaa. Ne toimivat kuitenkin tutkijalle kiin-

nostavana lisämateriaalina taustatutkimusta tehdessä, mutta niitä ei hyödyn-

netä tässä tutkimuksessa.  

 

2 TÄMÄN TUTKIMUKSEN KÄSITTEET 

Tutkimuksen käsitteet on määritelty ylä- ja alakäsitteinä ja avattu kuva 9 (s. 

24) käsitekarttaan. Käsitteiden ja käsitekartan avulla on selkeytetty tutkimuk-

sen sisältöä ja käsitteiden yhteyttä toisiinsa. 

 

2.1 Kulttuurihyvinvointi ja arjen kulttuuri 

Kulttuurihyvinvointiin sisältyy arjen kulttuuri, joka on osa sitä elämää ja elä-

mäntilannetta, jossa ihminen on. Arjen kulttuurilla tarkoitetaan jokapäiväisiä 

arkisia asioita, joita teemme päivittäin. Ne ovat asioita, joita emme ehkä miellä 

kulttuuriksi, kuten luontokuvien ottaminen kännykällä, radion ja musiikin kuun-

teleminen tai käsitöiden tekeminen. Arjen kulttuuri on inhimillistä yhteydenpi-

toa ja vuorovaikutusta, toimintaa ja vastavuoroisuutta, merkityksellistä elämän 

sisältöä. Arjen kulttuuri on jokaisen hyvää arkea, jonka kulttuuriset sisällöt ja 
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merkitykset ovat muotoutuneet kiinteänä osana kunkin ihmisen elämänkaarta, 

arvomaailmaa, tottumuksia ja muistojen maisemia. (Lilja-Viherlampi ym. 2019, 

20.) 

 

Kulttuurihyvinvointi on hyvinvointia, joka syntyy, kun ihminen on yhteydessä 

kulttuuriin. Kulttuurihyvinvoinnin perustana on jokaisen ihmisen kauneuden-

taju, kuvittelukyky ja moraalinen mielikuvitus. Kauneudentajulla viitataan es-

teettiseen kokemukseen: aisteilla havaittavaan, elettyyn ja koettuun maail-

maan. Kuvittelukyky on sellaisen kuvittelemista, jota ei vielä ole ole-

massa. Moraalinen mielikuvitus ilmenee kykynä herkistyä tarkastelemaan 

maailmaa toisen ihmisen kokemusmaailmasta käsin. Kulttuurihyvinvointi on 

arjen hyvinvointia, ja se kuuluu jokaiselle ihmiselle. Kulttuurihyvinvoinnissa ih-

minen saa toteuttaa itseään niin, että siitä syntyy omaa olemassaoloa vahvis-

tavia merkityksiä, jolloin ihmisen kokema hyvinvointi vahvistuu. (Huhtinen-

Hildén ym. 2020.) 

 

Koska kulttuurihyvinvointi perustuu aineettomiin voimavaroihin, se on kaikkien 

ulottuvilla. Arjen realiteetit, terveystilanne tai sosioekonominen status eivät 

määrittele sitä, kenen elämää kulttuurihyvinvointi voi rikastuttaa ja kuinka pal-

jon. Siksi kulttuurihyvinvointi edistää ihmisten välistä samanarvoisuutta ja mo-

ninaisuuden tuomaa rikkautta. Oleellista on rakentaa entistä houkuttelevampia 

reittejä luovuuden ja ihmisen kokeman merkityksellisyyden äärelle. Kaiken 

kaikkiaan kulttuurihyvinvoinnin lisääminen on satsaus tulevaisuuteen. (Huhti-

nen-Hildén ym. 2020.) 

 

2.2 Kulttuuri  

Opetushallituksen määritelmän mukaan, kulttuuri tarkoittaa yhteisön tai koko 

ihmiskunnan henkisten ja aineellisten saavutusten kokonaisuutta. Tässä mer-

kityksessä käytetään myös sanaa sivistys. (Opetushallitus s.a.) Kulttuuriin 

kuuluvat kaikki ne asiat, joita ihmiset ja kansat ovat historiansa aikana oppi-

neet tekemään, arvostamaan, joihin he ovat oppineet uskomaan ja joista he 

ovat oppineet nauttimaan. Kulttuuri on ihmisen toimintaa ja siitä jäävää ihmis-

ten jättämää jälkeä. Näitä ovat esimerkiksi kirjat, pelit, rakennukset, laulut ja 
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taulut. Myös sattumat tai kohtaamiset ihmisten ja koneiden kanssa voivat oh-

jata kohti uutta ja muodostaa kulttuuria. Kulttuuriset piirteet ovat opittuja, eivät 

periytyviä asioita. (Huhtinen-Hildén ym. 2020.) 

 

Kulttuuriin kuuluvat esimerkiksi 

• taide ja kirjallisuus 
• musiikki 
• arkkitehtuuri 
• ajattelun ja tuntemisen tavat  
• toimintatavat tai -mallit, esim. tunteiden näyttäminen tai kätkeminen, tai 

fyysisen etäisyyden säilyttäminen kanssaihmisiin, tavat tervehtiä tai 
syödä 

• kehonkieli 
• elintavat 
• perinteet 
• yksilön perusoikeudet 
• vakaumukset 
• arvojärjestelmät 
• kieli 

 

Kulttuurisia symboleja liittyy sekä fyysiseen että sosiaaliseen ympäristöön. So-

siaalisen ympäristön muodostavat ihmiset, fyysisen ympäristön esineet, mate-

riaalit, rakennukset sekä luonnon ympäristö. (Aura ym. 1997, 15.) 

 

2.3  Muotoilu 

Sanan muotoilu määritteleminen tiiviisti ja yksiselitteisesti on haastavaa. Siitä 

ei löydy yksiselitteistä määritelmää, joten voikin kysyä mistä me puhumme, 

kun puhumme muotoilusta? Kansallinen muotoiluohjelma -Muotoile Suomi- 

laajentaa muotoilun määritelmää sen perinteisistä merkityksistä tuote- ja teolli-

sen muotoilun ulkopuolelle palveluihin ja muihin aineettomiin menetelmiin. 

Muotoile Suomi -ohjelmassa ei pyritä tarkasti määrittelemään, mitä muotoilu 

on. Muotoilu halutaan ymmärtää suunnitteluna ja toteutuksena, jonka lähtö-

kohtana ovat käyttäjän tarpeet ja arvot. Muotoilu ottaa huomioon käyttöympä-

ristön, ja se noudattaa kestävää kehitystä ja on kokonaisvaltaista. Muotoilun 

avulla voidaan uusien palvelujen ja tuotteiden kehitysprosesseja nopeuttaa 

sekä kehittää niitä vastaamaan paremmin asiakkaiden tarpeita. (Muotoile 

Suomi 2013.)  
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Muotoilulla luodaan tulevaisuutta, joka on käyttäjilleen merkityksellinen, vaiva-

ton ja houkutteleva. Toimintana muotoilu on luovaa, kokonaisvaltaista ja käyt-

täjälähtöistä suunnittelua. Muotoilu on ratkaisukeskeistä toimintaa ja siinä pai-

nottuvat ongelmanratkaisu, visuaalisuus ja merkityksien rakentaminen. Suun-

nittelussa muotoilulla voidaan vaikuttaa toiminnallisiin, ekologisiin ja taloudelli-

siin osa-alueisiin. (Muova s.a.) 

 

2.3.1 Muotoilu ja palvelumuotoilu  

Muotoilu ja palvelumuotoilu eroavat toisistaan käsitteinäkin. Palvelumuotoilulla 

tarkoitetaan palveluiden ja liiketoiminnan ihmislähtöistä kehittämistä, johon 

palvelun käyttäjä otetaan aktiivisesti mukaan. (Tuulaniemi 2011, 64.) 

 

 

Kuva 7.  Muotoilu vs. palvelumuotoilu (Tuulaniemi 2016, 64) 

 

Muotoilijan työn lopputulosta voidaan kutsua muotoiluksi ja designiksi, palvelu-

muotoilijan lopputulos on palvelu ja työ palvelumuotoilua (kuva 7). Näin ollen 

palvelumuotoilu on tekemistä ja prosessi. (Tuulaniemi 2011, 64.) 

 

2.3.2 Muotoiluajattelu eli Design Thinking 

Muotoiluajattelu on kykyä toimia luovasti ja ennakoivasti. Se on ihmislähtöinen 

ja kokemuspohjainen lähestymistapa, jonka avulla voidaan sopeuttaa toimin-

taa muutokseen ja sen antaa työkaluja muutosjohtamiseen. Yritykselle muo-

toiluajattelu on osa sen kyvykkyyttä tuottaa uutta sisältöä toimintaansa. Muo-

toiluajattelulla voidaan kehittää yrityksen liiketoimintaa ennakoivasti ja proto-

tyyppien avulla sekä kehittämällä niitä yli toimiala- ja organisaatiorajojen. 

(Miettinen 2019, 11.) 

 

Muotoiluajattelulla mahdollistetaan asiakkaiden, sidosryhmien ja yrityksen eri 

toiminta-alueiden osallistuminen yhteisiin tuote- ja palveluprosesseihin. Sen 

avulla voidaan löytää innovatiivisia sekä asiakas- ja ihmislähtöisiä ratkaisuja 

organisaation tarpeisiin. (Miettinen 2019, 13.) 
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2.3.3 Hyvinvoinnin muotoilu  

Hyvinvoinnin muotoilun määrittely ei ole helppoa, koska se on käsitteenä uusi. 

Hyvinvoinnin muotoilu on muotoilun siirtymä fyysisten esineiden muotoilusta 

ei-materiaalisiin ratkaisutapoihin. Hyvinvoinnin muotoilussa voidaan kiinnittää 

huomiota esimerkiksi kasvokkain tapahtuvaan palveluun tai kaupunkisuunnit-

telun tulevaisuuden näkymiin. (Keinoinen ym. 2013, 11–12.) 

 

Keinosen ym. (2013, 12) mukaan hyvinvointia muotoiltaessa tunnistetaan ja 

työstetään esimerkiksi järjestelmien ja ympäristöjen käytännön ongelmia ja et-

sitään niihin ratkaisuja paremman elämän saavuttamiseksi. Muotoilun sisäisiä 

ja alojen välisiä rajoja on jouduttu ylittämään, jotta muotoilun nimikkeen alla 

voidaan tehdä työtä, joka ei muotoilulta näytä. Etenkin hyvinvointiin keskittyvä 

muotoilu on integroivaa ja poikkialaista. Siinä kohtaavat erilaiset arvot, mene-

telmät, ammatilliset roolit.  Alana siihen liittyy taide, käsityö, innovaatio ja tutki-

mus. (Mt.) 

 

Hyvinvoinnin muotoilun voidaan katsoa tarkoittavan elämän laadun paranta-

mista. Kun hyvinvoinnin muotoiluun yhdistetään käyttäjien näkemykset, kokei-

lut, yhteistyö, osallistuminen ja tutkimus muutosten aikaan saamiseksi. Hyvin-

vointi koetaan yksilöllisesti, mutta pohjimmiltaan se on sosiaalista ja se on riip-

puvainen ihmisen muovaamasta ympäristöstä- eli muotoilusta. (Keinoinen ym. 

2013, 13.) 

 

2.3.4 Tunnelmamuotoilu  

Terminä tunnelmamuotoilu on uusi, mutta sillä on ikiaikaiset perinteet sillä jo 

muinaisessa Egyptissä temppelikävijöistä kilpailtiin tunnelman avulla (Ranta-

nen 2016, 12). Tunnelmaa voidaan siis muotoilla ja johtaa, ja näin välttyä sat-

tumanvaraisesta hyvästä tai huonosta tunnelmasta. Tunnelmalla on merki-

tystä ja tunnelma tarttuu aina. (Rantanen 2016, 11.) 

 

Tunnelmaan vaikuttavia asioita ovat erilaiset aistikokemukset ympäristös-

tämme, toimintatapamme sekä ihmisten välinen vuorovaikutus. Hyvinvointia 

voidaan lisätä hyvällä tunnelmalla. Samalla stressi vähenee ja käytämme voi-

mavarojamme fiksummin. (Rantanen 2016, 11.) 
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Kuva 8. Tunnelman osa-alueet Rantasen (2016, 123) mukaan 

 

Rantasen (2016, 123) mukaan tunnelma syntyy aistikokemuksista, ajatuksista 

ja tunteista. Näin ollen aisteilla on suuri vaikutus tunnelman muodostumiseen 

(kuva 8). Aistimme ympäristöämme kaikilla viidellä aistillamme, jotka ovat 

näkö, tunto, haju, maku ja kuulo. Ajattelumme vaikuttaa tunnelmaan joko tie-

dostaen tai tiedostomattamme, ja tunnelma on ajattelumme mukaista. Tun-

nelma on ulottuvuus, joka syntyy ollessamme vuorovaikutuksessa elämän 

kanssa ja se on ikään kuin kolmas ulottuvuus kaikissa kokemuksissamme. Se 

vallitsee kaikissa kohtaamisissamme, esimerkiksi kun kohtaamme työtoverei-

tamme tai nautimme kupillisen kahvia ihan yksiksemmekin. Vuorovaikutus voi 

olla ihmisten välistä, mutta tunnelman kokemuksia voi syntyä myös muissa ti-

lanteissa, vaikka kun kävelemme metsässä tai istumme meren rannalla. (Mt.) 

 

2.4  Osallistaminen 

Niemelän (s.a.) mukaan osallistaminen tarkoittaa prosessia, joka tekee osal-

liseksi ja aktivoi. Osallistamisessa on tavoitteena saada mahdollisimman mo-

nia yhteisön jäseniä innostuneesti mukaan kehitystyöhön. Virolaisen (2015) 

mukaan osallisuudella kuvataan usein yhteisöllisyyttä, kuulumista, osallistu-
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mista yhteisön tai yhteiskunnan toimintaan. Osallisuus on tunneperäinen ko-

kemus, jonka kautta ihminen pääsee vaikuttamaan asioihin toimimalla aktiivi-

sesti ja sitoutuneesti. Osallisuudessa tarvitaan yhteenkuuluvuutta ja vuorovai-

kutusta.  

 

Osallistava työskentely tai menetelmä pyrkii helpottamaan ihmisten osallistu-

mista sekä energiasoimaan ryhmätyöskentelyä. Osallistamisella on tarkoitus 

ottaa suunnitteluun mukaan kaikki sidosryhmät, joita kehitettävä palvelu kos-

kettaa: henkilökuntaa, asiakkaita jne. Osallistaminen saa aikaan sitoutumista 

yhteisiin tavoitteisiin ja tällöin muutosten läpivieminen on helpompaa. Itseil-

maisu on tärkeää osallistavassa työskentelyssä, ja se voi tapahtua muutenkin 

kuin puhumalla. (Innanen 2018.) 

 

3 KÄSITEKARTTA JA TUTKIMUKSEN VIITEKEHYS 

Käsitekarttaan (kuva 9) on koottu tässä tutkimuksessa esiintyvät käsitteet ja 

niiden yhteydet. Tutkimuksen teoreettisena taustana toimii ympäristöpsykolo-

gia ja sen viitekehyksenä Allardtin (1976) hyvinvointiteoria. 
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Kuva 9. Käsitekartta 

 

Käsitekartasta käy ilmi tutkimuksen kokonaisala ja käsitteiden yhteys toisiinsa. 

Tutkimus sijoittuu kulttuurihyvinvointiin, ja sen teoreettisena taustana on ym-

päristöpsykologia ja viitekehyksenä Allardtin (1976) hyvinvointiteoria. Kulttuuri-

hyvinvointi on yhteydessä jokaiseen käsitteeseen.  
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Tutkimuksen pääkäsite on kulttuurihyvinvointi ja sitä syntyy, kun ihminen on 

yhteydessä kulttuuriin. Kulttuurihyvinvointi perustuu jokaisen ihmisen kauneu-

dentajuun, kuvittelukykyyn ja moraaliseen mielikuvitukseen (Huhtinen-Hildén 

ym. 2020). Kulttuuri on omana käsitteenään, koska sen sisään sijoittuvat laajat 

henkiset ja aineelliset kokonaisuudet kuten estetiikka ja arkkitehtuuri. Kulttuu-

riin sisältyy myös kulttuurisia symboleja kuten kieli, merkitykset, tavat sekä kir-

joitetut ja kirjoittamattomat säännöt. Se sisältää myös ihmisten jättämät jäljet 

kuten kirjat, pelit, rakennukset, laulut ja taulut tai yhtä lailla sattumat tai koh-

taamiset ihmisten ja koneiden kanssa. (Opetushallitus 2022.) 

 

Käsitteenä arkkitehtuuri on yhteydessä kulttuuriin ja arjen kulttuuriin. Siihen si-

sältyvät estetiikka (värit ja materiaalit) sekä tila ja sen rakenteet. Tilaa tarkas-

tellaan ympäristöpsykologian näkökulmasta sosiaalisena ja kulttuurisena ym-

päristönä. Koska kulttuuri on opittua, on se jokaiselle subjektiivinen kokemus 

(Opetushallitus 2022). Lilja-Viherlammen ym. (2019, 20) mukaan kulttuuriin ja 

kulttuurihyvinvointiin sisältyy arjen kulttuuri, joka on osa jokaisen hyvää, taval-

lista arkea. Sen kulttuuriset sisällöt ja merkitykset ovat muotoutuneet osaksi 

kunkin ihmisen elämänkaarta, arvomaailmaa, tottumuksia ja muistojen maise-

mia. Arjen kulttuuri osa ihmisen merkityksellistä elämän sisältöä, kuten kult-

tuurikin  

 

Muotoilu on kokonaisvaltaista toimintaa, jota on vaikea yksiselitteisesti määri-

tellä (Lehtonen ym. 2019, 23). Muotoilu on tutkimuksessa tutkijan ymmärrystä 

ja osallisuutta suunnitteluun ja toteutukseen, jonka lähtökohtana on käyttäjien 

tarpeet ja arvot (Keinonen ym. 2013, 12). Palvelumuotoilu on muotoilun ohella 

tärkeä tutkimuksen työkalu. Rantasen (2016, 27) mukaan palvelumuotoilussa 

muotoilun kohteet voidaan jakaa neljään pääryhmään: tilat, esineet, prosessit 

ja ihmiset. Palvelumuotoilun menetelmät sopivat muotoilemaan aineetonta ko-

konaisuutta, josta syntyy palvelu. Käsitteiden määrittelyssä muotoiluajattelu, 

hyvinvoinnin muotoilu ja tunnelmamuotoilu on sijoitettu muotoilun ja palvelu-

muotoilun alle.  

 

Muotoiluajattelu lähestymistapana tukee toimeksiantajan eli Hyrian strategian 

mukaista opetus- ja työkulttuurin muutosta. Tavoitteena on vahvistaa yrityksen 

uudenlaista opetus- ja oppimiskulttuuria. Lehtonen ym. (2019, 23) korostavat 
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muotoilun olevan käyttäjälähtöistä innovaatiotoimintaa. Muotoiluajattelu on ih-

mislähtöistä sekä kokemuspohjaista (mts. 23), ja se vahvistaa yhteisöllisyyttä 

ja kohtaamisia kuten kulttuurihyvinvointikin.  

 

Hyvinvoinnin muotoilu on tutkimuksessa käsitteenä siksi, että sillä kuvataan 

prosessin positiivista näkökulmaa (Keinonen 2013, 13). Kun haetaan ratkai-

suja tilan tuottamiin hyvinvointinäkökohtiin, niin siitä muodostuu hyvinvoinnin 

muotoilua. Rantanen (2016, 123) kiteyttää, että tunnelma on jotain aineetonta, 

jota syntyy kaikissa kohtaamisissamme aistiemme avulla. Rantanen (mts. 

126) sanoo, että tunnelmamuotoilu on ajattelufilosofiaa, joka tarjoaa työkaluja 

ja apuvälineitä halutunlaisen tunnelman ymmärtämiseen ja suunnitteluun. Sen 

avulla tuodaan esille tilan tunnelmaan vaikuttavia tekijöitä, esimerkiksi ääni-

maailmaa, värejä ja hyvä fiilistä. (Mt.) 

 

Muotoiluajattelun, hyvinvoinnin muotoilun ja tunnelmamuotoilun läheisyyteen 

käsitekartassa (kuva 9) sijoittuu Allardtin (1976) hyvinvointiteoria, jota tutki-

muksessa on sovellettu. Allardtin hyvinvointiteoria kokoaa hyvinvoinnin ulottu-

vuudet ja korostaa hyvinvoinnin subjektiivisen kokemisen tärkeyttä. Erik Al-

lardt oli edelläkävijä hyvinvoinnin mittaamisessa, ja hän loi hyvinvointikäsityk-

sen, joka ottaa huomioon ihmisen oman kokemuksen hyvinvoinnistaan. Aikai-

semmin hyvinvoinnin tutkimuksissa oli tapana pyrkiä objektiivisuuteen selvittä-

mällä pelkästään toimeentuloa, terveyttä, asumista tai työtilannetta. Allardtin 

mukaan hyvinvoinnin tutkiminen on mielekästä, kun otetaan huomioon myös 

ihmisen omat näkemykset ja tarpeet. (Uusitalo ym. 2020, 579–581.) 

 

Osallistaminen kokoaa edellä mainitut käsitteet asiakasymmärryksen kokoa-

miseksi (Tuulaniemi 2011, 153). Osallistamisen tavoitteena on saada käyttäjät 

innostuneesti mukaan kehitystyöhön (Innanen 2018). Osallistaminen tuottaa 

kulttuurihyvinvointia aistien, elämysten ja kokemusten ja mielikuvituksen 

kautta (Virolainen 2015, 12). Osallistamisella tavoitetaan opiskelijoiden oman 

unelmien tilan käyttäjien omakohtaisien tunneperäisten ja kokemuksellisten 

asioiden esiin tuomista kyselyssä, työpajassa ja haastattelussa. Näiden avulla 

käyttäjät pääsevät vaikuttamaan tulevan tilan suunnitteluun. 

 

Prosessi ei lopu osallistamiseen. Tavoitteena on, että prosessi jää liikkeeseen 

ja syntyy uusia kehitystyönkohteita (Tuulaniemi 2011, 245). Kyselyn, työpajan 
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ja haastattelujen tuloksena saadaan käyttäjien omakohtaista ja kokemuksel-

lista aineistoa (Tuulaniemi 2011, 146). Aineiston perusteella suunnitellaan 

opiskelijoiden tila, jonka suunnittelussa huomioidaan arjen kulttuurin hyvin-

vointivaikutukset. Kulttuurihyvinvoinnin näkökulmasta prosessi on uuden luo-

mista osallistumisen ja luovuuden keinoin. (Lilja-Viherlampi 2019, 20, 22.) 

Aktivoinnilla ja osallistuttamisella saadaan aikaan opiskelijoiden unelmien tila, 

jonka tavoite on tuottaa käyttäjilleen arjen hyvinvointia. 

 

Käsite hyvinvointi ei kuulu tämän tutkimuksen pääkäsitteisiin. Tutkimus tuo-

daan henkilökohtaisemmalle tasolle rohkaisten vastaajaa ottamaan kantaa hä-

nelle tärkeisiin unelmien asioihin. Siksi sitä ei ole käsitteenä avattu. Käsitteenä 

hyvinvointi on laaja ja moniulotteinen ja jokaiselle omakohtainen ja kokemuk-

sellinen (Uusitalo 2020). THL:n (s.a) mukaan hyvinvointi koostuu fyysisestä, 

psyykkisestä ja sosiaalisesta ulottuvuudesta. Määritelmää on täydennetty 

viime vuosina henkisyydellä sekä terveyden muovautuvuudella.  

 

Tutkimuksen viitekehys on rajattu tilan hyvinvointivaikutukseen, tilaajaan, käyt-

täjään, tulokseen ja tutkimuksessa käytettäviin työkaluihin. Keskiössä on tila 

hyvinvoinnin näkökulmasta (kuva 10).  

 

 

Kuva 10. Tutkimuksen viitekehys 
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Tutkimuksen ydin on tilan vaikutus hyvinvointiin (kuva 10). Viitekehys on ku-

vattu hermeneuttisella kehällä. Hermeneuttinen kehä on prosessi, jossa merki-

tysten tulkinta annetaan aina toisilla merkityksillä. Hermeneuttisen kehän mer-

kitys on ymmärtää tutkimuksen kokonaisuutta sen osien ja niiden tulkintojen 

kautta. (Tieteen termipankki s.a.)  

 

Viitekehyksellä kuvataan tutkimuksen kehämäistä liikettä, jossa kokonaisuu-

den ja osien välillä vallitsee vuorovaikutussuhde ja osat ovat yhteydessä toi-

siinsa. Minulla tutkijana on tietynlainen alkukäsitys, joka koskee tulkittavaa il-

miötä, ja se on muodostunut omista ammatillisista lähtökohdistani muotoili-

jana. Tutkimuksessa prosessi etenee esiymmärryksestä, aineiston tulkinnan 

kautta ilmiön ymmärtämiseen ja päämäärään.  

 

Tilaajan intresseinä on työ- ja oppimisympäristöjen sekä toimintakulttuurinsa 

uudistaminen. Tavoitteena on kehittää älykästä ja toiminnallista yhteisöä, jotta 

asiakkailla olisi enemmän mahdollisuuksia hyvään elämään (Hyria 2022). Toi-

mintaa ohjaa Hyrian tavoite olla edelläkävijänä tällaisessa uudistavassa toi-

minnassa. 

 

Käyttäjä on läheisessä yhteydessä tilaajaan ja on palvelumuotoilun kohde. 

Tutkimuksen tuloksena syntyy kulttuurihyvinvointia sekä myös arjen hyvinvoin-

tia käyttäjien kuvitteleman unelmien tilan kautta. Käyttäjä saa ilmaista itseään 

niin, että siitä syntyy hänen omaa olemassaoloaan vahvistavaa merkitystä ja 

hänen kokemansa hyvinvointi vahvistuu (Huhtinen-Hilden 2020). Palvelumuo-

toilun keinoilla ja käyttäjät osallistamalla on mahdollisuus kuvitella niin houkut-

televa tila, että syntyy tahtoa alkaa tehdä sitä todeksi (Tuulaniemi 2011, 82–

83). Mielikuvituksen avulla ohitetaan arkitodellisuus ja saadaan osallisuuden 

kokemuksia. Viitekehyksen ympärillä olevat nuolet kuvaavat prosessia, eli liike 

on jatkuvaa ja joustavaa.  

 

4 TEOREETTINEN TAUSTA 

Tämän tutkimuksen teoriatausta perustuu ympäristöpsykologiaan. Ympäristö-

psykologian tavoitteena on tuottaa suunnittelun käyttöön sellaista tietoa, joka 
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edistää ihmisläheisempien ympäristöjen aikaansaamista. Ympäristöpsykolo-

gian tarkasteluun kuuluu fyysisen ympäristön lisäksi sosiaalinen ja kulttuurinen 

ympäristö. (Aura ym. 1997, 15.) 

 

4.1 Ympäristöpsykologia 

Ympäristöpsykologia tutkii ihmisen ja hänen fyysisen ja sosiaalisen ympäris-

tön suhdetta ja ympäristön vaikutusta ihmisen hyvinvointiin. Ympäristöpsyko-

logiassa ihmisen katsotaan olevan vuorovaikutuksessa ympäristönsä kanssa, 

mutta ihminen ja ympäristö määritellään kuitenkin pääsääntöisesti toisistaan 

erillisiksi. Ihmisen elinympäristöllä voidaan tarkoittaa kulttuuria ja yhteiskuntaa, 

sekä fyysistä ympäristöä eli luontoa. Se tarkoittaa myös rakennettua ympäris-

töä sekä sosiaalista ympäristöä eli ihmisten välisiä vuorovaikutussuhteita. Ym-

päristöpsykologista tietoa sovelletaan käytäntöön, kun halutaan luoda mielihy-

vää tuottavia, ihmisläheisiä ympäristöjä. (Salonen 2005, 13.) 

 

Ympäristöpsykologia haluaa kiinnittää erityistä huomioita siihen, että muutta-

malla ympäristön rakenteita parempaan suuntaan voidaan ihmisille antaa 

edellytyksiä heidän psyykkiselle hyvinvoinnilleen. Ympäristöpsykologiassa yh-

distetään usean alan tietämystä, kuten psykologiaa, sosiologiaa, ekologiaa ja 

arkkitehtuuria. Ihmisen ympäristösuhde on kaksisuuntainen, jatkuvasti kehit-

tyvä ja aktiivista työstämistä vaativa prosessi. Sen mukaan ihmisen on voitava 

säädellä ympäristösuhdettaan. Tämä tarkoittaa sitä, että ihminen luo käsityk-

siä itsestään, ylläpitää minuuttaan ja rakentaa identiteettiään ympäristön 

avulla. Hän ei vain havainnoi, toimi ja vastaanota palautetta. Ympäristösuh-

teen säätely tapahtuu suhteessa välittömään ympäristöön, ympäristöverkos-

toihin, sosiaalisiin rakenteisiin ja kulttuurijärjestelmään. Näissä tapahtuvat 

muutokset vaikuttavat ihmisen kokemusmaailmaan ja toimintaan. Tämä tar-

koittaa sitä, että ympäristön on oltava esteettisesti sekä ekologiselta ja psyko-

sosiaaliselta sisällöltään yhteensopiva eri käyttäjäryhmien tavoitteiden ja käsi-

tysten kanssa. (Ruotsalainen 2010, 2.) 

 

4.1.1 Tila ja hyvinvointi 

Tiloilla on meihin niin fyysisiä, psyykkisiä kuin emotionaalisia vaikutuksia. Kas-

vava tutkimusaineisto kertoo siitä, miten tilan ominaisuudet vaikuttavat ai-
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voihimme ja kehoihimme. Voidaan sanoa, että tilojen vaikutus ihmisten hyvin-

vointiin ja terveyteen on nouseva ilmiö. Myös rakennetut tilat vaikuttavat hyvin-

vointiimme. Tulevaisuudessa myös se, miten tilat vaikuttavat aisti- ja tunneta-

solla, voidaan nykyistä enemmän nähdä psyykkisen ja emotionaalisen hyvin-

voinnin lisääjänä. Erityisesti sillä on merkitystä, kuinka iso osa elämästämme 

siirtyy litteiden näyttöjen taakse tai aineettomaan virtuaalitodellisuuteen. Sisä-

tilojen vaikutus fyysiseen terveyteemme muun muassa ilmanlaadun osalta on 

ymmärretty jo pitkään. Länsimaissa ihmiset viettävät 90 prosenttia ajastaan si-

sätiloissa. Tilojen vaikutus psyykkiseen tai emotionaaliseen hyvinvointiin on 

sen sijaan haasteellisempi käsiteltävä niiden aineettoman luonteen vuoksi. 

(Lehtinen 2018.) 

 

On olemassa tieteellistä näyttöä siitä, että luonnon ja kasvien näkeminen edis-

tää ihmisen hyvinvointia. Hyvinvointiamme edistävä kokemus voi olla esimer-

kiksi kävely metsässä. Ympäristöpsykologiaan perustuva HIH- tutkimus (Hu-

man-issues-in-horticulture-tutkimus) selvittää luonnon merkitystä ihmisen hy-

vinvoinnille. HIH-tutkimuksen kohteena ovat erilaisten ympäristöjen vaikutuk-

set esimerkiksi verenpaineeseen ja ihmisen tunnetiloihin. Ympäristöpsykolo-

gian piirissä on myöskin tutkittu ihmisten mielipaikkoja ja niiden merkitystä 

henkiselle hyvinvoinnille. (Rappe ym. 2003, 22.) 

 

Raven & Wood Agencyn perustaja ja sen luova johtaja Heini Lehtinen on tutki-

nut, kuinka tila tai ympäristö yhdistää tilan käyttäjän itseensä, toisiin ihmisiin, 

ympäristöön, aikaan ja energiaan. Jos nämä elementit ovat kohdallaan, ihmi-

nen mitä todennäköisimmin kokee psyykkisen ja emotionaalisen vointinsa hy-

väksi. Käytännöllinen taso yhteyden kokemukseen voi olla kuuluvuuden koke-

mus esimerkiksi siitä, että ihminen tuntee olevansa oikeassa paikassa oike-

aan aikaan. Ihmiselle fyysisen, psyykkisen ja emotionaalisen yhteyden muo-

dostaminen muihin ihmisiin on ensiarvoisen tärkeää. Sanotaankin, että ihmi-

nen on sosiaalinen eläin. Yhteys ympäristöön puolestaan voidaan käsittää niin 

yhteytenä luontoon kuin naapurustoonkin. (Lehtinen 2018.) 

 

Yhteyden kokemista tilassa voidaan vahvistaa monella tavalla. Kodissa yhteys 

itseen voi tarkoittaa asioita ja esineitä, jotka muistuttavat omista ja mielellään 

hyvistä muistoista ja vielä toteutumattomista unelmista. Materiaalit, jotka 

ikääntyvät kauniisti voivat toimia viestinä siitä, että kuulumme aikaan ja ajan 
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jatkumoon. Kuuluvuuden tunnetta paikalliseen ympäristöön ja sen kulttuuriin 

voi edistää rakennuksen arkkitehtuuri tai lähiympäristöä arvostavat elementit. 

Näitä ovat esimerkiksi paikallisten suunnittelijoiden ja tuottajien tekemät kalus-

teet ja esineet sekä luonnon tuominen sisätiloihin. Kodin tulisi aina heijastaa 

asukkaansa tai asukkaidensa sisintä olemusta. (Lehtinen 2018.) 

 

Erilaiset yhteyden- tai kuuluvuuden elementit ovat aina toteutettavissa, vaikka 

toimimme erilaisissa rakennuksissa ja tiloissa. Toimistotilassa esimerkiksi on 

tärkeää, että työntekijällä on tila, jonka hän kokee omakseen, ja jota hän voi 

personoida. Pieni henkilökohtainen tila voi olla tarpeellinen, vaikka perhekuvat 

ja omat työpöytäkasvit ovat alkaneet kadota toimistoista työtilojen toiminnalli-

suuden mullistuessa. Yleisesti ottaen tilojen sensoriaalisuuden, eli miten tilat 

koetaan kaikkien aistien kautta, voisi ottaa nykyistä enemmän huomioon. 

(Lehtinen 2018.) 

 

Kansainvälinen International WELL Building Institute (IWBI) on yritys, jonka 

tehtävä on parantaa terveyttä ja hyvinvointia rakennuksissa, organisaatioissa 

ja yhteisöissä. Heidän hallinnoimansa WELL-standardi on vuonna 2014 kehi-

tetty kiinteistöalan luokitus, joka perustuu alan johtavaan lääketieteelliseen tut-

kimukseen. Heidän mukaansa ympärillämme olevat tilat voivat tehdä kaikista 

ihmisistä kaikkialla terveempiä, onnellisempia ja tuottavampia. He ovat kehit-

täneet WELL Building Standardin (WELL) ja sen keskiössä on kiinteistöjen 

käyttäjien terveys ja hyvinvointi. Tilojen käyttäjien hyvinvointiin ja viihtyvyyteen 

panostamalla voidaan parantaa myös yrityksen houkuttelevuutta ja tuotta-

vuutta. WELL toimii missä tahansa mittakaavassa yhdestä sisätilasta koko or-

ganisaatioon. Standardi ja kriteerit löytyvät täältä: https://v2.wellcerti-

fied.com/wellv2/en/overview . (International WELL Building Institute s.a.) 

 

Suomalainen kiinteistö sai ensimmäisen kerran WELL-hyvinvointisertifikaa-

tin vuonna 2019. Kyseessä oli Espoon Leppävaarassa sijaitseva Säterinportin 

toimistokampus. Pohjoismaissa sertifikaattia on vasta muutamilla yksittäisillä 

kiinteistöillä, joten WELL-hyvinvointisertifikaatin saaminen on vielä poikkeuk-

sellista. (Raksystems 2020.) 

 

https://v2.wellcertified.com/wellv2/en/overview
https://v2.wellcertified.com/wellv2/en/overview
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Hyvinvointia tukevan tilan tulee siis vaikuttaa ihmisen kokemukseen hyvinvoin-

nistaan positiivisella tavalla. Hyvinvoinnin ja ympäristön kokeminen on subjek-

tiivista ja jokaisella meillä on erilaiset lähtökohdat hyvinvoinnin määrittelemi-

seen. Voidaankin todeta, että hyvinvointia tukevan ja sitä edistävän tilan tulee 

olla esteettisiä elämyksiä tarjoava. Näin ollen sisätilojen, joiden halutaan edis-

tävän käyttäjien hyvinvointia, täytyy huomioida eri aistein havaittavat elementit 

(Rantanen 2016, 166).  

 

4.1.2 Materiaalit 

Tilat, joissa pääsääntöisesti vietämme aikaamme, koostuvat monista väreistä 

ja materiaaleista. Ympäristön kokonaisvaltaiseen kokemiseen vaikuttaa valo, 

värit, materiaalit ja yksityiskohdat. Materiaalien ominaisluonne kuten kovuus, 

väri, haju, akustiset ominaisuudet antavat tilalle oman leimansa. Lähietäisyy-

dellä materiaalit vaikuttavat tilan kokemiseen ja ne voidaan kokea näkö- ja 

kosketusaistin avulla. (Stenros ym., 73.) 

 

4.1.3 Väri 

Valon ja materiaalien rinnalla värit vaikuttavat tilakokemukseen omalla moni-

mutkaisella tavallaan. Värit auttavat hahmottamaan ja tunnistamaan kohteita 

tilassa ja ne vaikuttavat tilan tunnelman ja koon kokemiseen. Väreihin kytke-

tään helposti arvostuksia sekä mielleyhtymiä ja värit saatetaan yhdistää tiet-

tyyn symboliikkaan. (Stenros ym., 75.) 

 

Väreihin liittyvää tutkimusaineistoa on olemassa runsaasti (Arnkil 2021). Usein 

käsiteltyjä aihealueita ovat muun muassa väripsykologia, värimieltymykset, 

värit hoivaympäristöissä, värien fysiologinen vaikutus ihmiseen sekä värien 

havaitseminen. Hyvinvoinnin ja värien välisen yhteyden tarkastelu auttaa käyt-

täjäystävällisempien tilojen suunnittelussa. (Arnkil 2021, 261.) 

 

Rantasen (2016, 159–160) mukaan värit ovat omakohtaisia ja kokonaisvaltai-

sia kokemuksia. Niihin vaikuttavat monet yksilön sisäiset ja ulkoiset tekijät, ku-

ten muistot, kokemukset, ikä, kulttuuri ja kieli. Arnkil (2003) toteaa, että värien 

kokeminen ei rajoitu vain niiden visuaalisiin havaintoihin kuten sävy, vaaleus 

ja kylläisyys tai kauneuden ja rumuuden kokemuksiin. Voimme kokea värit 
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jännittävinä, päällekäyvinä, piristävinä, juhlavina tai rauhoittavina. Värit vaikut-

tavat ensisijaisesti mielikuvien kautta, jotka vaihtelevat yksilöiden välillä ja vä-

ristä toiseen. Värit vaikuttavat emootioihin, mielialoihin sekä mukavuuden ja 

epämukavuuden tunteisiin. (Mt.) 

 

Vaikka värit eivät aiheuta suoria fysiologisia seurauksia, värit voidaan kokea 

niin voimakkaasti, että ne tuntuvat jopa fyysisesti kehossa. Värit voivat tuoda 

arjen ankeuteen valoa tai luoda erityisiä atmosfäärejä tiloihin. (Arnkil 2021, 

258.) Värien vaikutusta tutkittaessa käsitettä emootio on vaikea määritellä. 

Psykologian terminologiassa sillä tarkoitetaan ulkoisen tai sisäisen ärsykkeen 

aiheuttamaa aktivaatiotilaa. Tällainen voi olla esimerkiksi käärmeen näkemi-

sen aiheuttama pelkotunne tai positiivisen tapahtuman muiston aiheuttama 

onnen tunne. Luonteeltaan emootio voi olla joko positiivinen tai negatiivinen ja 

joskus kumpaakin samanaikaisesti. Näin voi käydä esimerkiksi ristiriitaisissa 

tunteissa. Tätä tarkoittaa värikokemusten psykofyysisyys, eli kokemus on niin 

kokonaisvaltainen, että mielen ja kehon reaktiot voivat olla vaikeita erottaa toi-

sistaan. (Arnkil 2021, 260.) 

 

Muotoilun, arkkitehtuurin ja kuvallisen viestinnän ydin on ympäristöjen, tunnel-

mien ja emotionaalisten vaikutusten luominen värien avulla. Monissa terveys-, 

elämäntapa- ja sisustusoppaissa kerrotaan värien vaikutuksista kehon ja mie-

len hyvinvointiin. Väreillä on kyky herättää tunteita ja synnyttää mielleyhtymiä, 

ja ne vaikuttavat ihmisen kehoon ja sen elintoimintoihin tätä kautta. Kun arvioi-

daan värien vaikutuksia, on vaikea erottaa niiden psykologisia ja fysiologisia 

vaikutuksia toisistaan. (Arnkil 2021, 260.) 

 

Tila- ja värisuunnittelulla pyritään lisäämään ihmisten tyytyväisyyttä, viihty-

vyyttä ja toimintakykyä, toisin sanoen heidän hyvinvointiaan tilassa. Hyvinvoin-

nin ja värien välisen yhteyden tarkastelu auttaa käyttäjäystävällisempien tilo-

jen suunnittelussa. Ihmisen on vaikea nimetä lempiväriään ja onkin helpom-

paa pyytää häntä laittamaan seitsemän eri väristä esinettä järjestykseen mie-

luisimmasta epämieluisimpaan. Yhden värin nimeäminen kymmenien värejä 

kuvailevien sanojen joukosta voi olla haastavaa, jos ihminen ei ole perehtynyt 

omaan värimakuunsa. Sinisen nimeäminen voi olla helppoa, koska sitä käyte-

tään paljon julkisissa tiloissa, mainonnassa ja vaatetuksessa. Joten ihminen 
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nimeää sen, koska se tulee ensimmäisenä mieleen. Näytettyjen värillisten esi-

neiden asettaminen järjestykseen on yksinkertaisempi tehtävä, koska vaihto-

ehdot ovat rajalliset ja tehtävänanto on konkreettinen. Tietyn väristä esinettä 

on helpompi käsitellä kuin pelkkää värin ideaa. (Oksa 2019, 26.) 

 

Värimieltymyksemme perustuvat siihen, että pidämme väreistä, jotka edusta-

vat asioita, joista meillä on positiivisia kokemuksia. Värimieltymykset ulottuvat 

kauemmas kuin yksilön oma historia tai kokemusmaailma, ja ne perustuvat 

koko ihmislajin säilymisen kannalta tärkeisiin asioihin. Sininen edustaa pilve-

töntä taivasta ja puhdasta vettä ja on siksi monen lempiväri. Ruskea taas on 

vieroksuttu väri, sillä se muistuttaa ulosteesta ja pilaantuneesta ruoasta. 

(Oksa 2019, 26.) 

 

4.2 Hyvinvointiteoria  

Tutkimuksessa on sovellettu neljää hyvinvoinnin ulottuvuutta, jotka perustuvat 

Erik Allardtin (1976) hyvinvointiteoriaan. Ulottuvuudet ovat having, loving, 

being ja doing.  

 

Having tarkoittaa tässä tutkimuksessa toimintaympäristöä ja olosuhteita. Oppi-

laitoksen fyysinen ympäristö koostuu sen tiloista ja rakennuksista. Tässä tutki-

muksessa ympäristöä tarkastellaan opiskelijoiden unelmien tilan käyttäjien nä-

kökulmasta. Tilan olosuhteisiin kuuluvat viihtyisyys, melu, ilmanvaihto, lämpö-

tila jne. Having opiskelijoiden tilassa edustaa opiskelijan kokemuksia tilasta. 

Having sisältää tilan fyysiset ominaisuudet kuten tilasuunnittelun, sisustuksen, 

toimintamahdollisuudet, valon, estetiikan, käytännöllisyyden ja viihtyvyyden.

  

Loving eli sosiaaliset suhteet käsittävät tässä tutkimuksessa sosiaalisen ym-

päristön, suhteet toisiin opiskelijoihin, ryhmädynamiikan ja koko opiskeluym-

päristön ilmapiirin. Hoksaakko e-oppimispalvelujen (s.a.) mukaan sosiaalisten 

suhteiden on tärkeä olla tasapainossa. Sosiaalinen ympäristö on hyvin tärkeä 

ihmisen terveydelle ja hyvinvoinnille. Kulttuurihyvinvoinnin näkökulmasta sosi-

aalinen ympäristö tarkoittaa tässä tutkimuksessa kohtaamisia ihmisten 

kanssa. 
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Being tarkoittaa tässä tutkimuksessa itsensä toteuttamista ja niiden mahdolli-

suuksia. Opiskelijoiden tilassa nämä mahdollisuudet ovat siis aktiviteetteja 

tuntien välillä ja muulla vapaa ajalla. Myös yhteys luontoon toimii vastapai-

nona opiskelulle. Hakamäki–Stylman ym. (2021, 3–4) toteavat Osallisuus teh-

dään yhdessä julkaisussaan, että opiskelijoiden tulee voida vaikuttaa asioihin, 

jotka ovat sekä opiskelijan, että oppilaitoksen toiminnan kannalta merkitykselli-

siä. Jokainen opiskelija on tärkeä osa opiskeluympäristöä ja jokaisen opiskeli-

jan tulisi pystyä osallistumaan häntä koskevaan päätöksentekoon. 

 

Doing on tässä tutkimuksessa merkittävien asioiden tekemistä. Allardt on nos-

tanut mielenkiintoisen vapaa-ajan toiminnan omaksi ulottuvuudekseen (Uusi-

talo ym. 2020, 582). Doing ulottuvuuteen kuuluvat aktiviteetit, jotka ovat opis-

kelijalle merkityksellisiä ja tuovat laatua hänen elämäänsä. Tällaisia ovat 

muun muassa vapaa-ajan toiminnan lisäksi luontoon liittyvät aktiviteetit (esi-

merkiksi retkeily), koulutus ja opiskelu, merkityksellinen palkkatyö ja sosiaali-

set ja poliittiset aktiviteetit. Opiskelijoiden tila toimii myös opiskelijakunnan ko-

koontumisen tilana. 

 

Opiskelijoiden tilan välttämättömänä edellytyksenä ei ole fyysinen tila, vaan 

toimijat ja toiminta, jotka luovat osallistujille turvallisen ja avoimen, psyykkistä 

ja sosiaalista hyvinvointia tukevan ympäristön. Osallistuminen voi olla hiljaista 

oleskelua tilassa tai siellä toimintaan osallistumista, suunnittelua ja vastuun ot-

tamista tilan toiminnasta. Tilaan voi tulla ja siellä olla yksin, mutta tilassa on 

tarjolla myös yhteisö, esimerkiksi jonkin yhteisen kiinnostuksen kohteen ympä-

rille kokoontuva johon tulija voi halutessaan liittyä. Tutkimuksessa doing on 

sosiaalista aktiviteettia, esimerkiksi opiskelijakunnan toimintaan osallistumista. 
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Kuva 11. Hyvinvointikaavio Allardtin (1976) hyvinvointiteoriaa mukaillen  

 

Kuvaan 11 on koottu hyvinvoinnin neljä ulottuvuutta, having, loving, being ja 

doing ja kuinka Allardtin (1976) hyvinvointiteoriaa on käytetty tässä tutkimuk-

sessa tutkimuskysymysten asettelussa. Siinä kuvaan hyvinvoinnin ulottuvuuk-

sia ja hyvinvoinnin subjektiivisen kokemisen tärkeyttä. Sosiaalisen ympäristön 

muodostavat ihmiset, fyysisen ympäristön tila, rakennus ja toimintaympäristö. 

Näiden lisäksi ympäristö on myös kulttuurinen, sillä pelkästään ihmisen ja fyy-

sisen ympäristön suhteen tarkastelu ei ole riittävää (Aura ym. 1997, 15). 

 

5 TUTKIMUS 

Tämän tutkimuksen aineistoa kerättiin kyselyllä (s. 38 luku 5.1), työpajatyös-

kentelyllä (s. 43, luku 5.3) ja haastatteluilla (s. 60, luku 5.5). Aineiston kokoa-

misen menetelmä ja menetelmän valintaan vaikuttaneet seikat on avattu kun-

kin aineistonkeruu kohdalla. Kysely ja työpaja ovat palvelumuotoilun ihmiskes-

keisiä käyttäjätiedon hankinta tapoja (Hämäläinen ym. 2016, 63). Työpaja 

(mts. 64) on palvelumuotoilun innovatiivinen menetelmä kerätä käyttäjätietoa. 

 

Kyselyn ja työpajan kautta katsottiin toteutuvan opiskelijoiden kuulluksi tulemi-

nen. He pääsivät vaikuttamaan opiskelijoiden unelmien tilan ideointiin ja kehit-

tämiseen. Haastatteluiden tavoitteena oli saada näkökulmia ja ajatuksia suun-

nitteluun muilta tilan käyttäjiltä. Haastattelut toteutettiin koronatilanteesta joh-

tuen sähköpostin välityksellä jaetulla kyselylomakkeella, joten haastattelija ei 
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vaikuttanut mitenkään haastattelutilanteeseen tai vastauksiin. Vastaukset kä-

siteltiin haastatteluaineiston analyysissä anonyyminä, esiin tuotiin vain vastaa-

jan suhde tilaan ja heidän näkemyksensä sen toteuttamiseen.  Aineistonke-

ruun vaiheet on kuvattu prosessina kuvassa 12. 

 

 

Kuva 12. Prosessin kulku  

 

Aineistonkeruussa oli kolme vaihetta: 1. kysely, 2. työpaja ja 3. haastattelut. 

Näiden vaiheiden välissä olivat pohdinta-analyysivaiheet. Palvelumuotoilupro-

sessi lähti liikkeelle asiakasymmärryksen muodostamisesta, eli asiakkaan tar-

peiden, unelmien ja toiveiden ymmärtämisestä (Miettinen 2016, 32; Tuula-

niemi 2011, 146).  

 

Kyselyn jälkeen oli pohdinta- ja analysointivaihe. Tuolloin kyselyn aineiston 

perusteella muodostettiin työpajaa varten 7 perusprofiilia (Tuulaniemi 2011, 

154). Perusprofiilit olivat kiteytettyjä koosteita tietyn koulutusalan opiskelijasta 

(liite 5).  

 

Avointen kysymysten (12 ja 13) vastausten analysoinnissa käytettiin tyypitte-

lyä (Saaranen-Kauppinen ym. 2006). Vastauksista etsittiin tietyn tyyppisiä vas-

tauksia, jotka teemotettiin samankaltaisuuksia yhdistellen (mt.). Lisäksi tähän 

analysointiin sovellettiin samankaltaisuuskaaviomenetelmää (Hämäläinen ym. 

2016, 75). Näistä visualisoitiin lempipaikkatyypittely (liite 3) ja mitä merkityk-

sellisiä tavaroita toisin lempipaikastani tyypittely (liite 4). Työpajan jälkeen 

analysoitiin sen aineisto ennen siirtymistä haastatteluihin. Prosessin seulonta 
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ja selittäminen (kuva 12) tarkoittavat päättelyn luotettavuuden pohdintaa (vali-

diteettia), joka tapahtuu luvussa 6, tutkimuksen luotettavuus ja johtopäätökset. 

Myös prosessin onnistumista arvioitiin lopuksi. 

 

5.1 Kysely 

Kysely on hyvä määrällisen tutkimuksen aineiston kokoamisen tapa, kun halu-

taan tutkia suurta määrää ja hajallaan olevien ihmisten mielipiteitä. Se sovel-

tuu hyvin myös tutkittaessa henkilökohtaisia asioita. (Vilkka 2021, 47.)  

 

Tämän tutkimuksen verkkokyselyn tavoitteena oli saada asiakasymmärrystä 

opiskelijoiden tilan tulevista käyttäjistä, tiedossa oli vain opiskelijoiden koulu-

tusalat. Koulutusaloja oli kuusi: liiketoiminta, sosiaali- ja terveysala, turva-ala, 

catering ala, kuvallinen ilmaisu ja tekninen suunnittelu. Kyselyllä haettiin käyt-

täjiltä myöskin ideoita ja toiveita uuden opiskelijoiden, unelmien tilan suunnit-

telun tueksi. Kyselyn ytimen muodosti opiskelijoiden hyvinvointiin vaikuttavat 

asiat kuten toimintaympäristö, mahdollisuus opiskelijoiden sosiaalisten suhtei-

den ylläpitämiseen, itsensä toteuttamiseen ja osallistumiseen.  

 

Kysely tapahtui Wilman kautta jaettavan kyselytutkimuksen avulla.  Kysely to-

teutettiin Webropol-kyselytyökalulla otsikolla: Opiskelijoiden oma, unelmien tila 

(liite 1). Kysely tavoitti yhteensä 999 opiskelijaa. Nämä kyseiset koulutusalat 

tulevat käyttämään opiskelijoiden uutta tilaa. Kysely oli avoinna 23.8-

31.8.2021, vastauksia kyselyyn tuli 138 kpl. 

 

Kysely toteutettiin 20 kohdan sähköisenä webropol- lomakkeena ja jaettiin Wil-

man kautta opiskelijoille, jotka ensisijaisesti tulevat käyttämään kyseistä ti-

laa. Kysely hyväksytettiin tilaajalla ja opiskelijakunnan edustajilla ennen sen 

jakamista. Vastaamisohje ja kuvaus kyselyn sisällöstä lisättiin kyselyn al-

kuun. Kyselyn alussa mainittiin, että vastaajien kesken arvotaan Hesburger 

lahjakortteja. Lahjakorttien toivottiin toimivan vastaajille houkuttimena kyselyyn 

vastaamiselle.  Kyselyn loppuun vastaajalla oli mahdollisuus antaa nimiehdo-

tus tilalle, sekä ilmaista halukkuutensa osallistua tilan suunnittelun työpajaan. 

 

Kysymysten asettelussa tavoitteena oli saada tietoja vastaajien ikäraken-

teesta, koulutusalasta ja siitä, mitä he tulisivat tilassa tekemään ja mikä olisi 
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heille tilan viihtyvyyden kannalta tärkeää. Vastauksia haettiin siihen, millainen 

on heidän lempipaikkansa, mikä siellä on heille merkityksellistä ja mitä asioita 

he toisivat lempipaikastaan opiskelijoiden unelmien tilaan. Vastaajilta kysyttiin 

myös, kuinka hyvin he tuntevat opiskelijakunnan ja tutorien toimintaa ja miten 

hyvin näiden toiminta palvelee tällä hetkellä opiskelijoiden hyvinvointia. Lisäksi 

vastaajilta kysyttiin, millä tavoin he haluaisivat osallistua opiskelijakunnan ja 

tutorien järjestämään toimintaan ja pyydettiin ehdotuksia mitä toiminta voisi 

olla.  

 

5.2 Kyselyn analysointi 

Vastaajien kokonaismäärä oli 138. Suurin osa vastaajista opiskeli sosiaali- ja 

terveysalalla. Toiseksi suurin vastaajaryhmä oli liiketoiminta- ja turva- ala. Ku-

vallisen ilmaisun opiskelijoilta ei tullut kyselyyn vastauksia. Vastaajien ikähaa-

rukka vaihteli välillä 15–55 vuotta, yli 56-vuotiaita vastaajissa ei ollut. Suurin 

osa vastaajista eli 82 % sijoittui ikähaarukkaan 15–25 vuotta. Enemmistö vas-

taajista oli naisia ja yli puolet oli aloittanut opiskelun syksyllä 2021. (Kysymyk-

set 1–4.) 

 

Kysymyksellä 5 kartoitettiin, mitkä ovat kolme tärkeintä asiaa, mitä vastaaja 

haluaisi tehdä opiskelijoiden unelmien tilassa. Kolme tärkeintä asiaa, mitä vas-

taajat halusivat opiskelijoidenunelmien tilassa tehdä, oli virkistäytyminen ja le-

pääminen, eväiden syöminen tai ruuan laitto sekä yhteinen vapaa-ajan vietto. 

  

Edellisen kysymyksen 5 vastaukset linkittyivät jatkokysymyksiin annettujen 

vastausten perusteella. Vastaukseen mitä asioita pidät tärkeänä tilassa, jonka 

käyttötarkoitus on virkistäytyminen ja lepääminen jatkokysymykseen vastattiin 

kalusteet, valaistus ja tilan värit. Tärkeänä tilassa, jonka käyttötarkoitus on 

eväiden syöminen ja ruuan laitto vastaajat pitivät kalusteita, valaistusta ja tilan 

värejä. Tilassa, jonka käyttötarkoitus on itsenäinen tehtävien tekeminen, tär-

keänä vastaajat pitivät kalusteita, äänimaailmaa ja valaistusta. Lisäksi avoi-

miin vastauksiin oli mainittu kasvit ja tilan suojaisuus. (Kysymykset 5–8.) 

 

Tärkeitä asioita tilassa, jonka käyttötarkoitus on ryhmätöiden tekeminen mui-

den opiskelijoiden kanssa, vastaajat pitivät kalusteita, ääniä ja valaistusta. Li-
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säksi avoimeen vastaukseen oli mainittu kasvien tärkeys. Avoimeen kysymyk-

seen itsenäiseen vapaa ajan vietosta tilasta, mitä tekisit tilassa ja millaisia ka-

lusteita toivoisit tilassa olevan, eniten mainintoja sai sohva, mukavat tuolit ja 

säkkituolit. Lisäksi kysyttiin mitä pelejä vastaajat haluaisivat tilaan. Näitä olivat 

perinteiset lautapelit esimerkiksi Alias ja Kimble, mutta myös biljardipöytä ja 

pingis. (Kysymykset 9–11.) 

 

Avoimessa kysymyksessä (kysymys 12) pyydettiin vastaajaa kuvailemaan mil-

lainen tai mikä on hänen lempipaikkansa. Ympäristöpsykologian piirissä on 

tutkittu ihmisten mielipaikkoja ja niiden merkitystä henkiselle hyvinvoinnille. 

Kysymyksen tavoitteena oli saada selville, millainen on vastaajan lempipaikka 

ja missä hän voi hyvin. Suurin osa vastaajista mainitsi lempipaikakseen luon-

non ja rauhallisen ilmapiirin. Myös oma huone ja koti mainittiin usein. Merkityk-

sellisintä lempipaikassa vastaajien mielestä oli tunnelma, sisustus ja valoi-

suus.  

 

Kuvaan 13 on tyypitelty vastausten perusteella kysymyksen 12 avoimissa vas-

tauksissa mainitut lempipaikat ja niiden lukumääräinen esiintyminen. 

 

 

Kuva 13. Kyselyn vastauksissa esiintyneet lempipaikat tyypiteltyinä 

 

Analysoinnissa käytettiin vastausten tyypittelyä, eli vastauksista etsittiin sa-

mankaltaisuuksia ja muodostettiin näistä eräänlaisia yleistyksiä (Saaranen-

Kauppinen ym. 2006). Esimerkiksi määritelmä, että lempipaikka on rauhallinen 

ja mukava esiintyi 28 vastauksessa. Tähän määrään laskettiin mukaan myös 
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adjektiivit rento, pehmeä, hiljainen jne. Luonto, metsä tai järvi esiintyi 23 vas-

tauksessa ja oma huone 15 kertaa. Sänky ja sohva 12 kertaa, koti 11 kertaa, 

kaverit 5 kertaa. Lisäksi mainintoja saivat luokka, koulu, ravintola, kahvila ja 

olohuone. 

 

Avoimessa kysymyksessä 13 kartoitettiin, mitkä kolme vastaajalle merkityksel-

listä asiaa, tavaraa tai tunnelmaa hän toisi lempipaikastaan opiskelijoiden ti-

laan. Kysymyksellä kartoitettiin, miten vastaaja personoisi tilaa, jotta hän ko-

kisi sen itselleen mieluisaksi. Tutkimusten mukaan ihmisen katsotaan voivan 

hyvin tilassa, jonka hän kokee omakseen ja jonne hän voi tuoda itselleen tär-

keitä asioita. 

 

 

Kuva 14. Mitä itselleni merkityksellisiä asioita toisin lempipaikastani unelmien tilaan 

 

Kuvaan 14 on tyypitelty vastauksissa esiintyneet lempipaikkojen asiat ja tun-

nelmat. Eniten mainintoja sai sohva (55 kertaa) seuraavaksi eniten tekstiilit 

(viltit ja peitot 32 kertaa). Muita huonekaluihin liittyviä mainintoja olivat hyvät 

istuimet (23 kertaa) pöytä ja matto (5 kertaa) sänky (4 kertaa) ja säkkituolit (6 

kertaa). Tunnelmaan liittyviä asioita olivat rauhallisuus (21 kertaa) hyvä fiilis 

(12 kertaa) ja hiljaisuus (11 kertaa). Luonto mainittiin luonnon äänissä ja luon-
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toa kuvaavissa asioissa esimerkiksi tulen leiskunta ja luonnonläheisyys. Va-

laistukselta toivottiin säädettävyyttä ja kivoja valaisimia (valaistus ja valaisimet 

9 kertaa sekä luonnon valo 2 kertaa). Ruokaan ja syömiseen liittyviä asioita 

olivat mikro sekä kahvin- ja vedenkeitin. Merkityksellisenä asiana esiintyi la-

tauspisteet (11 kertaa), sekä henkilökohtaiset älylaitteet kuten puhelin (6 ker-

taa), kaijutin (7 kertaa) ja tietokone (7 kertaa). Myös televisio mainittiin useasti, 

11 kertaa. Pelaamiseen liittyviä asioita olivat pleikka 6 kertaa, biljardi ja pingis 

3 kertaa. Värit ja sävyt esiintyivät 11 kertaa, kasvit 9 kertaa. Sosiaaliset suh-

teet, ystävät ja perhe mainittiin vastauksissa 5 kertaa. 

 

Kysymyksillä 15–18 kartoitettiin vastaajien osallisuuden tunnetta, sillä se on 

keskeinen hyvinvointia ja terveyttä tuottava tekijä. Doing kysymykset kartoitti-

vat opiskelijoiden sosiaalista aktiviteettia, tässä tutkimuksessa opiskelijakun-

nan toimintaan osallistumista.  

 

Vastaajilta kysyttiin kuinka hyvin he tuntevat opiskelijakunnan tai tutorien toi-

mintaa. Vastaajista 37 % tunsi toimintaa kohtalaisesti, 25 % huonosti ja 11 % 

hyvin (kysymys 15). Opiskelijakunnan- tai tutortoiminnan katsottiin vastaajien 

mielestä palvelevan opiskelijoiden hyvinvointia kohtalaisesti. 25 % vastaajista 

oli sitä mieltä, että se palvelee hyvin ja 27 % vastaajista ei osannut sanoa kan-

taansa. 41 % vastaajista ei halunnut osallistua opiskelijakunnan- tai tutortoi-

mintaan. Satunnaisesti toimintaan halusi osallistua 39 vastaajaa ja toiminnan 

sivusta katsojana 37 vastaajaa. Aktiiviseen toimintaan mukaan haluavia vas-

taajia oli 6. Avoimeen kysymykseen toiminta ehdotuksiksi opiskelijakunta- ja 

tutortoiminnalle mainittiin tapahtumat, kilpailut, yhteinen ajanvietto ja yhteisti-

laisuudet. 

 

Kyselyssä nimiehdotuksia opiskelijoiden tilalle annettiin 84 kappaletta. Kyselyn 

lopuksi tiedusteltiin halukkuutta osallistua opiskelijoiden unelmien tilan suun-

nittelun jatkotyöpajaan ja 7 vastaajista ilmaisi halukkuutensa osallistuma sii-

hen. 

 

Verkkokyselyn jakelu oli laaja ja siihen nähden vastausten määrä jäi vä-

häiseksi. Kyselyllä kuitenkin mahdollistettiin tilan käyttäjien kuulluksi tulemi-

sen. Vastauksista saatiin laajasti aineistoa etenkin vastaajien lempipaikasta ja 

siihen liittyvistä heille merkityksellisistä asioista. Kyselyllä saatiin vastauksia 
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hyvinvointiin liittyvien opiskelijoiden unelmien tilaan, sosiaalisten suhteiden, it-

sensä toteuttamisen ja osallisuuden kartoittamiseen.  

 

Webropol kyselyn aineisto käytiin läpi opiskelijakunnan edustajien kanssa 

teamsissa 9.9.2021. Webropol kyselyn vastauksista keskusteltiin ja sovittiin 

Hesburger lahjakorttien arvonnasta.  

 

5.3 Työpaja 

Työpajatyöskentely (workshop) on työpaja, jossa ryhmä työskentelee valitun 

teeman tai asian ympärillä (Vilkka 2021, 63). Osallistavan suunnittelun työpaja 

(co-design) palvelumuotoilun menetelmänä korostaa käyttäjien osallistamisen 

tärkeyttä ja yhdessä tehtävää suunnittelutyötä (Vaajakallio ym. 2016, 77; Käl-

viäinen 2019, 45).  

 

Kälviäinen (2019, 45) tuo esiin, että tällaiseen työpajassa tapahtuvaan yhteis-

suunnitteluun sopivat ”make-do”-menetelmät, joissa mielikuvat tuotetaan 

konkretisoiduiksi materiaaleiksi. Virikemateriaalina tarjottujen visuaalisten luo-

taimien avulla osallistujat voivat käsitellä piilossa olevia tarpeitaan ja unelmi-

aan. Kun virikeaineisto ei ole sanallista, se vapauttaa ihmiset ilmaisemaan 

myös sitä mitä ei ole mahdollista pukea sanoiksi. Aineistoa voidaan täydentää 

käyttäjäkertomuksilla, jotka avaavat käyttäjien toivottua sisältöä ja päämääriä. 

(Mt.) 

 

Työpajan tavoitteena oli siis päästä käsiksi opiskelijoiden ajatusmaailmaan 

unelmien tilaan liittyen. Sen tavoitteena oli myös saada uutta ja syventävää 

sekä erilaista perspektiiviä opiskelijoiden tilan ideointiin käyttäjäprofiilien ja 

näiden käyttäjäkertomusten kautta. Lisäksi tavoitteena oli tuottaa materiaalia 

ja ideoita opiskelijoiden unelmien tilan kaluste- ja tekstiilihankinnoille. Työpa-

jaan kutsuttiin opiskelijoita ryhmien vastuuvalmentajien kautta, jotta jokaisesta 

koulutusalasta olisi opiskelijaedustaja paikalla. 

 

Työpajaa varten oli aiemmin tehdyn kyselyn vastauksista tyypitelty 7 tilan pe-

rusprofiilia, jotka perustuivat kunkin tilaa käyttävän koulutusalan arkkityyppiin 

(liite 5). Tyypittelyt tehtiin kyselyn jälkeen aineiston analysoinnin yhteydessä.  
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Perusprofiileja muodostui yhteensä seitsemän koulutusalojen liiketoiminta, so-

siaali- ja terveysala, turva-ala, catering-ala, kuvallinen ilmaisu ja tekninen 

suunnittelu ja muu tilan käyttäjä mukaan. Tyypittely tapahtui koulutusalan, ti-

lankäyttäjän iän ja sen mukaan, mihin hän käyttää tilaa ensisijaisesti. Näiden 

koulutusalojen lisäksi oli arkkityyppi, joka edusti jotakin muuta Hyrian koulu-

tusalan opiskelijaa.  

 

Työpaja toteutettiin 12.10.2021 ja sen kesto oli 2½ tuntia. Työpajaan osallistui 

yhteensä 15 opiskelijaa. Osallistujat olivat liiketoiminnan alalta 4 (iät 15–17 

vuotta), turva-alalta 2 (iät 16 ja 23 vuotta), kuvallisen ilmaisun alalta 3 (iät 16 

ja 17 vuotta), teknisen suunnittelun alalta 1 (ikä 46 vuotta) ja sisustusalalta 3 

opiskelijaa (iät 34, 37 ja 51 vuotta).  Sosiaali- ja terveys-, sekä cateringalalta ei 

saapunut osallistujia, vaan nämä alat täydennettiin sisustusalan opiskelijoilla. 

Sisustusalan opiskelijat saatiin nopeasti korvaamaan puuttuvat opiskelijat.  

 

Sosiaali- ja terveysalan opiskelijat korvasi sisustusalan opiskelija, joka aikai-

semmalta koulutukseltaan oli sairaanhoitaja (ikä 37 vuotta). Catering- alan 

opiskelijat korvasi sisutusalan opiskelija, joka aiemmin oli suorittanut catering-

alan perustutkinnon Hyriassa (ikä 34 vuotta). Lisäksi yksi sisustusalan opiske-

lija esitti jonkin muun alan opiskelijaa (ikä 51 vuotta). 

 

5.3.1 Työpajan kulku 

Työpaja käynnistyi kahvitarjoilulla, myös työpajan aikana osallistujille oli tar-

jolla välipalaa. Tarjoilulla toivottiin positiivista vaikutusta osallistujien vireystilan 

säilymiseen. Kahvittelun lomassa aloitettiin esittely- ja tutustumiskierros, jonka 

aikana osallistujat esittelivät itsensä ja koulutusalansa. Osallistujat kirjoittivat 

nimensä maalarinteippiin ja kiinnittivät sen rintamukseensa. Kaikki osallistujat 

täyttivät kuvauslupakaavakkeet ja tutkija tiedusteli lupaa kuvien käytöstä tähän 

tutkimukseen. 
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Työpajan aluksi käytiin läpi työpajan sisältö, tavoitteet, miksi työpaja järjeste-

tään ja mikä on sen tarkoitus (kuva 15). Seuraavaksi käytiin läpi tehtävät, jotka 

osallistujat tekevät työpajan aikana.  

 

Tehtävät: 

1. Luoda kuvitteellisia persoonia opiskelijoista, jotka tulevat käyttämään 
opiskelijoiden tilaa. 

2. Koota käyttäjäpersoonan mukainen mielikuvataulu tilasta. 
3. Tehdä empatiakartta. 
4. Työpajan lopuksi tuotosten esitteleminen kaikille ja niiden läpikäyminen 

yhdessä. 
 

Työpajan aloituksen ja ohjeistuksen jälkeen osallistujat jaettiin 7 ryhmään. Jo-

kaiselle ryhmälle jaettiin yksi tutkijan etukäteen kyselyn aineiston perusteella 

koostama koulutusalaan pohjautuva ennakkoprofilointilomake (liite 5). Ennak-

koprofiloinnit nopeuttivat osallistujia käyttäjäprofiilien muodostamisessa. Jokai-

sen ryhmän tehtävä oli luoda kuvitteellinen käyttäjäprofiili heille annetun en-

nakkoprofiilin tietoihin perustuen (Vaajakallio ym. 2016, 89). Tehtävän an-

nossa korostettiin, että ryhmien pitää eläytyä käyttäjäprofiilien rooleihin. Hei-

dän tuli täydentää perusprofiilia tulevan tilan käyttäjän kuvalla, sekä käyttäjä-

profiilin mukaisilla tiedoilla.  

 

Kuva 15. Työpajan sisällön esittely  
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Käyttäjäprofiilien syventämiseksi tehtiin käyttäjäprofiilien mukaisia mielikuva-

tauluja (Tuulaniemi 2011, 168). Näissä visualisoitiin käyttäjäprofiilin mielipaik-

kaa. Mielikuvataulun (moodboard) tekemiseen tarvikkeita oli saatavilla, kuten 

saksia, liimaa, lehtiä kuvien etsimiseen, värimalleja yms. 

 

5.3.2 Käyttäjäprofiilit 

Palvelumuotoilussa elämäntyylikysymyksiä ja käyttäjien monitahoisia merki-

tysrakenteita konkretisoidaan usein käyttäjäpersoonien avulla. Nämä auttavat 

tuntemaan empatiaa erilaisia käyttäjiä kohtaan. Käyttäjäprofiilia hyvin kuvaa-

valle persoonalle luodaan nimi, hänet visualisoidaan, hänen mieltymyksiään, 

työtään, ympäristöään, tapojaan ja harrastuksiaan kuvataan. Näin persoona 

saadaan eläväksi tilan käyttäjäksi. Parhaassa tapauksessa persoonien käyttö 

tuo kehittämistyöhön tunteenomaisen empaattisuuden. (Kälviäinen 2019, 42–

43.) 

 

Jokaiselle ryhmälle jaettiin lempipaikkatyypittely (liite 3) sekä tyypittely, mitä 

merkityksellisiä asioita käyttäjä toisi lempipaikastaan unelmien tilaan (liite 4). 

Lisäksi jaettiin koulutusalan mukainen ennakkoprofiili (liite 5) sekä profilointilo-

make (liite 6). Profiilien avulla tavoitteena oli saavuttaa parempi ymmärrys 

niistä käyttäjien esille tuomista ominaisuuksista ja tekijöistä, joita tulee ottaa 

huomioon tilan toimintoja suunniteltaessa.  

 

 

Kuva 16. Työpajatyöskentelyä 

 

Kuva 17. Materiaalipöytä 
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Osallistujien käytössä oli suuri työpöytä työskentelyä varten (kuva 16 ja kuva 

17). Virikemateriaalina oli muun muassa kuvalehtiä mielikuvataulun visualisoi-

mista varten. 

 

Koska liiketoiminnan alalta osallistujia oli neljä, niin liiketoiminta-alan profiileja 

tuotettiin kaksi kappaletta. Näin ollen osallistujat tuottivat 8 erilaista käyttäjä-

profiilia. 

 

Käyttäjäprofiili 1. Rauhallinen sosiaali- ja terveysalan aikuisopiskelija Milla, 25 

vuotta. Milla perustuu arkkityyppiin tilan käyttäjä 1 (liite 5). 

 

 

 

 

Milla on rauhallinen ja päämäärätietoinen aikuisopiskelija. Hänen mielikuva-

taulunsa ilmentää skandinaavista sisutusta ja rauhallista tunnelmaa (kuva 18). 

Koska Milla käyttäisi opiskelijoiden tilaa ensisijaisesti virkistäytymiseen ja le-

päämiseen, hänelle tärkeää tilassa on mukava sohva. Sohvalla olisi sisustuk-

seen sopivia tyynyjä ja pehmeitä peittoja. Hän haluaa tilalta rauhaa, jotta hän 

voi rentoutua ja levätä koulupäivän aikana opintojen ohessa. Luonnonmateri-

aalit ja luonnonelementit, kuten vesi ja tuli ovat hänelle tärkeitä. Hänelle takka 

on tärkeä tunnelman tuoja ja se tuo kodikkuutta. Milla haluaa korostaa luon-

nonvalon merkitystä ja valaisimiin hän haluaa monimuotoisuutta. Kalusteet oli-

sivat käytännöllisiä ja mukavia. 

Kuva 18. Käyttäjäprofiili 1 Milla ja hänen mielikuvataulunsa  
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MITÄ HALUAA TEHDÄ ISONA: Jatko-opinnot AMK:ssa (sh) mahdollisesti. 
HARRASTUKSET JA MISTÄ ON KIINNOSTUNUT: Kuntosali, ulkoilu. 
LYHYT ELÄMÄNKERTA, MILLAINEN PERHE: On aiemmin opiskellut matkailualan 
tutkinnon. Haluaa nyt uuden ammatin, jossa on töitä jatkossakin. Perheeseen kuuluu 
1-vuotias lapsi, yksinhuoltaja. 
MISTÄ UNELMOI: Vakituinen työ ja turvattu talous. Haluaisi matkustella ulkomailla. 
LEMPIMUSIIKKI: Kaikki käy, mieluiten pop/uusimmat hitit. 
PITÄÄ: Netflix, illanistujaiset kavereiden kanssa. 
INHOAA: Siivoamista ja ruuanlaittoa. 
LEMPIPAIKKA: Luonnossa, virtaavan veden äärellä. Rauhallinen paikka, missä voi 
antaa mielen levätä. 
 

Käyttäjäprofiili 2. Vilkas ja sosiaalinen liiketalouden alan opiskelija Jiri,16 

vuotta. Jirin käyttäjäprofiili perustuu arkkityyppiin käyttäjä 2 (liite 5). 

 

 

Kuva 19. Käyttäjäprofiili 2 Jiri ja hänen mielikuvataulunsa  

 

Jiri on vilkas ja energinen liiketalouden alan opiskelija. Hänen ajatuksensa 

täyttyvät ystävistä, tytöistä ja kavereiden kanssa hengailusta. Jiri innostuu hel-

posti uusista asioista ja haluaa olla monessa mukana. Hänen mielikuvataulus-

taan välittyy miehekäs ja jyhkeä tunnelma (kuva 19). Jiri käyttäisi tilaa yhtei-

seen vapaa ajan viettoon kavereiden kanssa, hän söisi tilassa eväitään ja 

mahdollisesti laittaisi ruokaa. Hän haluaa tilaan biljardi- ja pingispöydän sekä 

muhkeita huonekaluja. Myös Jiri haluaisi tunnelmanluojaksi takan ja viherkas-

veja (kuvassa on kannabis). Valaistukseen Jiri ei osannut ottaa kantaa. 

 

MITÄ HALUAA TEHDÄ ISONA: Poliisi. 
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HARRASTUKSET JA MISTÄ ON KIINNOSTUNUT: Yleisurheilu ja shakki. 
LYHYT ELÄMÄNKERTA, MILLAINEN PERHE: Syntynyt rikkaaseen perheeseen, 
omistaa koiran ja asuu Kouvolassa. 
MISTÄ UNELMOI: Etenemisestä poliisi uralla. 
LEMPIMUSIIKKI: Klassinen musiikki. 
PITÄÄ: Eläimistä ja tytöistä. 
INHOAA: Jääkiekkoa. 
LEMPIPAIKKA: Oma huone. 

 

Käyttäjäprofiili 3. Rento hengailija, liiketalouden alan opiskelija Reino, 17 

vuotta. Reinon käyttäjäprofiili perustuu arkkityyppiin käyttäjä 2 (liite 5). 

 

Kuva 20. Käyttäjäprofiili 3 Reino ja hänen mielikuvataulunsa  

 

Reino on rento tyyppi, joka ei stressaa turhasta. Reinolle tilassa on tärkeää iso 

sohva, johon mahtuu paljon porukkaa (kuva 20). Reino tulisi tilaan ensisijai-

sesti virkistäytymään ja lepäämään, sekä tapaamaan kavereitaan. Hän kaipaa 

ympärilleen säpinää ja toimintaa. Hiljasen hetken tullen hän voisi vetäytyä pe-

laamaan itsekseen esimerkiksi pleikkaa. Reinosta olisi mukava rentoutua riip-

pumatossa, jollainen esiintyy hänen mielikuvataulussaan. Muita tärkeitä huo-

nekaluja ovat säkkituolit, iso pöytä ja nojatuolit. Kavereiden kanssa Reino ha-

luaa pelata tilassa pingistä, biljardia, lautapelejä sekä kuunnella musiikkia. Hä-

nelle tilan sisustus ei ole niin tärkeää kuin kaverit. Tilaa hän somistaisi isoilla 

viherkasveilla sekä led-valoilla. 

 
MITÄ HALUAA TEHDÄ ISONA: Olla kaupankäynnin johtava henkilö. 



50 
 

HARRASTUKSET JA MISTÄ ON KIINNOSTUNUT: Nyrkkeily, Brasilialainen ju-jutsu, 
taekwondo. 
LYHYT ELÄMÄNKERTA, MILLAINEN PERHE: Isä kuoli, kun Reino oli 4-vuotias. Äiti 
on vakavasti sairas, ei sisaruksia eikä lemmikkejä. 
MISTÄ UNELMOI: Play Station 5, raha, naiset. 
LEMPIMUSIIKKI: Hard-style, suomi klassikot, ysäri ja kasari. 
PITÄÄ: Tytöistä, pelaamisesta ja taistelu lajeista. 
INHOAA: Jääkiekkoa ja ylimielisiä pällejä. 
LEMPIPAIKKA: Sali, oma huone, luonto. 

 

Käyttäjäprofiili 4. Suoraviivainen ja jämäkkä turva-alan opiskelija Matti Meike-

läinen, 17 vuotta. Matin käyttäjäprofiili perustuu arkkityyppiin käyttäjä 3 (liite 

5). 

 

 

Kuva 21. Käyttäjäprofiili 4 Matti ja hänen mielikuvataulunsa  

 

Matti on järjestelmällinen ja selkeä tyyppi. Matti haluaa tilaan selkeän järjes-

tyksen, selkeät kalusteet, sohvia, istuimia ja pöytiä (kuva 21). Matti käyttäisi ti-

laa ensisijaisesti virkistäytymiseen ja lepäämiseen. Hän haluaa korostaa omaa 

yksityisyyttään. Hän käyttäisi tilaa myös itsenäiseen vapaa-ajan viettoon, jol-

loin hän pelailisi yksin esimerkiksi konsoleilla tai kännykällä tai kuuntelisi mu-

siikkia kuulokkeilla. Hänellä on vahvat mielipiteet tilan kalusteiden ja värien 

suhteen ja hän antoikin väriehdotuksia seinä- ja tekstiiliväritykselle. Värit hän 

poimi valmiista värimalleista, koska halusi värien olevan tarkasti määriteltyjä. 
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Matti pitää viherkasveja tärkeinä sekä korosti riittävien pistokepaikkojen tär-

keyttä lataamispisteiksi. Matin mielikuvataulussa on takka ja hän ei ehdotto-

masti halua tilaan säkkituoleja. Matin profiilikuvassa on mukana hänen tyttöys-

tävänsä, koska tyttöystävä on hänelle tärkeä. 

 
MITÄ HALUAA TEHDÄ ISONA: Poliisi, rikostutkija. 
HARRASTUKSET JA MISTÄ ON KIINNOSTUNUT: Kamppailulajit, urheilu. 
LYHYT ELÄMÄNKERTA, MILLAINEN PERHE: Äiti, isä, sisko, koira, jonka kanssa 
lenkkeilee, tyttöystävä. 
MISTÄ UNELMOI: Omakotitalo, perhe, mökki. 
LEMPIMUSIIKKI: Gangsta rap. 
PITÄÄ: Urheilu, ruoka, nukkuminen, kevarilla ajelu. 
INHOAA: Aamuja ilman kahvia, ruuhkaa, korkeita paikkoja. 
LEMPIPAIKKA: Kuntosali, oma pelihuone. 
 

Käyttäjäprofiili 5. Rauhallinen ja vetäytyvä cateringalan opiskelija Tiina, 30 

vuotta. Tiinan käyttäjäprofiili perustuu arkkityyppiin käyttäjä 4 (liite 4). 

 

 

Kuva 22. Käyttäjäprofiili 5 Tiina ja hänen mielikuvataulunsa  

 

Tiina on vetäytyvä ja omaa tilaa arvostava aikuisopiskelija. Hänen mielikuva-

taulustaan välittyy kodikas tunnelma (kuva 22). Tiina tulee tilaan viettämään 

aikaa oman alansa opiskelijoiden kanssa. Hän haluaa tilalta kodikkuutta ja 

muunneltavuutta, koska hän käyttää tilaa myös itsenäiseen vapaa-ajan viet-

toon. Hänen mielestään sermeillä tilaan saisi yksityisyyttä ja näin tilaa voisi ja-

kaa. Tiina pitää luonnonmateriaaleista ja runsaista tekstiileistä. Valaistuksessa 
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Tiina korostaa säädettäviä- ja erimuotoisia valaisimia. Kasvit kuuluvat Tiinan 

mielestä kodikkaaseen tilaan ja kokonaisuutta kuvaa rento meininki. Koska 

Tiina asuu omassa kodissa poikaystävänsä kanssa, hänellä on silmää ja ko-

kemusta sisustamiseen. 

 

MITÄ HALUAA TEHDÄ ISONA: Ravintola-alan töitä monipuolisesti. 
HARRASTUKSET JA MISTÄ ON KIINNOSTUNUT: Lenkkeily, erilaiset tapahtumat ja 
yleisötilaisuudet, luonto. 
LYHYT ELÄMÄNKERTA, MILLAINEN PERHE: Asuu puolisonsa kanssa, ei lemmik-
kejä. 
MISTÄ UNELMOI: Mökistä järven rannalla, perheen perustamisesta. 
LEMPIMUSIIKKI: Erilaiset live musiikit, kuuntelee äänikirjoja ja rauhallista musiikkia. 
PITÄÄ: Kotona oleilusta, luonnossa olosta, mutta myös sosiaalisista tapahtumista. 
INHOAA: Kotona ruuan laittoa, kovia ääniä vapaa ajalla. 
LEMPIPAIKKA: Metsä, luonto ja kotona mukava löhöpaikka. 
 

Käyttäjäprofiili 6. Suorasukainen ja värikäs kuvallisen ilmaisun opiskelija 

Maija, 17 vuotta. Maijan profiili perustuu arkkityyppiin käyttäjä 5 (liite 5). 

 

 

Kuva 23. Käyttäjäprofiili 6 Maija ja hänen mielikuvataulunsa  

 

Maija on reipas, pirteä ja värikäs tyyppi. Hänen mielikuvataulunsa kuvastaa 

häntä hyvin, sekin on selkeä ja värikäs (kuva 23). Maija käyttäisi tilaa ensisijai-

sesti yhteiseen vapaa-ajan viettoon muiden opiskelijoiden kanssa. Maijasta 

olisi mukavaa, että tilassa olisi esillä kuvallisen ilmaisun töitä sekä käsitöitä, 

maalauksia ja veistoksia. Maija pitää selkeistä muodoista ja väreistä, joten 
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huonekalut ja tekstiilit saisivat olla graafisia ja yksinkertaisia. Maija toivoo ti-

lalta mukavuutta ja viihdyttävyyttä. Maija viettäisi opiskelijoiden tilassa aikaa 

kavereiden kanssa.  

 

MITÄ HALUAA TEHDÄ ISONA: Olla peligraafikko. 
HARRASTUKSET JA MISTÄ ON KIINNOSTUNUT: Pelaaminen/ pelit. 
LYHYT ELÄMÄNKERTA, MILLAINEN PERHE: Asuu kotona, pikkuveli 14 v, isä, koira 
ja kilpikonna. 
MISTÄ UNELMOI: Oman pelin tekemisestä. 
LEMPIMUSIIKKI: Indie Rock. 
PITÄÄ: Pelaamisesta ja musiikista, sekä sosiaalisesta kanssakäymisestä, mutta myös 
omasta rauhasta. 
INHOAA: Häviämistä ja esiintymistä. 
LEMPIPAIKKA: Koti, omahuone sekä paikka mistä löytyy mukavaa viihdettä. 
 

Käyttäjäprofiili 7. Harkitsevainen teknisen suunnittelun opiskelija Laura, 46 

vuotta. Lauran käyttäjäprofiili perustuu arkkityyppiin käyttäjä 6 (liite 5). 

 

 

Kuva 24. Käyttäjäprofiili 7 Laura ja hänen mielikuvataulunsa    

 

Laura on harkitseva ja oman tyylinsä löytänyt aikuisopiskelija. Hänen mieliku-

vataulussaan korostuu kodikkuus ja luonto (kuva 24). Laura on perheellinen 

aikuisopiskelija, joten hän arvostaa tilassa rauhaa ja kodikkuutta. Laura vetäy-

tyisi opiskelijoiden tilaan viettämään omaa aikaa ja tekemään tehtäviä, jotta 

niitä ei tarvitsisi tehdä enää illalla kotona. Hän ei pidä kovista äänistä ja siksi 

kirjasto on hänestä mukava paikka. Laura pitää romanttisesta sisustuksesta 
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sekä pehmeistä ja värikkäistä tekstiileistä. Runsas väri- ja kuviomaailma vie-

hättää häntä. 

 

MITÄ HALUAA TEHDÄ ISONA: Yrittää löytää jonkin muodon toteuttaa opiskele-
maansa alaa. 
HARRASTUKSET JA MISTÄ ON KIINNOSTUNUT: Lemmikit, autot, musiikki ja ur-
heilu. 
LYHYT ELÄMÄNKERTA, MILLAINEN PERHE: Mies, 2 lasta, 2 koiraa, joilla pennut, 
kanoja ja yksi kukko, 2 hevosta. 
MISTÄ UNELMOI: Että työstä tulisi elämän paras asia. Auttaa muita toteuttamaan 
unelmia. Lisää taloudellisia mahdollisuuksia. 
LEMPIMUSIIKKI: Pink Floyd, Mozart. 
PITÄÄ: Aktiivisesta elämästä ja ideoiden keksimisestä. 
INHOAA: Kovia ääniä, töykeyttä ja eläinten julmuutta. 
LEMPIPAIKKA: Kirjasto, järven ranta, tietokoneella olo. 
 

Käyttäjäprofiili 8. Herkkä ja ujo Anna, sisustusalan opiskelija, 25 vuotta. Annan 

käyttäjäprofiili perustuu arkkityyppiin käyttäjä 7, jonkin muun alan opiskelija 

(liite 5). 

 

 

Kuva 25. Käyttäjäprofiili 8 Anna ja hänen mielikuvataulunsa  

 

Anna on herkkä ja ujo tyyppi. Hän toivoo, että tilaan olisi helppo tulla ja tuntea 

itsensä tervetulleeksi ja hyväksytyksi. Tutut ihmiset ovat hänelle tärkeitä sillä 

Anna ei ystävysty helposti uusien ihmisten kanssa. Koti ja perhe merkitsee hä-

nelle paljon ja hänen mielikuvataulunsa on kotoisa ja lämpimän sävyinen 
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(kuva 25). Anna tulisi opiskelijoiden tilaan virkistäytymään, lepäämään ja syö-

mään eväitä. Hänelle tärkeää opiskelijoiden tilassa on lämpimät värit, turvalli-

nen tunnelma ja viherkasvit. Anna arvostaa mukavia istuimia ja kodikasta va-

laistusta. Hänen mielestään todella rentoa olisi riippumatot tai jotkin muut in-

novatiiviset rentoutumispaikat. Jos olisi mahdollista, niin koulukoira tilassa olisi 

ihana. Mukavissa oleskeluryhmissä hän haluaisi pelailla kavereiden kanssa 

lautapelejä. Hänestä olisi mukavaa, jos tilassa olisi takka. Ruokailutiloilta hän 

toivoo kodikkuutta ja sitä, että niihin olisi helppo mennä. 

 
MITÄ HALUAA TEHDÄ ISONA: Sisustus- tai maisema-arkkitehti. 
HARRASTUKSET JA MISTÄ ON KIINNOSTUNUT: Piirtäminen, lenkkeily, matkailu, 
luonto. 
LYHYT ELÄMÄNKERTA, MILLAINEN PERHE: Annan perheeseen kuuluu vanhem-
mat, kaksi isosiskoa ja koira. 
MISTÄ UNELMOI: Onnellisesta elämästä, matkustamisesta ja omasta yrityksestä. 
LEMPIMUSIIKKI: suomi pop. 
PITÄÄ: Ystävien ja perheen kanssa oleilusta, eläimistä, liikunnasta, luovasta tekemi-
sestä. 
INHOAA: Käärmeitä ja rumia rakennuksia. 
LEMPIPAIKKA: Kesämökin laituri, seesteinen, veden äärellä, lähellä luontoa. 

 

5.3.3 Empatiakartta  

Toisena työkaluna työpajassa käytettiin empatiakarttaa, jonka avulla syvennyt-

tiin käyttäjäprofiilien tarpeisiin, tunteisiin, toiveisiin ja pelkoihin tilan suhteen. 

Empatiakartta on visuaalinen työkalu, jolla voidaan asettua syvemmin käyttä-

jäprofiilin rooliin (Ideapakka 2021). Empatiakartan työpohja on muokattu 

ideapakka blogin sivuilta löytyvien työpohjien perusteella.  Empatiakartan 

avulla haettiin siis ymmärrystä siihen, mitä profiilien henkilöt tuntevat ja ajatte-

levat, näkevät, kuulevat sekä tekevät ja sanovat.  
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Kuva 26. Käyttäjäprofiileista yhdistetty empatiakartta 

 

Kuvaan 26 on koottu käyttäjäprofiilien empatiakarttojen sisällöt. Mielikuvatau-

lujen tekemiseen meni paljon aikaa niin osallistujilla ei jäänyt paljoa aikaa pa-

neutua empatiakartan miettimiseen. Empatiakarttoja tuotettiin viisi kappaletta. 

Kattavin empatiakartta on Annalla, profiilit Milla, Matti ja Laura eivät saaneet 

empatiakarttaa ajan loppumisen vuoksi. 

 

5.3.4 Työpajan tulokset ja jälkikäsittely 

Työpajan päätteeksi käyttäjäprofiilitaulut koottiin seinälle ja kukin ryhmä vuo-

rollaan esitteli tekemänsä käyttäjäprofiilin ja tämän mielikuvataulun muille 

osallistujille.   
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Mielikuvataulujen esittelyssä osallistuja sai vielä eläytyä luomaansa profiiliin, 

ja esitellä persoonan muille työpajaan osallistuneille (kuva 27 ja kuva 28). Osa 

osallistujista teki käyttäjäprofiloinnin ja mielikuvataulun pareittain. Neljä osallis-

tujaa teki mielikuvataulun yksin. 

 

Lopuksi jokainen kertoi omista tuntemuksistaan työpajaa kohtaan. Suurim-

maksi osaksi kommentit olivat positiivisia: ”mukavaa, sai suunnitella vapaasti”, 

”kivaa”, ”profilointi oli aluksi vaikeaa”. Osallistujat kommentoivat, että aikaa 

työskentelyyn oli käytettävissä liian vähän. 

 

Osallistujille kerrottiin myös suunnittelutyön seuraavista vaiheista ja aikatau-

lusta. Siitä, kuka käsittelee työpajan tulokset, miten ne käsitellään ja miten tu-

lokset saadaan konkreettisesti käyttöön ja mukaan tilan kehittämiseen. 

 

5.4 Käyttäjäprofiilien ja empatiakarttojen analysointi 

Kaikki persoonat vastasivat samoihin profiilikaavakkeen kysymyksiin, jotta 

persoonat olisivat vertailukelpoisia (Vilkka 2021, 47). Profiilikaavakkeen avulla 

luotiin tarina tilan käyttäjän elämään kuuluvista asioista kuten harrastuksista, 

haaveista, perheestä jne. Yhteenvetona käyttäjäprofiileista (kuva 29) on koottu 

Kuvat 27. Pareittain tehdyn mielikuvataulun 

esittely  

Kuva 28. Mielikuvataulun esittely 
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profiilien iät, mitä hän tekee tilassa ja keskeiset kalustetoiveensa tilan suh-

teen. Visuaalisella persoonankuvauksella on kokonaiskokemusta avaava mer-

kitys (Kälviäinen 2019, 43).  

 

 

Kuva 29. Tiivistelmä tilan käyttäjäprofiileista, ikärakenne, mitä tekee tilassa ja hänen keskeiset 

kalustetoiveensa tilan suhteen 

 

Käyttäjäprofiilien taustat ovat erilaisia ja yleistystä tilan käyttäjäprofiileista ei 

voi tehdä. Kaikki kahdeksan käyttäjäprofiilia toimivat omina tyyppeinä tilan 

käyttäjien ymmärtämistä varten (Tuulaniemi 2011, 158). Eniten yhteneväisyyk-

siä on käyttäjäprofiileilla Jiri ja Reino koska he ovat suunnilleen saman ikäisiä 

ja opiskelevat liiketalouden alalla. Koulutusalalla ei ollut merkitystä käyttäjä-

profiilin muodostukseen. 
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Käyttäjäprofiilien toiminnat opiskelijoiden tilassa ovat toisistaan eriäviä. Osa 

käyttäjistä haluaa tehdä tilassa rauhassa opiskelutehtäviään, viettää omaa ai-

kaa ja levätä. Osalla on tarkoitus hengailla kavereiden kanssa, pelata ja rupa-

tella muiden opiskelijoiden kanssa. Karkea jaottelu tilan toimintojen mukaan 

on hiljaiset ja äänekkäät toiminnot.  

 

 

Kuva 30. Käyttäjäprofiilien sijoittuminen hiljainen toiminta – äänekäs toiminta  

 

Kuvassa 30 käyttäjäprofiilit ovat siinä järjestyksessä, kuinka he sijoittuvat tilan 

hiljaiseen ja äänekkääseen toimintaan. Hiljaisten ja äänekkäiden toimintojen 

sijoittaminen samaan tilaan tuo haastetta lopulliselle suunnittelulle. 

 

 

Kuva 31. Käyttäjäprofiilien sijoittuminen tilaan sen toimintojen mukaan sekä tilan toimintojen 

jaottelu 

 

Käyttäjäprofiilien avulla saatiin näkökulma opiskelijoiden tilan toimintojen jaka-

miselle. Tila voidaan jakaa toimintoihin 1–4 toiminnan äänekkyyden mukaan 

(kuva 31). Käyttäjäprofiilit on sijoitettu hiljaisten- ja äänekkäiden toimintojen 
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alueille 1–4. Profiilin mukaan määritelty kuinka hän sijoittuu erillisen tilan alu-

eelle ja yhteisten tilojen alueelle. Erillisellä tilalla tarkoitetaan tilaa, jonne käyt-

täjä voi vetäytyä niin, ettei sinne kuulu tilan muut äänet niin voimakkaasti kuin 

tiloihin 1,2 ja 4. Äänieristetty tila voidaan toteuttaa esimerkiksi äänieristetyllä 

erikoiskalusteella. Kaikissa neljässä alueessa tärkeintä kyselyn mukaan ovat 

kalusteet ja ne on määritelty (kuva 31) mielikuvatauluista saadun analyysin 

mukaan.  

 

Alue 1 sijoittuu äänekkään toiminnan alueelle, mutta alueen toiminnat eivät ole 

niin äänekkäitä toimintojensa puolesta kuin alue 2. Alueella 1 on tarkoitettu 

esimerkiksi ryhmätöiden tekemiseen, lautapelien pelaamiseen ja itsenäiseen 

ajan viettoon.  Alueelle 2 sijoittuu pelit kuten biljardi sekä tv, musiikki ja hen-

gailu. Alue 3 on tarkoitettu hiljaisen tekemisen toiminnoille, näitä ovat esimer-

kiksi itsenäinen tehtävien tekeminen, virkistäytyminen ja lepääminen. Alue 4 

on ruokailulle, eväiden syömiselle, kahvin keittämiselle yms.   

 

Empatiakarttojen sisällöt jäivät työpajassa vähäiseksi, niitä tehtiin 5/8, eli 62 

%. Tilaan liittyviä mainintoja niistä voi todeta sosiaalisuuden ja luonnon tärkey-

den, sekä hiljaisuuden ja mahdollisuuden olla omissa oloissaan. Käyttäjä ta-

paa tilassa ystäviään, hän uskaltaa ilmaista mielipiteensä ja haluaa kuulua 

joukkoon. Epäviihtyisä ja kolkko tila vaikuttaa viihtyvyyteen eikä sinne haluta 

tulla. Tilan käyttäjien estoja tutustua uusiin ihmisiin hälventää mukava ympä-

ristö. Takka elementtinä olisi rentouttava ja sen äärellä uskaltaa avata keskus-

telun muiden kanssa. 

 

Opiskelijoiden tilassa käyttäjälle onnistumisen tunnetta toisi uusien sosiaalis-

ten kontaktien luominen. Tilan tuoma rentous toisi muita onnistumisen tunteita 

opiskeluun, esimerkiksi paremmat arvosanat. 

 

5.5 Haastattelu 

Haastattelu on yksi palvelumuotoilussa käytettävä asiakasymmärryksen tie-

donkeruu menetelmä ja sillä saadaan tietoa asiakkaiden ajatuksista palveluja 

tuottaessa (Tuulaniemi 2011, 146–147). Vilkka (2021, 51) mainitsee tutkimus-

haastattelusta sen, että se on yksi suosituimmista aineiston keräämisen ta-

voista kaikissa opinnäytetöissä.  
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Henkilöhaastattelut tehtiin sähköpostin välityksellä 11-16.11.2021. Haastatte-

lut suunnattiin opiskelijakunnan edustajille sekä muille Hyrian työntekijä edus-

tajille. Henkilöhaastattelujen avulla haluttiin syventää näkökulma tilaan liitty-

vistä näkökulmista. Vastaajat profiloitiin käyttäjäksi 8, opiskelijakunnan edus-

taja tai muu Hyrian työntekijä. 

 

Haastattelut toteutettiin koronatilanteessa sähköisesti, näin haastattelija ei vai-

kuttanut mitenkään haastattelutilanteeseen tai vastauksiin. Haastateltavat sai-

vat itse muotoilla vastauksensa haluamallaan tavalla avoimiin kysymyksiin. 

Haastattelun kysymysten aihealueet olivat aiemmin opiskelijoille tehtyä verk-

kokyselyä suppeammat. Vastaukset on käsitelty haastatteluaineiston analyy-

sissä anonyyminä. Haastateltavia oli viisi.  

 
1. Haastateltava työskentelee koulutusalapäällikkönä alalla, jonka opiskelijat 

tulevat käyttämään opiskelijoiden tilaa. 
 

2. Haastateltava työskentelee Kauppalankadun kampuksella ja hänen työteh-
täviinsä kuuluu merkittävänä osana Opiskelijahyvinvoinnin edistäminen. 

 
3. Haastateltava toimii Opiskelijakunnassa aktiivisesti sekä opiskelijoiden oh-

jaajana. 
 

4. Haastateltava on Hyrian opettaja ja satunnainen tilan käyttäjä. 
 

5. Haastateltava toimii Hyriassa kouluttajana ja on satunnainen tilan käyttäjä. 
 

Vastaukset on käsitelty haastatteluaineiston analyysissä anonyymeinä, joten 

kysymykseen yksi ei ole koostetta (liite 7). 

 

Haastateltavien suhde opiskelijoiden tilaan vaihteli. Osa vastaajista tulisi käy-

mään tilassa satunnaisesti, osalle tila kuuluu merkittävänä osana työtehtäviin. 

Haastateltavat korostivat vastauksissaan, että kokivat tilan olevan tärkeä opis-

kelijoiden hyvinvoinnille (kysymys 2). 

 

Haastateltavien mielestä toiminnalliset kalusteet parantavat opiskelijoiden tilan 

viihtyvyyttä. Kalusteiden tulee olla helposti puhdistettavia, mukavia ja niiden 

siirtelystä ei saa tulla ääntä. Tilaan tulemisen pitää olla helppoa eikä siellä saa 

olla muuta läpikulkuliikennettä. Sisustukselliset elementit kuten taide, viihtyisä 

väritys ja hyvä akustiikka mainittiin tärkeinä. Vastaajat pitivät tärkeänä, että ti-

lassa olisi erillistä ja rauhallista tilaa, johon opiskelija voi vetäytyä tekemään 

tehtäviä. Eväiden säilyttämiseen tarvitaan jääkaappi ja ruuan lämmittämiseen 
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mikro. Kahvin- ja vedenkeitin mainittiin tarpeellisina. Ruokailuun tarvitaan riit-

tävä määrä pöytäryhmiä. Latauspisteet ovat tärkeitä sekä toimiva verkkoyh-

teys (kysymys 3). 

 

Haastateltavien mielestä tilan viihtyisyyttä vähentää riittämätön valaistus ja 

huono ergonomia. Kalusteiden tulee ajan mukaisia, eikä sekalainen kooste 

toisiinsa sopimattomia huonekaluja. Kalusteiden tulee olla miellyttäviä ja istui-

mien mukavia istua. Huonosti akustoitu kaikuva tila on vastaajien mielestä ti-

lan viihtyisyyttä heikentävä asia. Asiakkaiden meluisa tai häiritsevä käyttäyty-

minen vaikuttaa tilan viihtyvyyteen (kysymys 4). 

 

Haastateltavien mielestä osallisuuden tunnetta opiskelijoiden keskuudessa 

vahvistaisi ryhmätöiden suuremmassa määrässä tekeminen. Yksi haastatelta-

vista vastasi, että hänen mielestään opiskelijat kaipaavat enemmän vapaa-

muotoista tekemistä ryhmissä ja muiden opiskelijoiden kanssa. Opiskelijoiden 

tila antaa ryhmätöiden tekemiseen hyvät puitteet. Kritiikkinä mainittiin, että on 

opiskelijasta itsestään kiinni, kuinka paljon hän osallistuu yhteiseen tekemi-

seen. Opiskelijoille tulee tarjota myös rauhallista tilaa, minne voi vetäytyä te-

kemään joko itsenäisiä tehtäviä tai ryhmätöitä (kysymys 5). 

 

Haastateltavien toive tilan suhteen oli, että se suunnitellaan hyvin ja lopputu-

los on laadukas ja selkeä. Lopputulokselta odotetaan monipuolisuutta, rauhal-

lisuutta, viihtyisyyttä ja rentoa tunnelmaa. Pidettiin tärkeänä, että tilan suunnit-

telussa kuunnellaan opiskelijoita (kysymys 6). 

 

Haastateltavat pitivät tärkeinä asioina tilan värejä, ääniä, valaistusta, kalus-

tusta ja tekstiilejä. Nämä kaikki saivat haastateltavilta yhtä paljon mainintoja. 

Avoimessa vastauksessa yksi haastateltavista täydensi vastaustaan seuraa-

vasti: ”Tila on kokonaisuus; tilan suunnittelussa on punainen lanka. Käyttäjä 

on huomioitu” (kysymys 8). 
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Kuva 32. Haastateltavien lempipaikka kooste  

 

Haastateltavien kuvaukset lempipaikastaan on visualisoitu kuvaan 32. Heidän 

lempipaikassaan korostui rentous, pehmeys, ergonomia, luonto ja turvallisuus. 

Luonto mainittiin kahdesti, muut maininnat olivat koti ja nojatuoli. Yksi määrit-

telemätön paikka kuvattiin rennoksi, pehmeäksi ja hyvän tuoksuiseksi. Haas-

tateltavien lempipaikkakuvaukset olivat yhteneväisiä opiskelijoille tehdystä ky-

selystä saatujen vastausten kanssa. Saaranen-Kauppinen ym. (2006) mukaan 

laadullisessa tutkimuksessa voidaan ajatella aineistoa olevan tarpeeksi, kun 

uudet tapaukset eivät enää tuo tutkimusongelman kannalta uutta tietoa. Ai-

neisto alkaa niin sanotusti toistaa itseään. Tämä osoitti lempipaikkaan liittyvän 

aineiston määrällisen riittävyyden, koska uudet tapaukset eivät enää tuoneet 

tutkimuskysymyksen kannalta uutta tietoa. Aineisto alkoi toistaa itseään ja ta-

pahtui sen kyllääntyminen eli saturaatio. (Mt.) 

 

Haastattelun aineiston analysointi oli selkeää opiskelijoille tehdyn kyselyn ja 

työpajan aineiston analysoinnin jälkeen. Haastattelun aineistolla saatiin tukea 

kyselyn ja työpajan aineistoon. Saturaatiota edellisiin aineistoihin tapahtui, ku-

ten esimerkiksi lempipaikkaan liittyvät kuvaukset osoittivat. Haastateltavat ei-

vät olleet nähneet kyselyn vastauksia ja työpajan aineistoa. Muutamista haas-

tattelun vastauksista on nostettu esille suoria lainauksia tilan viihtyvyyden kan-

nalta tärkeiksi koetuista asioista. 
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”Eriytettyä, yksityistä tilaa erilaisille toiminnoille, esim. rauhallista tilaa läksyjen teolle 
tai pienryhmäkeskustelulle”. 
 
”Sopivaa tilaa ryhmätöiden tekemiseen, tai tilaa vain pelkälle rentoutumiselle”.  
 
”Paikka, jossa saa olla rennosti”. 

 

Yllä olevat vastaukset ovat yhtenäisiä kyselyn tilaan liittyvien vastausten 

kanssa. Käyttäjäprofiilit pitivät samoja tilaan liittyviä asioita tärkeinä. 

 

6 TUTKIMUKSEN LUOTETTAVUUS 

Laadullisessa tutkimuksessa luotettavuuden arviointi on kokonaisvaltaista kriit-

tistä tarkastelua. Laadullisen tutkimuksen luotettavuuden arvioinnista ei ole yk-

siselitteistä ohjetta. (Tuomi ym. 2013, 163.) Varsinkin silloin kun tarkastellaan 

ihmisten ajattelua, toimintaa ja käyttäytymistä, tutkimustilanteiden vakioiminen 

on haasteellista (Kananen 2014, 145).  

 

Tieteellisen tutkimusmenetelmien luotettavuutta käsitellään yleensä validitee-

tin eli tutkitaan oikeita asioita ja reliabiliteetin eli pysyvyyden käsitteillä. Validi-

teetti ilmaisee miten hyvin tutkimuksessa käytetty mittausmenetelmä mittaa 

juuri sitä tutkittavan ilmiön ominaisuutta, jota on tarkoituskin mitata. Reliabili-

teetti ilmaisee sen, miten luotettavasti ja toistettavasti käytetty mittari mittaa 

haluttua ilmiötä. (Tilastokeskus s.a.) Reliabiliteetti eli pysyvyys tarkoittaa myös 

sitä, että jos tutkimus uusitaan, saadaan samoja tutkimustuloksia. Näin ollen 

uusintamittaus vahvistaa aikaisemmat tutkimustulokset. Voidaan sanoa, että 

tutkimuksen reliabiliteetti on hyvä, kun sen tulokset eivät ole sattumanvaraisia. 

(Kananen 2014, 145.) 

 

Laadullista tutkimusta tulee arvioida ensisijaisesti kokonaisuutena, jolloin tutki-

muksen sisäinen johdonmukaisuus eli koherenssi painottuu tutkimuksen laa-

dun mittarina (Tuomi ym. 2002, 163). Arvioidessa tämän tutkimuksen luotetta-

vuutta sekä tutkimuksen osien suhdetta toisiinsa on käytetty seuraavan sivun 

listausta (kuva 33). Kuva on mukailtu Tuomi ym. (2013, 163–164) tutkimuksen 

luotettavuuden arviointikohtien mukaan. Listauksen mukaiset kohdat toteutu-

vat tässä tutkimusraportissa ja osat ovat suhteessa toisiinsa.  
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Kuva 33. Tutkimuksen osien suhde toisiinsa tutkimuksen luotettavuutta arvioitaessa Tuomi 
ym.  (2002, 163–164) mukaan 

   

Tutkimuksen tavoitteena oli tuottaa tietoa, kuinka tila vaikuttaa käyttäjän hyvin-

vointiin. Tavoitteeseen pyrittiin tutkimalla 1) miten käyttäjä määrittelee tilan hy-

vinvointivaikutukset 2) miten käyttäjät osallistuttamalla voidaan muotoilla hy-

vinvointiin vaikuttava tila ja 3) miten tilalla ja ympäristöllä on yhteyttä käyttäjän 

hyvinvointiin. Tutkimuksen kohteena olivat siis käyttäjän subjektiiviset koke-

mukset ja odotukset. Tutkimuksen tarkoituksena oli tehdä tutkimuksesta osal-

listuttava prosessi ja vahvistaa Hyrian uudenlaista opetus- ja oppimiskulttuu-

ria.  

 

Tutkijan omat intressit tutkimukselle olivat tutkimuksen käyttäjä- ja ihmislähtöi-

nen lähestymistapa. Tutkija on koulutukseltaan sisustusarkkitehti ja intressit 

tutkimukselle oli, kuinka tilojen suunnittelua voidaan tehdä enemmän käyttäjä-

lähtöisesti ja käyttäjät osallistuttamalla. Näin päästiin pois perinteisestä muo-

toilija- ja suunnittelijakeskeisestä lähestymistavasta. Tällainen toimintatavan 

muutos vaatii muotoilijalta rohkeutta ja vaivaa astua oman mukavuusalueensa 
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ulkopuolelle. Tutkijan positio tutkimusaiheeseen muodostui myös henkilökoh-

taisten motiivien kuten kulttuuristen ja sosiaalisten taustojen kautta. Kulttuuri-

nen positio perustui kulttuurihyvinvointiin ja sen näkökulman tuominen tutki-

mukseen. Kulttuurihyvinvointinäkökulma oli tutkimuksessa tutkijan oman am-

matillisen kehittymisen kannalta tärkeä. Sosiaalinen tausta muodostui aiem-

man ja nykyisen työhistorian kautta.  

 

Tutkija pyrki tutkimusta tehdessään osoittamaan tutkittaville, että on aidosti 

kiinnostunut heidän toiveistaan ja tarpeistaan. Etenkin tutkimuksen työpajassa 

oli mahdollista henkilökohtaisesti kertoa tutkimuksen tavoitteista ja näin va-

kuuttaa osallistujat työpajan hyödyllisyydestä. Myöskin tutkimuksen tilaaja piti 

tärkeänä, että uuden opiskelijoiden tilan käyttäjät voivat vaikuttaa sen suunnit-

teluun.  

 

Vilkan (2021, 14) mukaan laadullisessa tutkimuksessa käsitteiden merkitys 

korostuu. Tämä tarkoittaa sitä, että tutkija ja tutkittavat ymmärtävät aineiston 

kokoamisessa käytettävät sanat samalla tavalla. Tutkimuksessa tutkittavien il-

miöiden määrittely tapahtui käsitteiden avulla ja tutkimus kohdistui siihen, mi-

ten erilaisia ilmiöitä käsitteellistetään. Käsitteiden määrittely paransi tutkimuk-

sen reliabiliteettia. Tutkija oli työssään tietoinen siitä, mitä käsitteitä hän käytti, 

millaisia merkityksiä ja arvoja niihin sisältyi ja mitä hän käsitteillä täsmällisesti 

tarkoitti. 

 

Tutkimuksen alussa myös tutkimuskysymykset määriteltiin mahdollisimman 

yksiselitteiseksi. Tutkimuskysymyksiä esitettäessä selvitettiin, miksi juuri näi-

hin kysymyksiin päädyttiin ja miten tutkimuksen rajaus tehtiin.  

 

Aineiston keruu perustui palvelumuotoiluprosessiin. Asiakasymmärrystä käyt-

täjiltä kerättiin 1) kyselyllä 2) työpaja työskentelyllä ja 3) haastattelulla.  

 

1) Kysely 
 

Sähköistä linkin kautta jaettavaa Webropol- kyselyä muokattiin ja testattiin en-
nen sen jakelua tilaajan edustajan, opiskelijakunnan edustajien sekä tutkijan 
kulttuurihyvinvointi opiskelijakollegoiden parissa. Edellä mainitut henkilöt vas-
tasivat koekyselyyn ja esittivät parannusehdotuksiaan. Kyselylomakkeen en-
nakkotestaamisella karsittiin huonot kysymykset, muotoiltiin kysymyksiä uu-
destaan ja siten parannettiin validiteettia. 
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Muutamista muokkausehdotuksista on nostettu esiin suoria lainauksia alle. 
 

Kysymyksessä 5. tulee ensimmäisen kerran esiin sana "unelmien tila" - 
se tulee tässä hieman "puskista" - voisi olla hyvä käyttää ko. sanaa jo 
saatetekstissä/otsikossa/jne., jotta se ei ole yhtäkkiä liian outo - tai sit-
ten jättää se tästä kysymyksen asettelusta kokonaan pois? 
 
Kysymys 6. näkyy sivulla jo ennen kuin olen vastannut kysymykseen 5. 
(muodossa "Mitä asioita pidät tärkeänä tilassa, jonka käyttötarkoitus on 
"virkistäytyminen ja lepääminen ") - saako sen jaettua vasta seuraavalle 
sivulle tai muuten näkymättömiin, ennen kuin on vastannut 5. kysymyk-
seen? Muuten voi olla "riski", että vastaa kysymyksiin väärässä järjes-
tyksessä (eikä kohdennetusti 5. kysymyksen valintojen perusteella). 
 
Kysymys 13 vaikuttaa vähän "täytteeltä" (ei liity ihan suoraan aihee-
seen) vai tulko tämä vaateena opiskelijakunnalta, että tätä pitää kysyä? 
tai riittäkö vain kysymys 14., johon pystyy vastaamaan myös "en osaa 
sanoa"?  
 

Ennen lopullista julkaisua kyselyä testattiin koevastaajilla, joita olivat tutkijan 

kulttuurihyvinvoinnin opiskelijakollegat. Vilkan (2021, 77) mukaan, kyselyt 

usein terävöityvät, kun ne annetaan toisten arvioitavaksi. Koevastaajia pyydet-

tiin vastaamaan kyselyyn ja lähettämään siitä palautetta sähköpostilla. Kyse-

lyn palautteesta on alla lainauksia. 

 

Kyselyn aihe aukeaa mielestäni hyvin. Minua kiinnostaa aina kehittämi-
seen tähtäävät kyselyt, ja uskonkin, että kehittämisestä kiinnostuneet, jo 
muutenkin aktiiviset opiskelijat vastaavat. Uskoisin kuitenkin, että asi-
asta olisi moni kiinnostunut ja Hesburgerkin on houkuttimena 

hyvä 🙂 Pohdin voisiko alkuun laittaa, että miten kauan kyselyn tekemi-

nen vie aikaa? En havainnut kellottaa omaa vastaustani, mutta ehkäpä 
se kesti noin 5min. Se kannattaa varmaan kellottaa vielä jonkun kanssa. 
Niin ja kysymyksestä nro. 6 puuttui kohta "jokin muu, mikä?", ja ehkä 
kaipasin sitä 
 

-Kuva on kiva, heti tekee kiinnostavamman kuin perustylsä kysely. Ku-
vavalinta hyvä: kuvassa on erinäköisiä ihmisiä. 
-Johdanto teksti on hyvä, selkeästi kerrottu mistä on kyse ja kannustava 
sävy. "ei ole oikeita ja vääriä vastauksia." 
-Johdantotekstissä voisi vielä kertoa minkä aikaa kyselyn täyttämiseen 
menee. 
-Lahjakorttien arvonta on varmasti hyvä houkutin. 
-Sukupuoli kysymyksessä hyvin annettu eri vastausvaihtoehtoja ja näin 
huomioitu vastaajien moninaisuus. 
-Hyvä että kysymyksissä on vaihtoehtojen lisäksi tila omalle vastaus-
vaihtoehdolle. 
-Jäin myös miettimään johdatteleeko maisemakuva vastauksia tiettyyn 
suuntaan, minulle luonto on tärkeä, joten en osaa ottaa kantaa vaikuttai-
siko kuva, jos luonto ei olisi itselle niin merkityksellinen. 
-Voi olla, että kaikki eivät jaksa lukea johdantotekstejä. 
-Tietosuojailmoitus puuttuu. 
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Webropolin raportointityökalu tarjosi kyselyyn nopeat automaattiset raportit 

sekä monipuoliset tulosten tarkastelu- ja visualisointitoiminnot. Kyselyssä ko-

rostettiin sen anonyymiyttä. Webropol kysely paransi tutkimuksen reliabiliteet-

tia. Kyselyn vastaajiksi määriteltiin opiskelijoiden tilan tulevat käyttäjät.  

 
2) Työpaja 

 
Ennen työpajaa arvioitiin, mikä on työpajan sisällöllinen tavoite.  

• Tukeeko työpajametodi tutkimusta?  

• Onko työpajan käytännönjärjestelyt (tilat, tarvikkeet, tarjoilu) suunni-
teltu huolellisesti?  

• Onko työpajatyöskentelyn ohjeistus riittävän selkeä ja kattava (tavoit-
teet, toimintatavat, aikataulu?).  

• Millaista taustamateriaalia työpaja tarvitsee?  

• Miten työpajan tuloksia hyödynnetään ja kuinka tuloksista raportoidaan 
osallistujille? (Laakso ym. 2014, 15.) 
 

Työpajaan kutsuttiin opiskelijat ryhmien vastuuvalmentajien kautta. Tavoit-

teena oli saada opiskelijoita jokaiselta koulutusalalta, jotka tulevat käyttämään 

uutta opiskelijoiden tilaa. 

 

3) Haastattelu 
 

Haastattelu toteutettiin viimeiseksi. Tuolloin kyselyn ja työpajan aineisto oli 
olemassa. Haastattelu toteutettiin kyselylomakkeella sähköisesti, joten haas-
tattelija ei vaikuttanut mitenkään haastattelutilanteeseen tai vastauksiin. Haas-
tattelukysymysten aihealueet olivat sähköistä kyselytutkimusta suppeammat. 
Vastaukset on käsitelty haastatteluaineiston analyysissä anonyyminä, esiin on 
tuotu vain vastaajan suhde ja näkemys uuteen opiskelijoiden tilaan liittyen.  

 

Haastattelujen aineistojen analysointi oli helppoa kyselyn ja työpajan aineiston 

analysoinnin jälkeen. Haastattelujen vastaukset antoivat suoria vastauksia esi-

tettyihin kysymyksiin ja vastaukset olivat hyvin perusteltuja. Haastateltavat ei-

vät nähneet kyselyn vastauksia ja työpajan aineistoa ennen haastatteluja.  

 

Palvelumuotoilulle on tyypillistä, että loppukäyttäjät osallistuvat eri tavoin ja 

erisuuruisin panoksin prosessiin sen eri vaiheissa. Tarkoituksenmukainen tie-

donhankinta tarkoitti tutkimuksessa sitä, että materiaalia voidaan hyödyntää 

opiskelijoiden tilan suunnittelussa. Näin tutkimuksella kerätty aineisto on sekä 

määrällistä että laadullista. Tutkimukselle merkityksellistä oli laadullisilla tutki-

musmenetelmillä saavutettu ymmärrys käyttäjien tarpeista ja toiveista. (Tuula-

niemi 2011, 142.)  
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Tutkimus jakaantui kolmeen osaan, joten ajallisesti se kesti pitkään. Kyselyn 

suunnittelu ja kysymysten asettelun miettiminen aloitettiin neljä kuukautta en-

nen kyselyn lähettämistä. Kyselyn teknistä rakennetta ja toimivuutta testattiin 

kuukauden ajan. Kysely toteutettiin elokuun 2021 lopussa. Kyselyn jälkeen tut-

kija luki ja analysoi kyselyn Webropol- aineiston ja teki siitä omia havainnoin-

teja Webropolin raportointityökalujen avulla.  

 

Tutkijalle itselleen visualisointi on yksi tärkeimmistä tavoista tehdä päätelmiä 

näkyväksi. Siksi kyselyn avoimien kysymysten (kysymys 12 ja kysymys 13) 

kaikki vastaukset teemotettiin merkitysten mukaan käsitekartta tyyppiseksi vi-

suaaliseksi esitykseksi. Teemat olivat tiivistettyjä luokkia ja ne muodostivat 

johtoajatuksia asioista, joita aineistossa puhuttiin (Vilkka 2021, 110). Annetut 

vastaukset poimittiin aineistosta yksitellen ja liitettiin lempipaikkatyypittelyyn 

kuvasymbolien yhteyteen. Samoin tehtiin visuaalinen tyypittely mitä merkityk-

sellisiä asioita toisin lempipaikastani unelmien tilaan (liite 3 ja liite 4). Vastaus-

ten kokoaminen visuaaliseen muotoon auttoi hahmottamaan vastausten sisäl-

lön kokonaisuutta. Vastauksista haettiin merkityksiä ja merkitykset visualisoi-

tiin symbolein. Lopuksi liitteen 3 ja 4 kuvat yksinkertaistettiin tähän tutkimuk-

seen liitettäväksi visuaalisiksi kuviksi (kuva 13, s. 35 ja kuva 14, s. 36). 

 

Kyselyn vastausten analysoinnissa käytettiin menetelmänä tyypittelyä. Ennak-

koprofiloinneissa vastaajista etsittiin käyttäjille yhteisiä ominaisuuksia ja muo-

dostettiin näistä eräänlaisia yleistyksiä, arkkityyppejä. Koulutusaloittain tyypi-

teltiin seitsemän perusprofiilia ja he edustivat tilan käyttäjien arkkityyppejä.  

 

Työpajassa osallistujat antoivat kasvot, nimet ja taustat seitsemälle käyttäjä-

profiilille, joille kyselyn perusteella oli luotu perusprofiilit. Nämä työpajassa ni-

metyt ja luodut käyttäjäprofiilit perustuivat osallistujien mielikuvitukseen. Käyt-

täjäprofiilien mielikuvatauluista pystyy näkemään niin visuaalisesti kuin infor-

matiivisesti käyttäjäprofiilin näkemyksen tilaa kohtaan.  

 

Työpajan aikana tutkija havainnoi työpajaan osallistujia valokuvaamalla, teke-

mällä muistiinpanoja ja keskustelemalla heidän kanssaan. Työpajan jälkeen 

tutkija analysoi osallistujien tekemät käyttäjäprofiilit, näiden mielikuvataulut ja 
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empatiakartat. Mielikuvataulujen analysoinnissa käytettiin ikonografista ana-

lyysiä. Analyysissä kiinnitettiin huomiota mielikuvataulujen aiheisiin, hahmoi-

hin, sisältöihin sekä kuvien vertauskuvallisiin merkityksiin. (Vilkka 2021, 119.) 

Työpajan aikana tehdyt havainnoinnit osallistujista antoivat tutkijalle tietoa 

käyttäjäryhmästä ja käytetty työpajametodi tuki tutkimusta tältä osin.  

 

Saturaatio eli kyllääntyminen on laadullisessa tutkimuksessa käyttökelpoinen 

luotettavuuden vahvistamiskeino. Saturaatiolla tarkoitetaan, että eri lähteistä 

kerätyt tutkimustulokset alkavat toistua (Kananen 2014, 151). Tässä tutkimuk-

sessa saturaatiota tapahtui kyselyssä, työpajassa ja haastatteluissa. Tulokset 

olivat yhteneväisiä ja tutkimuksessa käytetyt tutkimusmenetelmät tukivat toisi-

aan. Tutkimustulokset ja niistä johdetut päätelmät olivat hyvin linjassa tutki-

musaiheen taustateorian ja näkemysten kanssa. 

 

Laadullinen tutkimus mahdollisti tutkimuksen kuvaamisen rikkaasti ja syvälli-

sesti. Tutkimuksessa oltiin kiinnostuneita siitä, miten ihmiset kokivat ja sanoit-

tivat oman mielipiteensä. Tutkija koki, että tutkimuksessa syntyi kontakti tutkit-

taviin. 

 

7 JOHTOPÄÄTÖKSET 

Tässä tutkimuksessa käyttäjät osallistettiin heidän käyttöönsä tulevan opiskeli-

joiden unelmien tilan suunnitteluun. Tutkimuksen tavoitteena oli tuoda esiin ti-

lan käyttäjien henkilökohtaisia näkemyksiä, heidän toiveitaan ja tarpeitaan 

opiskelijoiden unelmien tilan näkökulmasta. Tavoitteena on tuoda esiin heidän 

hyvinvointiinsa vaikuttavia näkökulmia käyttäjälähtöisesti, sekä tutkia yksilön 

hyvinvointia tilan muodostaman henkilökohtaisen vaikutuksen näkökulmasta. 

 

Tehdyn tutkimuksen perusteella voidaan todeta, että opiskelijoiden unelmien 

tila voidaan muotoilla siten, että siihen liittyy Allardtin (1976) hyvinvointiteorian 

osa-alueet. Allardtin hyvinvointiteoriaa soveltaen kartoitettiin toteutettavan 

opiskelijoiden unelmien tilan käyttäjien hyvinvoinnin ulottuvuuksia. Tutkimuk-

sessa todennettiin hyvinvoinnin yksilöllisen kokemisen ja sen kuvailun tärkeys. 

Tämän tutkimuksen tulosten mukaan tilan fyysisillä, sosiaalisilla, kulttuurisilla 
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sekä osallistavilla tekijöillä on merkitystä, kun käyttäjät määrittelivät tilan hyvin-

vointiin vaikuttavia tekijöitä. Käyttäjien henkilökohtaiset näkemykset olivat tär-

keitä näiden toteamiseksi.  

 

  

Kuva 34. Laadullinen tutkimus ja menetelmien risteyskohdassa saatu konsepti Kanasta (2014, 

16) ja Goldsteinia ym. (2002, 124) mukaillen 

 

Tämän tutkimuksen tutkimusmenetelmänä käytettiin laadullista tapaustutki-

musta (kuva 34). Tutkimusmenetelmänä se oli toimiva, koska tutkittiin yksilön 

hyvinvointia tilan muodostaman henkilökohtaisen vaikutuksen näkökulmasta. 

Tutkimuksen kohteena olivat ihmisten henkilökohtaiset kokemukset ja heidän 

niille antamat merkitykset. (Vuori s.a.)  

 

Tutkimuksessa käytettyjen menetelmien leikkauskohdassa syntyi konsepti. 

Konseptilla (servise concept) tarkoitetaan tässä tutkimuksessa opiskelijoiden 

unelmien tilan parasta mahdollista toteutusmallia. Rantasen (2016, 35) mu-

kaan konseptoinnilla ja palvelumuotoilulla ei ole suurtakaan eroa, koska niihin 

molempiin liittyy samoja kehittämisen vaiheita. Konseptia avataan luvussa 7.2. 

 

7.1 Tulokset  

Tulosten vastaavuutta asetettuihin tutkimuskysymyksiin tarkastellaan tämän 

tutkimuksen alussa esitettyjen tutkimuskysymysten avulla.  

 

Pääkysymys: 
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Miten käyttäjät osallistamalla voidaan muotoilla hyvinvointiin vaikuttava 
tila? 

 

Osallistaminen tässä tutkimuksessa oli prosessi, joka yhdisti käyttäjät osaksi 

tutkimusta ja aktivoi heidät. Tämän tutkimuksen osallistamisen keinoja olivat 

verkkokysely, työpaja ja haastattelut. Kyselyn kysymysten asettelun runkona 

käytettiin neljää hyvinvoinnin ulottuvuutta, jotka perustuvat Erik Allardtin 

(1976) hyvinvointiteoriaan. Hyvinvoinnin ulottuvuudet tässä tutkimuksessa oli-

vat having (tila tutkimuksen toimintaympäristönä), loving (tutkittavien sosiaali-

nen ympäristö), being (tutkittavien itsensä toteuttamisen mahdollisuudet ti-

lassa) ja doing (halukkuutta osallistua tilan toimintoihin).  

 

Osallistaminen mahdollisti tilan käyttäjien nähdyksi ja kuulluksi tulemisen. 

Tässä laadullisessa tutkimuksessa tämä tarkoitti yksilön kokemusten ja mieli-

piteiden esilletuloa sekä niiden subjektiivisuutta.  

 

Tilan hyvinvointia muotoillessa etsittiin hyvinvoinnin ulottuvuuksia kulttuurihy-

vinvoinnin näkökulmasta. Muotoilun nimikkeen alla tehtiin tutkimusta, jota on 

vaikea nähdä muotoiluna. Keinosen ym. mukaan (2013, 13), kun hyvinvoinnin 

muotoiluun yhdistetään käyttäjien näkemykset, kokeilut, yhteistyö, osallistumi-

nen ja tutkimus, saadaan aikaan muutoksia. Hyvinvointi koetaan yksilöllisesti, 

mutta pohjimmiltaan se on sosiaalista ja se on riippuvainen ihmisen muovaa-

masta ympäristöstä- eli muotoilusta. Muotoilulla tuotettiin arjen kulttuuria, ti-

lasuunnittelua kulttuurihyvinvoinnin näkökulmasta.  

 

Tulos 1. Palvelumuotoilun keinoin ja käyttäjät mukaan ottamalla voidaan muo-

toilla hyvinvointiin vaikuttava tila. Osallistaminen tuotti kulttuurihyvinvointia ais-

tien, elämysten, kokemusten ja mielikuvituksen kautta. Kulttuurihyvinvoinnilla 

on osuutta siihen, millainen rooli kauneudentajulla, kuvittelukyvyllä ja moraali-

sella mielikuvituksella on ihmisten elämässä. Muotoilua lähdettiin tekemään 

asiakkaan näkökulmasta kuuntelemalla hänen tarpeitaan ja toiveitaan. Tuotet-

tiin arjen kulttuuria, tilamuotoilua kulttuurihyvinvoinnin näkökulmasta. Tutki-

muksen sanamuodoissa pyrittiin välttämään sanaa hyvinvointi sen monimerki-

tyksellisyyden vuoksi. Tutkimus tuotiin henkilökohtaisemmalle tasolle pyytä-

mällä vastaajia ottamaan kantaa heille tärkeisiin unelmien asioihin. 
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Tutkimuksen alakysymys 1. 

Miten opiskelija tai muu tilan käyttäjä määrittelee tilan hyvinvointivaiku-
tukset? 

 

Tutkimuksessa tarkasteltiin yksilön hyvinvointia tilan muodostaman henkilö-

kohtaisen odotuksen tuomasta näkökulmasta. Allardtin (1976) mukaan hyvin-

voinnin tutkiminen on mielekästä, kun huomioidaan käyttäjän omat näkemyk-

set ja tarpeet. Tutkimuksen taustalla on ajatus siitä, että kokijan subjektiiviset 

kokemukset ja yksilön merkityksenannon ymmärtäminen avaavat uusia tapoja 

ymmärtää opiskelijan tai muun tilan käyttäjän hyvinvointia ja sen merkityksiä.  

 

Kyselyssä ja haastatteluissa pyydettiin vastaajia määrittelemään tai kerto-

maan mikä on heidän lempipaikkansa. Lempipaikka voi vahvasti olla yhtey-

dessä pelkästään tilan tunnelmaan tai sen antamaan tunteeseen (Rappe ym. 

2003, 22). Ihmisen katsotaan voivan hyvin tilassa, jonka hän kokee omakseen 

ja jota hän voi personoida itselleen tärkeillä asioilla (Lehtinen 2018). Näin hän 

antaa sille oman personallisen leimansa. Jatkokysymyksessä pyydettiin mää-

rittelemään, miksi jokin paikka on tutkittavan lempipaikka. Vastauksilla saatiin 

kuvauksia siihen, millainen tunnelma lempipaikassa on. Tunnelmaan vaikutta-

via asioita olivat erilaiset ympäristön aistikokemukset, toimintatavat sekä ih-

misten välinen vuorovaikutus. 

 

Hyvinvoinnille tilan kannalta oleellisiksi asioiksi koettiin järjestyksessä kaikista 

tärkeimmästä vähemmän tärkeään:  

1) rauhallinen ja mukava, kokemus on määritelty adjektiiveilla 
2) luonto kokemukset, luoto nähdään ja koetaan rauhoittavana 
3) oma huone, saa olla yksin rauhassa  
4) sohva, on pehmeä 
5) oma sänky, siinä on vaan niin kiva makoilla 
6) koti, parasta 
7) kaverit, sosiaaliset suhteet 
8) pelaaminen, on mukavaa 
9) luokka/koulu, luova ympäristö 
10)  olohuone, lempihuoneeni 
11)  kahvila, kahvilla kaverin kanssa 

 

Vastausten perusteella tila voi olla myös mielentila, kuten pelaamisesta saatu 

tunne. Siitä seuraa jotain hyvää tai tulee hyvä fiilis. Hyvinvoinnin vahvistumi-

nen näkyy esimerkiksi eteenpäin menemisenä tai muunlaisena positiivisena 
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asiana. Kuten käyttäjäprofiilin Reino sanoi empatiakartassa, että: ”voi saada 

hyviä numeroita ja kavereita”.  

 

Tulos 2. Käyttäjä määrittelee hyvinvointinsa omien henkilökohtaisten arkisten 

ja päivittäin tekemiensä asioiden sekä unelmiensa kautta.  Niistä hän saa it-

selleen merkityksellistä elämän sisältöä. Tämä on hänelle arjen kulttuuria ja 

hyvää arkea.  

 

Tutkimuksen alakysymys 2. 

Miten tilalla ja ympäristöllä on yhteyttä opiskelijoiden hyvinvointiin? 

 

Opiskelijat määrittelivät heille tärkeitä ja merkityksellisiä hyvinvointiin liittyviä 

asioita, vaikka käsitettä hyvinvointi ei mainittu. Vastaukset olivat hyvin jokapäi-

väiseen elämään liittyviä ja käytännönläheisiä. Heille fyysisen ympäristön omi-

naisuuksilla kuten äänillä, tunnelmalla, esteettisillä ominaisuuksilla, sosiaali-

silla aspekteilla, yksityisyydellä ja sen kontrollilla on vaikutusta heidän hyvin-

vointiinsa.  

 

Lempipaikan määritelmään rauhallinen ja mukava sisältyi seuraavia määritel-

miä: 

 -voi tuntea itsensä kotoisaksi ja hyväksi 
 -voi rauhoittua ja kerätä omia ajatuksia 
 -paikan pitää näyttää kauniilta 
 -saa levättyä 

 

Tutkimustulokset ja niistä johdetut päätelmät olivat hyvin linjassa aiheen taus-

tateorian periaatteiden ja näkemysten kanssa. Tutkimuksen viitekehyksessä 

määriteltiin tutkimuksen tavoitteeksi kulttuurihyvinvointi ja arjen kulttuurin, joka 

on osa sitä elämää ja elämäntilannetta, jossa ihminen kulloinkin on. Tutkimus-

kysymyksillä saatiin vastauksia siihen, kuinka tutkittavat määrittelevät arjen 

kulttuurinsa. Arjen kulttuuri oli heille arkisia asioita, joita he tekevät päivittäin ja 

joista saivat merkityksellistä elämän sisältöä. 

 

Tulos 3. Tilan välttämätön edellytys ei ole fyysinen tila vaan puitteet, jotka luo-

vat käyttäjälle turvallisen ja avoimen hänen psyykkistä ja sosiaalista hyvinvoin-

tiaan tukevan ympäristön. Se vahvistaa käyttäjää ja hänen hyvinvointiaan. So-

siaalisen ympäristön (loving) merkitys korostuu ja suhteet muihin opiskelijoihin 
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koetaan tärkeinä. Sosiaaliseen ympäristöön kuuluvia kulttuurisia asioita ovat 

esimerkiksi erilaiset ajattelun- ja tuntemisen tavat, toimintatavat tai -mallit, tun-

teiden näyttäminen tai kätkeminen. Sosiaalista ympäristöä on lisäksi tarvitta-

van fyysisen etäisyyden säilyttäminen kanssaihmisiin, tavat tervehtiä tai syödä 

sekä kehonkieli. (Aura ym. 1997, 15.) 

 

7.2  Konsepti 

Tutkimuksessa käytettyjen palvelumuotoilun menetelmien avulla syntyi kon-

septi: Opiskelijoiden oma unelmien tila ja sen vaikutus hyvinvointiin. Konsepti 

toimii käyttäjien tarpeet huomioiden ja Hyrian strategian mukaisesti.  

 

Allardtin (1976) having, loving, being -hyvinvointiteoria kerää yhteen ihmisen 

hyvinvointia mittaavia ulottuvuuksia: having viittaa elintasoon, loving yhtei-

syyssuhteisiin ja being itsensä toteuttamiseen ja doing tekemiseen. Tutkimuk-

sen konsepti soveltaa näitä ulottuvuuksia muokkaamalla niiden määritelmiä. 

Konsepti kannustaa kokeilemaan, kokemaan ja ajattelemaan asioita uudella 

tavalla. Konsepti sisältää kulttuurihyvinvointia, koska sen avulla saavutetaan 

käyttäjilleen merkitystä tuottavaa toimintaa tilassa. 

 

 

Kuva 35. Konseptin ydin ja opiskelijoiden tilan muotoilu Allardtin (1976) hyvinvointiteorian osa-

alueiden ja kulttuurihyvinvoinnin näkökulman mukaan 
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Konsepti koostettiin Allardtin (1976) hyvinvointiteorian mukaan (kuva 35). Kon-

septiksi yhdistettynä nämä neljä hyvinvoinnin osa-aluetta muodostavat hyvin-

voinnin huomioivan tilan. Tämän tutkimuksen tulosten mukaan hyvinvointiin 

vaikuttavien tilojen suunnittelussa näiden neljän osa-alueen huomiointi ja toi-

siinsa sovittaminen on tärkeää.  

 

Tässä tutkimuksessa konseptoinnin lähtökohta ja konseptin strateginen pää-

määrä oli Hyrian tarpeista lähtevä tilasuunnittelu. Golsteinin ym. (2002) mu-

kaan konseptoinnilla on selkeästi keskeinen rooli toimintojen suunnittelussa ja 

kehittämisessä. Konsepti ei ainoastaan määrittele miten ja mitä, vaan se myös 

varmistaa integroinnin näiden välillä. Goldstein ym. (2002, 124) ovat kiteyttä-

neet konseptointimallin niin, että siihen sisältyy palvelun strateginen pää-

määrä, mitä palvelussa tuotetaan ja miten strategia saadaan toteutettua. 

 

Tilan hyvinvointi kokemukseen vaikuttavat muun muassa tilan toiminnallisuus, 

värit, materiaalit, valaistus ja kalustus sekä näiden kaikkien elementtien väli-

nen vuoropuhelu. Hyvinvoinnin kokonaisuus syntyy tilan toiminnallisuuden 

sekä sisustuksen esteettisyyden kautta. Having on konseptissa fyysinen tila, 

johon edellä mainitut seikat vaikuttavat. Lehtisen (2018) mukaan se, miten tilat 

vaikuttavat käyttäjään aisti- ja tunnetasolla voidaan nykyistä enemmän nähdä 

psyykkisen ja emotionaalisen hyvinvoinnin lisääjänä. 

 

Konseptin sosiaalinen ympäristö on loving. Se tarkoittaa käyttäjän suhdetta 

muihin opiskelijoihin, ryhmädynamiikkaa ja käyttäjistä tilaan muodostuvaa il-

mapiiriä. Sosiaalinen ympäristö kartuttaa sosiaalista pääomaa ja on hyvin tär-

keä ihmisen hyvinvoinnille. Tunnelmaa muotoilemalla voidaan välttyä sattu-

manvaraisesta hyvästä tai huonosta tunnelmasta. Ihmisten välisellä tunnel-

malla on merkitystä ja tunnelma tarttuu aina. (Rantanen 2016, 11.) Näin yhtey-

den kokemista tilassa voidaan vahvistaa monella tavalla. 

 

Being tarkoittaa itsensä toteuttamisen mahdollisuuksia opiskelijoiden tilassa. 

Tilassa se on käyttäjiä inspiroiva itsensä toteuttamisen alue. Doing on toimin-

taan osallistumisen alue. Tällä alueella tapahtuu käyttäjälähtöistä ja tiedostet-

tuihin tarpeisiin vastaavaa tekemistä, kuten opiskelijakunnan toimintaa. Nämä 

ovat aktiviteetteja, jotka ovat opiskelijalle merkityksellisiä ja tuovat laatua hä-

nen elämäänsä. 
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7.3  Toimenpide ehdotukset 

Tutkimusta tehdessä ilmeni, että osallistamisella ja sen käyttämisessä Hyrian 

organisaation kehittämisessä on vielä haasteita. Sen avulla voitaisi kuitenkin 

parantaa kohtaamisia ja luoda merkityksellisiä hetkiä opiskeluympäristössä. 

Pelkkä tila ei sinällään riitä lisäämään käyttäjän hyvinvointia, vaan tarvitaan 

myös paljon muuta. Hyvinvointia tuottaviin tilanteisiin tarvitaan esteettisesti 

miellyttävä tila, sosiaalisia suhteita sekä käyttäjilleen merkityksellistä toimin-

taa. Se voi olla myös mielentila, joka ei vaadi tiettyä tilaa, vaan enemmänkin 

osallistumisen mahdollisuuksia. 

 

Konkreettisina ehdotuksina tutkimuksen perusteella voidaan ehdottaa: 

 

1. Hyrian tavoitetta toimia opetus- ja työkulttuurin muutoksessa edelläkä-
vijänä voidaan vahvistaa osallisuutta lisäämällä. Osallistamalla saa-
daan mahdollisimman monia yhteisön jäseniä innostuneesti mukaan 
kehitystyöhön. Tähän tarvitaan resursseja ja osallisuuden tunnetuksi te-
kemistä menetelmänä. Nimetään tähän vastuuhenkilöitä, jotka suunnit-
televat osallisuuden toteuttamisen mahdollisuuksia ja käyttökohteita 
esimerkiksi palvelumuotoilun avulla. 
 

2. Hyrian kaikkien tilojen suunnittelussa tulee ottaa huomioon tilan hyvin-
vointivaikutukset. Hyvinvointinäkemykset huomioimalla voidaan paran-
taa opiskelijoiden ja työntekijöiden viihtyvyyttä sekä hyvinvointia. Tuol-
loin he voisivat kokea psyykkisen ja emotionaalisen vointinsa parem-
maksi Hyrian tiloissa. Koska Hyriassa on talon sisäistä osaamista tilo-
jen suunnitteluun ja toteutukseen, tulisi tiloja ryhtyä uudistamaan suun-
nitelmallisesti. 

 
3. Lisätään opiskelijoiden osallisuuden mahdollisuuksia Hyrian toimin-

nassa. Tarvitaan henkilöitä toteuttamaan ja vetämään toimintaa innostu-
neesti ja sitoutuneesti. Toimintaan lisätään rahoitusta. 

 

8 POHDINTA 

Kulttuurihyvinvoinnin keinoilla asioita voidaan uudistaa ja viedä niitä positiivi-

sesti eteenpäin. Kulttuurihyvinvointi on toimintaa, joka saa ihmiset kokeile-

maan ja kokemaan. Se saa ajattelemaan uusia asioita uudella tavalla ja luo 

mahdollisuuksia uudistaa kaikenlaista toimintaa. Tuolloin ajatukset siirtyvät to-

tutusta ajatuksista uusille urille. Kulttuuri lisää hyvinvointia, vaikka jotain tekoa, 

toimintaa tai asiaa ei nimenomaan ajattelisi kulttuurihyvinvointiin liittyvänä teki-
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jänä. Tällainen asia on esimerkiksi hyvinvointi ja kuinka tila ja ympäristö vai-

kuttavat siihen. Tutkimuksessa tilan käyttäjien mielikuvituksen käyttö loi uusia 

näkökulmia opiskelijoiden unelmien tilaan. Se antoi heille mahdollisuuden liik-

kua todellisuudessa ja kuvitellussa, sekä tämänhetkisessä ja tulevaisuuden ti-

lassa. Kulttuurihyvinvointiin liittyy luovuus, itseilmaisu ja vuorovaikutustarpei-

den täyttyminen, kuten tässä tutkimuksessa osoitettiin. 

 

Kulttuurihyvinvoinnissa yhdistyvät kaksi käsitettä: kulttuuri ja hyvinvointi. 

Nämä käsitteet voidaan määritellä ja ymmärtää monilla eri tavoilla. Niille ei ole 

olemassa yhtä oikeaa määritelmää, vaan käsitteiden merkitykset ovat sidok-

sissa siihen, missä yhteyksissä niitä käytetään (Taikusydän 2020). Tutkimuk-

sessa kulttuurihyvinvoinnin tutkimustausta perustui tutkijan lähtönäkökulmasta 

ympäristöpsykologiaan sekä arkkitehtuuriin. Kulttuuria tässä tutkimuksessa on 

opiskelijoiden tilan käyttäjien toiminta ja siitä muodostunut tutkimusaineisto. 

Kulttuuri liittyy olennaisesti tilaan ja sen estetiikkaan, sekä ihmisten välisiin 

kohtaamisiin. Hyvinvointia tutkimuksessa on käyttäjien omakohtaiset ajatukset 

heille tärkeistä unelmien asioista, niiden kuvaileminen ja kokemusten esille 

tuominen. 

 

Käsitteenä hyvinvointi voidaan kokea vähän vieraaksi ja etäiseksi etenkin toi-

sen asteen opiskelijoiden keskuudessa. Tutkimuksen kysymysten esittämi-

sessä pyrittiinkin välttämään hyvinvointi käsitettä sen monitulkintaisuuden 

vuoksi. Tutkimus tuotiin henkilökohtaisemmalle tasolle ja pyydettiin vastaajia 

ottamaan kantaa heille tärkeisiin unelmien asioihin. Myös käsitettä kulttuurihy-

vinvointi ei käytetty kyselyssä, koska se on vielä monelle vieras ja monitulkin-

tainen käsite. Henkilökohtaista, omakohtaista ja kokemuksellista hyvinvoinnin 

tasoa käytettiin läpi koko tutkimuksen. Kyselyn avoin kysymys: ”millainen tai 

mikä on lempipaikkasi” korreloi ajatukseen "millainen on mielestäsi opiskelijoi-

den uusi unelmien tila?". 

 

Tutkimuksessa haastavaa oli kyselyn laatiminen niin, että se olisi tarpeeksi 

selkeä ja innostaisi opiskelijoita vastaamaan kyselyyn. Kysymysten asetteluun 

meni paljon aikaa. Lisäksi oli pohdintaa, saako kysymyksillä vastauksia oikei-

siin asioihin. Kyselyä testattiin ennakkoon monta kertaa ja siten parannettiin 

sen validiteettia. Etenkin kysymys lempipaikasta herätti epäilyksiä koevastaa-
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jissa. Koevastaajat kommentoivat, että kysymykseen saattaa tulla todella mie-

lenkiintoisia vastauksia. Loppujen lopuksi kysymys oli kyselyn parasta antia ja 

avoimet vastaukset olivat asiallisia ja rehellisiä. 

 

Työpaja oli kestoltaan 2½ tuntia ja tapahtumana intensiivinen ja nopeatahti-

nen. Aika pidettiin lyhyenä, jotta osallistujien mielenkiinto pysyisi koko ajan yllä 

ja tekemistä riittäisi koko ajalle. Ajallisesti kävi niin, että nopeat olivat nopeita 

ja osalla työpajassa aika loppui kesken. Nopeiden osallistujien mielenkiinto 

herpaantui tekemisen loppuessa ja johti levottomaan käytökseen.  

 

Huolellisesta alkuohjeistuksesta huolimatta ei voida olla varmoja ymmärsi-

vätkö kaikki osallistujat mitä työpaja koski ja mihin se liittyi. Tämä perustuu tut-

kijan havainnointiin työpajaan osallistujista. Jälkeenpäin heräsi kysymys, oli-

siko heidän elämänkokemukseensa perustuva lähtötilanteensa ja ikäkautensa 

pitänyt huomioida työpajassa toisin? 

 

Kutsut työpajaan oli lähetetty etukäteen ja niissä kerrottiin työpajasta. Heräsi 

kysymys, oliko kutsun sisältö auennut heille? Työpajaan osallistujien ikära-

kenne vastasi kyselyn suurinta ikärakennetta 15–25 vuotta, 8/15 eli 53 % osal-

listujista oli alle 18-vuotiaita. Ikärakenteesta johtuen joidenkin osallistujien kes-

kuudessa oli ikäkauteen liittyvää sähläystä. Kännykät sekä kavereiden kanssa 

juttelu koettiin mielenkiintoisemmaksi kuin työpajan tehtävien tekeminen. Tut-

kijan huomio oli, että empatiakartan merkityksen ymmärtäminen jäi suurim-

malta osalta osallistujille epäselväksi. Tämä näkyi joissain empatiakartan vas-

tauksissa, vastaukset eivät vastanneet empatiakartan tarkoitusta. Vaillinnaisiin 

vastauksiin voi vaikuttaa ajan- ja mielenkiinnon loppuminen tehtävää kohtaan. 

Tämän vuoksi empatiakarttoja ei voida kaikilta osilta pitää validina. Osallistu-

jien palaute työpajasta oli positiivista. Tarjoilut ja yhdessä tekeminen koettiin 

mukavaksi.  

 

Työpajan aikana tutkija teki nopeita muutoksia työpajan ennakolta suunnitel-

tuun kulkuun. Nopeasti työnsä valmiiksi saaneet oli pidettävä aktiivisena sii-

hen saakka, kunnes kaikki osallistujat olivat valmiita esittämään tuotoksensa. 

Osallistujien persoonat vastasivat myös tehtyjä käyttäjäprofiileja luonteeltaan. 

Osallistujissa oli äänekkäitä ja energisiä, mutta myös hiljaisia ja vetäytyviä 

persoonia. Osallistujien keskuudessa tapahtui nopea ryhmäytyminen, sillä 
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kaikki esittelivät mielikuvataulut ryhmälle ja saivat esityksiinsä kommentteja ja 

kannustusta kaikilta. Tämä oli mukava ja rohkaiseva esiintymiskokemus osal-

listujille. Työpajan sisällöllinen tavoite saavutettiin.  

 

Tilan toiminnallisuuden kannalta haasteita tulee aiheuttamaan, kuinka yhteen 

tilaan saadaan toteutettua toivotut hiljaisten toimintojen ja äänekkäiden toimin-

tojen alueet. Osa käyttäjistä toivoo rauhallista tilaa, kun taas osa käyttäjistä 

haluaa aktiviteettejä esimerkiksi pelata biljardia tai pingistä. Ratkaisuna tähän 

on tilan jakaminen toiminta-alueisiin 1–4 (ks. kuva 31, s. 60). Jaottelu tehdään 

toiminnan äänekkyyden tai sen vaatiman yksityisyyden ja rauhallisuuden mu-

kaan. Käyttäjäprofiileista ja työpajaan osallistujista kävi ilmi käyttäjien erilaiset 

taustat ja ikärakenteet. Heräsi kysymyksiä: kuinka tilasta saadaan niin kutsuva 

ja turvallinen, että kaikki käyttäjät kokevat sen paikaksi, jonne on helppo tulla? 

 

Opiskelijoiden unelmien tilan sisustussuunnittelu kuuluu tämän tutkimuksen ul-

kopuolelle. Suunnittelu tapahtuu heti tutkimusaineiston valmistumisen jälkeen. 

Sisustussuunnittelun tekee ammattisuunnittelija, joka on sisustusartesaani 

opiskelija. Hän kokoaa tutkimusaineistosta käyttäjien toiveet ja tekee niistä lo-

pulliset suunnitteluasiakirjat opiskelijoiden tilaan liittyen. Näin lopullinen opis-

kelijoiden tilan suunnittelu toteutuu muun kuin tutkimuksen tekijän toimesta. 

Tämä tukee tutkimuksen tavoitteiden mukaista käyttäjälähtöistä suunnittelua. 

Kaluste- ja tekstiilivalinnat tehdään siten, että suunnittelija tutustuu tämän tut-

kimuksen aineistoon, käyttäjäprofiileihin sekä mielikuvatauluihin.  

 

Opiskelijoiden tilan väritoiveisiin liittyvää aineistoa ei tutkimuksessa kertynyt 

paljoa. Kyselyllä saatiin toiveita väreistä ja sävyistä. Tämä tukee tutkimuksen 

teoriataustaa, jonka mukaan ihmisten on vaikea määritellä tarkkoja värisävyjä. 

Värejä kuvaillaan ensisijaisesti mielikuvien, emootioiden ja mielialojen kautta, 

jotka vaihtelevat yksilöiden välillä ja väristä toiseen. Toiveet opiskelijoiden tilan 

rohkeiden tai hillittyjen värienkäytön suhteen olivat yhtä suuria (liite 4).  

 

Valaistukselta käyttäjät toivoivat säädettävyyttä, jotta tilaan saadaan hyvä va-

laistus (liite 4). Kyselyn vastauksissa tilaan toivottiin kivoja valaisimia. Ideoita 

valaisimiin saatiin mielikuvataulujen avulla. Käyttäjät toivoivat tilaan tekstiilejä 

kuten vilttejä sekä tyynyjä, matto toisi heidän mukaansa tilaan kodinomai-

suutta. Kalustukseen liittyvät toiveet ja mielikuvataulujen antama visualisoinnit 
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auttavat tilaan tulevien kalusteiden valinnassa.  Sisustussuunnittelijan tavoite 

on luoda tilan käyttäjien toiveita ja tarpeita vastaava kokonaisuus ja lopputulos 

tutkimusaineistoon tutustumalla. Kun opiskelijoiden unelmien tilaa lähdetään 

konkreettisesti toteuttamaan, hyödynnetään tämän tutkimuksen tuloksia. 

 

Osallistumisen mahdollisuus on hyvä ja kannatettava asia. Ongelmiakin on, 

haastateltavista yksi sanoi seuraavasti: 

 

Opiskelijoille tarjotaan osallisuuden mahdollisuuksia, mutta on paljon opiskeli-
joista kiinni, kuinka he toimivat ja kuinka aktiivisia ovat.  

 

Tämä huomattiin myös muissa sidosryhmissä, joille osallisuuden mahdolli-

suutta tutkimuksen aikana tarjottiin. Haastattelupyyntöön lupautui vain muuta-

mia kysytyistä. Tämä johtuneen siitä, että toimintakulttuurina tällainen osallis-

taminen on vielä uutta ja vaatii sen tutummaksi tekemistä. Suora lainaus 

haastattelun vastauksista: 

 

Osallistumismahdollisuuksista ja vaikuttamisen kanavista tiedottamiseen pi-
täisi panostaa enemmän ja tehdä osallisuuden toteuttaminen mahdollisimman 
helpoksi opiskelijoille. 

 

Osallisuus on myös sitoutumista. Tutkimuksen osa-alueena doing tarkoitti ha-

lukkuutta osallistua opiskelijakunnan- ja tutorien toimintaan. Kyselyssä tähän 

saatiin vastauksia, että aktiivisesti näihin toimintoihin haluaa osallistua vain 4 

% opiskelijoista. Opiskelijakuntatoiminta on tärkeässä roolissa opiskelijoiden 

osallisuuden vahvistamisessa. Toimintaan on kuitenkin vaikeaa saada aktiivi-

sia toimijoita ja sen toimintaan tulisi panostaa enemmän. Opiskelijakuntaan ja 

tutortoimintaan osallistumisen lisääminen sekä syrjäytymisen estämisen poh-

dinta jäävät tässä tutkimuksessa vähäiseksi. Jatkokehittämiskohteena tämä 

olisi erittäin tärkeä osa-alue. Opiskelijoiden tila mahdollistaa opiskelijakunnan 

ja tutorien toiminnan järjestämisen tilassa.  

 

Kulttuurihyvinvointi voisi olla näkökulma osallisuuden ja yhteisöllisyyden vah-

vistamisessa. Osallistumismahdollisuuksiin tulisi panostaa enemmän ja osal-

listava toiminta tulisi tehdä tutummaksi niin opiskelijoille kuin koko Hyrian hen-

kilökunnalle. Kaikenlaisen kulttuurihyvinvointialan toimintamallien kehittäminen 

Hyrian toimintaympäristöissä olisi jatkotutkimus- ja kehittämiskohde. Moniam-

matillista osaamista löytyy organisaation sisältäkin ja yhteistyötä tekemällä 
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voitaisi panostaa työntekijöiden ja opiskelijoiden kokonaisvaltaisen hyvinvoin-

nin edistämiseksi.  

 

 8.1  Jatkotutkimusaiheet 

Jatkotutkimusaiheena yksi näkökulma on tunnelmamuotoilu. Covid- 19 on ki-

ristänyt tunnelmaa niin opiskelijoiden kuin työntekijöiden parissa. Tarvitaan 

keinoja, jossa ihminen pääsisi takaisin tekemisen keskiöön. Siihen kaivataan 

innostusta, inspiraatiota ja keinoja. Tunnelmamuotoilun keinoin parannettaisiin 

ilmapiiriä ja etsittäisi keinoja, kuinka opiskelijat ja työntekijät saataisi taas viih-

tymään. Kulttuurihyvinvoinnin näkökulma olisi tässä työ- ja opiskeluhyvinvoin-

nin edistäminen. Sillä vahvistettaisiin vuorovaikutustaitoja ja se toimisi oppimi-

sen edistäjänä. 

 

Tähän tutkimuksen liittyisi olennaisestin jatkotutkimus, millainen opiskelijoiden 

tilasta tulee ja miten se konkreettisesti vaikuttaa sen käyttäjien hyvinvointiin. 

Käyttäjäkokemusten kannalta uuden tutkimuksen tilan vaikutuksesta hyvin-

vointiin voisi tehdä, kun tila on ollut käytössä vuoden. Tuolloin pääsisi tarkas-

telemaan konseptin toimivuutta tarkemmin. 

 

8.2  Lopuksi 

Tämän tutkimuksen aihe oli tekijälleen merkityksellinen ja vei opinnäytetyönte-

kijän ammatillisessa mielessä uuden äärelle. Aihe valikoitui tutkimuksen teki-

jän kulttuurihyvinvointialan opintojen sekä työtaustaan taideteollisuusalan pe-

rustutkinnon kouluttajana. Aiheella oli myöskin tilaus työpaikan tarpeista tul-

leeseen toiminnan kehittämiseen.  

 

Työskentelyyn olisi kaivannut paria, parityöskentelyssä aihe olisi saanut laa-

jempaa näkökulmaa. Työparityöskentely olisi mahdollistanut myös jatkuvan 

keskustelun ja tehtyjen valintojen arvioinnin yhdessä läpi koko tutkimuspro-

sessin. Lisäksi olisi tarvittu työparin antama henkien tuki pitkän tutkimuspro-

sessin aikana. 

 

Tässä tutkimuksessa kulttuurihyvinvointi yhdistettiin muunlaista merkitystä 

tuottavaan toimintaan; tilasuunnitteluun ja tilan hyvinvointivaikutuksiin. Kulttuu-

rihyvinvoinnin käsitteet kulttuuri ja hyvinvointi voidaan määritellä ja käsittää 
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monin eri tavoin. Kulttuurihyvinvointi on käsitteenä uusi ja perinteisesti se liite-

tään taiteisiin ja kulttuuriin. Tämän tyyppistä nimenomaan kulttuurihyvinvointiin 

liittyvää tutkimusta tutkija ei löytänyt ennen tämän tutkimuksen aloittamista. 

Tämä tutkimus ladun avaus tällä saralla. Ajoittain oli haastavaa nähdä tutki-

mus kulttuurihyvinvoinnin opinnäytetyönä. 

 

Tutkijan omat intressit arkkitehtuuriin ja tilasuunnitteluun näkyvät vahvasti 

tässä tutkimuksessa ja tutkimuksen käsitteissä. Ammatillisesti tutkija on halun-

nut kehittyä perehtymällä tilan hyvinvointivaikutuksiin kulttuurinäkökulmasta 

käsin. Tutkimuksen aikana kulttuurihyvinvoinnin näkökulmia ilmaantui lisää, 

kuten työhyvinvoinnin edistäminen, työelämän kehittäminen tai vuorovaikutus-

taitojen edistäminen. Kulttuuri ja hyvinvointi ovat laajoja aiheita ja aineistolli-

sesti tutkimus lähtikin laajenemaan liikaa. Tutkimuskysymyksiin palaaminen 

palautti tutkimuksen ainakin osittain oikeille raiteille.   
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              Perusraportti Opiskelijoiden oma unelmien tila. Liite 2/1 
Perusraportti Opiskelijoiden oma unelmien tila 
Vastaajien kokonaismäärä: 138 
1. Millä koulutusalalla opiskelet? 
Vastaajien määrä: 138 

 
 

 n Prosentti 

Liiketoiminnan ala 38 27,5% 

Sosiaali- ja terveysala 67 48,6% 

Turva-ala 18 13,0% 

Catering-ala 13 9,4% 

Kuvallinen ilmaisu 0 0,0% 

Tekninen suunnittelu 2 1,5% 

 
2. Minkä ikäinen olet? 
Vastaajien määrä: 138 

 
 

 n Prosentti 

15-25 vuotta 113 81,9% 

26-35 vuotta 10 7,2% 

36-45 vuotta 7 5,1% 

46-55 vuotta 8 5,8% 

yli 56 vuotta 0 0,0% 

 
3. Olen 
Vastaajien määrä: 138 

 
 
 



 
 

                                     Perusraportti Opiskelijoiden oma unelmien tila. Liite 2/2 
 n Prosentti 

Nainen 108 78,2% 

Mies 27 19,6% 

Muu 3 2,2% 

En halua kertoa 0 0,0% 

 
4. Opintojeni aloitusvuosi: 
Vastaajien määrä: 138 

 
 

 n Prosentti 

2018 1 0,7% 

2019 15 10,9% 

2020 52 37,7% 

2021 70 50,7% 

 
5. Valitse seuraavasta listasta 3 sinulle tärkeintä asiaa, joita opiskelijoiden unelmien ti-
lassa haluaisit tehdä: Vastaajien määrä: 138, valittujen vastausten lukumäärä: 414 

 
 
 

 n 
Pro-

sentti 

virkistäytyminen ja lepääminen 117 84,8% 

eväiden syöminen ja/tai ruoan laitto 88 63,8% 

itsenäinen tehtävien tekeminen 37 26,8% 

ryhmätöiden tekeminen muiden opiskelijoiden kanssa 43 31,2% 

itsenäinen vapaa-ajan vietto (esim. pelailu pleikalla) 39 28,3% 

yhteinen vapaa-ajan vietto (esim. lautapelien tai pingiksen ymv. pelaami-
nen, juttelu kavereiden kanssa, tv:n katselu) 

83 60,1% 

joku muu, mikä? 7 5,1% 

 
Avoimeen tekstikenttään annetut vastaukset 

Vastausvaihtoehdot Teksti 

joku muu, mikä? Salilla käyminen 



 
 

joku muu, mikä? Pianon soitto :D 

  

joku muu, mikä? Latauspaikat puhelimille/tietokoneille. 

joku muu, mikä? Kuunnella luonnon ääniä, lintujen laulua ym. 

joku muu, mikä? Kahviautomaatista saisi kahvia 

joku muu, mikä? Lukeminen 

joku muu, mikä? 
joku pieni puhelinkoppi, missä voisi yksityisasioita hoita, ettei tar-
vii lähteä vessaan puhumaan. 

 
 
6. Mitä asioita pidät tärkeänä tilassa, jonka käyttötarkoitus on virkistäytyminen ja lepää-
minen? 
Vastaajien määrä: 117, valittujen vastausten lukumäärä: 348 

 
 

 n Prosentti 

tilan värit 68 58,1% 

äänet 60 51,3% 

valaistus 81 69,2% 

kalusteet 99 84,6% 

tekstiilit 33 28,2% 

jokin muu, mikä 7 6,0% 

 
Avoimeen tekstikenttään annetut vastaukset 

Vastausvaih-
toehdot 

Teksti 

jokin muu,mikä Jonkinlaisia hienoja visuaaleja 

jokin muu, mikä Kasvillisuus 

jokin muu, mikä 
Hieman ääniin liittyvää; jonkinlainen kevyt äänieristys tilaan. Ihan hyvä 
olla, että ei mahdolliset melut kuuluisi luokkatiloihin, käytäville jne. 

jokin muu, mikä viherkasvit 

jokin muu, mikä kasvit 

jokin muu, mikä Tilan suojaisuus ja mukavuus 

jokin muu, mikä oma kumppani 

 
7. Mitä asioita pidät tärkeänä tilassa, jonka käyttötarkoitus on eväiden syöminen ja 
ruuan laitto? 
Vastaajien määrä: 88, valittujen vastausten lukumäärä: 207 
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 n Prosentti 

tilan värit 32 36,4% 

äänet 12 13,6% 

valaistus 55 62,5% 

kalusteet 79 89,8% 

tekstiilit 26 29,5% 

jokin muu, mikä 3 3,4% 

 
Avoimeen tekstikenttään annetut vastaukset 

Vastausvaihtoehdot Teksti 

jokin muu, mikä jätteenkäsittely 

jokin muu, mikä Kunnolliset ruoanlaittovälineet. 

jokin muu, mikä Hygieenisuus ja puhtaus 

 
8. Mitä asioita pidät tärkeänä tilassa, jonka käyttötarkoitus on itsenäinen tehtävien teke-
minen? Vastaajien määrä: 37, valittujen vastausten lukumäärä: 104 

 
 

 n Prosentti 

tilan värit 9 24,3% 

äänet 28 75,7% 

valaistus 26 70,3% 

kalusteet 30 81,1% 

tekstiilit 8 21,6% 

jokin muu, mikä 3 8,1% 

 
Avoimeen tekstikenttään annetut vastaukset 

Vastausvaihtoehdot Teksti 

jokin muu, mikä kasvit 

jokin muu, mikä Suojaisuus 

jokin muu, mikä Mukavat istumapaikat 

 
9. Mitä asioita pidät tärkeänä tilassa, jonka käyttötarkoitus on ryhmätöiden tekeminen 
muiden opiskelijoiden kanssa 
Vastaajien määrä: 43, valittujen vastausten lukumäärä: 126 
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 n Prosentti 

tilan värit, 18 41,9% 

äänet, 27 62,8% 

valaistus, 34 79,1% 

kalusteet, 37 86,0% 

tekstiilit 6 14,0% 

jokin muu, mikä 4 9,3% 

 
Avoimeen tekstikenttään annetut vastaukset 

Vastausvaihtoehdot Teksti 

jokin muu, mikä 
Jos tilaan saisi monta kunnollista tietokonetta niin niillä voisi tehdä 
tehtäviä ja pelata kavereiden kanssa, se olisi aika mukavaa 

jokin muu, mikä paljon kasveja 

jokin muu, mikä Laitteisto 

jokin muu, mikä muokattava valaistus 

 
 
10. Jos käytät tilaa itsenäiseen vapaa ajan viettoon, niin mitä tekisit tilassa ja millaisia 
kalusteita toivoisit tilassa olevan? Kirjoita vastauksesi kenttään: 
Vastaajien määrä: 39, valittujen vastausten lukumäärä: 39 

 
 
 

 n Prosentti 

 39 100,0% 

 
 
Avoimeen tekstikenttään annetut vastaukset 

Vastausvaihtoehdot Teksti 

 Käsipainot ja penkkipaikka 

 sohvia, mukavia tuoleja 

 vedenkeitin 

 Pelaisin jotain. Sohvia ja tuoleja 

 Ihana sohva ja pleikkari 

 Sohva olisi oikein mukava ! 

 SOHVA 

 Mukavat säkkituolit tai löhöily sohva 

 
Pelaisin konsoleilla (myös omat käsikonsoli), tärkeintä olisi mu-
kava istuminen/makaaminen (esim isot fat boyt hyviä tähän) 

 
Konsolin pelaaminen ja valtava sekä pehmeä sohva, tietokone ois 
myös jees 

 
Pelaisin jotain, toivon että tilassa olisi esimerkiksi sohvia ja pöytiä 
jossa voisi tehdä kouluhommia 

 Sohva 

 
Hyvät sohvat/tuolit, sekä esimerkiksi telkkari ja pleikka:3 myös 
ihanat opiskelutilat olisivat ihanat!! 

 Sohvia, sänky, säkkituoleja 
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 Limmuautomaati ja kahviautomaatin 

 Makoilisin ja sohvia 

 Haluaisin biljardi pöydän että voin tuhota kaikki kaverini biljardissa 

 Säkkituoleja ja niillä oleskelu 

 en osaa sanoa 

 mukavia sohvia ja tuoleja ja paljon latauspisteitä 

 En oikein tiedä, varmaan säkkituoleja. ¯\_(ツ)_/¯ 

 Hyvät tuolit ja roskiksia 

 pelaisin. toivon nintendo switchiä 

 
Moderneja kalusteita, muutamia perus värejä ja mukavan tuntui-
set istumapaikat. 

 Pelaaminen 

 sohvia, ja vaan olisin 

 Tietokoneita ja muutama sohva 

 tietokone ja nojatuoli 

 Nukkumine 

 monta mukavaa sohvaa!! 

 lepäisin tai pelailisin puhelimella 

 Kahvi kaakao kone 

 Pelaisi pleikkaa 

 Pleikkari 

 Lukisin, olisin puhelimella tai katsoisin sarjoja. 

 Sohva 

 sohvia 

 iso sohva 

 

11. Mitä yhdessä pelattavia pelejä haluaisit tilassa olevan? Kirjoita vastauksesi tähän: 
Vastaajien määrä: 83, valittujen vastausten lukumäärä: 83 

 

 

 n Prosentti 

 83 100,0% 

 

Avoimeen tekstikenttään annetut vastaukset 

Vastausvaihtoehdot Teksti 

 Lautapelejä, esim. Monopoly, alias tms, pingispöytä 

 monopoly 

 pingis, pöytälätkä 

 Monopoli 

 biljardi 

 pelikortit ja uno 

 Jotain lautapelejä ainakin 

 En osaa sanoa 

 Kimble 

 Pingis, biljardi pöytä 

 Ps 4 pelejä fifa, nhl, 

 Biljardi 

 esimerkiksi lautapelejä tai vaikka videopelejä 

 Pingis 

 Monopoly, um pelit 

 Esimerkiksi pingis tai biljardi pöytä sekä jotain muita pelejä 

 Biljardi 

 Pingis 

 lautapelit, pöytä jalkapallo yms 

 biljardi 
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 Pingis 

 Fortnite 

 Biljardi, lautapelejä 

 
UNO, Monopoly, Afrikan Tähti. Klassikkopelejä, niin mikään ei voi 
mennä pieleen :) Mahdollisesti myös pleikkari, johon joitakin pelejä. 

 Biljardi tai pinnis 

 alias 

 Bilispöytä, uuno kortit 

 Kortti pelit 

 Ennn tiiä 

 jotain hauskoja ryhmä pelejä esim bingis 

 Kortti pelit 

 Uno 

 Little big planet, fall guys, minecraft 

 Biljardi- tai ilmakiekko pöytä 

 It takes two, little big planet 1,2 ja 3, minecraft, fall guys, rayman 

 
Korttipelejä, lautapelejä, jotain toisiin ihmisiin tutustumista helpotta-
via. 

 Erilaisia lautapelejä ja muita vastaavia 

 Biljardi 

 biljardi, pingis 

 Afrikantähti, korttipelit 

 Pingis 

 Biljaldi, pingis, 

 biljardi 

 minecraft, uno, normi pelikortit ja lautapelejä 

 Lautapelit 

 Pingis tai biljardi ja jotain lautapelejä 

 Tyylii pelikortit ainaki ja jotain lautapelei niinku Alias 

 Kimble 

 Pinggispöytä 

 Biljardi, pelikortit. 

 Lautapelit, korttipelit, älypelit 

 Kaikkiea kivaa 

 Biljardipöytä ja pingispöytä ainakin 

 Joukkue pelejä pleikalla 

 super smash bros ultimate, mariokart 8 

 Alias, Afrikan tähti, Monopoli, Huojuva torni, Biljardi 

 pingis, pelikortit 

 Pingis, biljardi 

 pingispöytä 

 lautapelejä 

 Lautapelejä 

 Korttipelejä 

 Biljardi, pingis yms. 

 Korttipelejä 

 biljardi 

 Pingis, biljardi, lautapelejä 

 Biljardi 

 kimble, trivial pursuit,  corona... 

 Lautapelejä 

 Pleikkari 

 Alias, monopoly 

 Entiedä 

 Biljardipöytä 

 Emt 

 Pingis, magneettinen jääkiekkopeli ja muita pöytäpelejä 

 Biljardipöytä, pingispöytä, kimble, korttipakka, 

 pingis, carcassonne, domino, dominion, Bang! 

 Gluedo 

 Alias 
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 lautapeli 

 Huojuvatorni 

 en tiedä 

 Pingistä 

 
12. Kerro, millainen tai mikä on lempipaikkasi? Miksi? 
Vastaajien määrä: 138 

Vastaukset 

Rauhallinen ja valoisa 

sohva koska se on mukava ja pehmeä 

sänky tai mukava sohva jossai voi rauhassa makoilla ja katsoa ohjelmia 

Pimeä sali 

sohva 

Mukava, saa löhöillä 

Rauhallinen ja rento mutta elämäntäyteinen 

En tiedä 

Metsä, siellä mieli lepää 

Iso pehmeä sohva johon voi vaan upota 

Sänky 

hiljainen paikka  
on ihanaa olla vain ja kuunnella omia ajatuksia 

Sohva tai jotkut mukavat penkit koska niissä voi rentoutua 

Koti 

Koti koska siellä on rauhallista 

rauhallinen, mutta siellä voi silti keskustella kavereiden kanssa tai olla yksin jossain nur-
kassa. 

Makuuhuone, rauhallinen tunnelma, mukava ja rento tila. 

Ihana kahvila 

oma sänky. Siinä on vaan niin kiva makoilla. 

Sohva 

Pehmeä sohva 

Mummola, koska siellä on kotoisa olla ja lapsuuden muistot 

Voi olla rennosti ja vapaasti. Silloin elämä hymyilee. 

Hiljainen tila, jossa on mukava istumispaikka. Tärkeintä on, että pystyy olemaan rauhassa 
ja omissa oloissa. 

syrjäiset ja rauhalliset paikat joissa voi levätä 

Rauhallinen, jossa tekemistä ja tilaa. 
Saa tehdä rauhassa. 

Oma sänky ja siks ku siin voi syyä ja ottaa lepii 

Lempipaikkani on kotona, koska se on kotini ja siellä voin toteuttaa harrastuksiani, kuten 
videopelejen pelaamista 

Rento pehmeä sohva, jossa voi rentoutua. 

Lämmin rauhallinen hiljainen ja iso sänky 

Viherkasvien ympäröimä keidas, äänimiljööllä varustettuna (tropiikki, vedensolina) 

Lempipaikkojani ovat ylipäätään ulkotilat, esimerkiksi idyllinen, ja rehevä metsä on oiva 
paikka, jossa mieli ja sielu lepää! Kotonani taas oma huoneeni, tai ulkoterassi, molemmissa 
on mahdollisuus omaan rauhaan ja rentoutumiseen! 

Lempipaikkani on tila, jossa on luova ympäristö 

Rauhallinen tila, missä saa levätä. Olohuone on lempihuoneeni. 

Lempipaikkani on mikä vain paikka, jossa on hyvä porukka. Kunnes valaistus ei ala särke-
mään päätä! 

Rauhallinen ja valoisa paikka 

Sellai pehmee ja lämmin 

en osaa vastata 

Talli ja luonto.  
Saa vaan keskittyä kaikkeen muuhun ja rauhoittua. Siellä ammenan energiaa 

Lempipaikkani on omassa pimeässä huoneessani kynttilänvalossa valaistuna. Se on iha-
nan rauhallinen ja tunnelmallinen. 

Oma huone, koska siellä pääseen omaan rentoon tilaan jossa on turvallinen ja hyvä olo:3 

Tila jossa pystyy työskennellä omalla työpisteellä ilman että naapuri näkee mitä tekee. 

Lempipaikkani on rauhallinen ja todella mukava(Eli esim sänky lol) 

Peli huone ja lepo tilat. 
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Jos on rankka päivä tai pientä päänsärkyä voisi mennä lepäämään tauolla. 
Pelejä on mukava pelailla jos ei ole muuta tekemistä. 

Mökki. Hiljaista, rauhallista ja luonto lähellä. 

Olohuone, koska siellä voi vaan olla 

Mökki merenrannalla 

Oma huone 

rannat ehdottomasti, tykkään vedestä ja sen äänestä 

Oma huoneeni. Se on hiljainen mutta siellä voi olla montakin henkilöä samaan aikaa ja kai-
kille riittää tilaa hyvin. 

Ratsastustalli, siellä saa tietynlaista eläinterapiaa 

Nurkkaus, jossa on nojatuoli ja pistorasia esim. Kännykän lataamiseen 

Luonto keskellä metsää tai järven rannassa, siellä on rauhallinen oltava 

Sellainen paikka jossa voi tehdä monta asiaa samassa paikassa kuten puhelimien lataus, 
lepopaikka ja rauhallinen paikka 

Koti, parasta 

rauhallinen ja viistyisä paikka 

paikka jossa voin viettää aikaa ystävien kanssa, kuunnella musiikkia ja hengailla rennosti. 

Oma huoneeni. Koska täällä on mukava sänky ja paljon valokuvia läheisistä ihmisistä. 

Oma sänky koska saa lepää rauhassa 

rauhallinen ja tilava 

Joku pehmee paikka sänky tai nojatuolit jossa on vilttejä ja tyynyjä 

Kotona oleva lasiterassi. Katselen järvelle .. auringonlaskua.. kuuntelen hiljaisuutta 

Lempi paikkani on todella hiljainen tila missä voi tehä rauhassa koulutehtäviä vaikka 

metsä🥰 

Rauhallinen, ei kovia ääniä, mukava (hyvät istumapaikat, valaistus), kiirettömyys on ehkä 
tärkein asia 

Kesällä järven ranta. Kuulee laineet ja tuulen. 
Kotona nojatuoli. Siinä on hyvä rentoutua. 

Luonto/metsä 

Paikka, jossa on rauhallista ja tunnelmallista, ei liikaa hälinää, mutta kuitenkin puhetta ja 
keskustelua. Paikka, johon kaikki olis tervetulleita. Ei liian kirkkaita värejä, ehkä jotain oi-
kean sävyistä vihreetä, niinku metsänvihreetä. 

Oma huoneeni, varmaan aika itse selitteinen syy. 

Rauhallinen "nurkkaus" jossa voi olla omissa oloissaan ja rauhottua. Tila jossa on tavalla tai 
toisella luonto lähellä, esim. ikkunasta näkyy luonto tai viherseinä tai vaikka kuvia/tauluja 
luonnosta. 

Ainakin paikka missä saa olla vaan omien ajatusten kanssa. 

Rauhallinen väri ja äänimaailma, veden läheisyys, ei kovaa valoa, mukava istua. 

Luokka 

Rauhallinen, sellainen missä saa olla rauhassa ilman muita 

Jokin pehmeä sohva mis voi kavreittenkanssa vaa olla ja nojailla toisiin ja olla rennosti ja 
nauraa 

Omahuone koska täällä saan sisustaa miten haluan jne 

Oma sänky, siinä saa rentoutua! 

Järven rannalla sielu lepää maisemien ja äänien ansiosta. 

Lempipaikkani on oma sänky, koska se on pehmeä 

Olohuone 

Neutraalit värit, kaunis, rauhallinen iloinen tunnelma. 

Lämmin, rauhallinen. Esimerkiksi ranta, tai nuotion äärellä. Vettä tai tulen leiskuntaa voisi 
katsoa vaikka kuinka pitkään. 

Koulussa lepopaikka on tilaa joka on luokan vieressä. Sen paikkaa missä ovat pehmeät 
sohvat/tuolit. Se on mun lempi koska pääsen lepäämään, ja samassa aikansa näin milloin 
ope tulee ja tunti alkaa :) 

Paikka jossa on paljon tilaa, istumapaikkoja riittävästi (sohvia, nojatuoleja, pöytiä...) 

Rento, rauhallinen ja  tila missä on pehmeitä istumispaikkoja esim sohvia. Koska sellainen 
ympäristö rentouttaa. 

Oma huone koska siel on hyvä olla ja se on just sen näkönen ku haluan sen olevan. 

Omahuone 

Opiskelupaikka, jossa on pehmeät tuolit 

mun oma huone :D 

Varmaankin oma koti, on mukava ja rento olo kotona. 

Sohvalla istuen lukemassa kirjaa, musiikkia kuunnellen tai tv:tä katsellen. 
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Koti tietysti, näin etänä saan opiskella täällä. 

Oma huone koska sielä on rauhallista 

On paikka missä on kivoja värejä, ja eri yksinäisiä tiloja, niinkuin lokeroja 

Lempi paikkani on rauhallinen jossa saa levättyä 

Alko 

Rauhallinen huone jossa voi keskustella asioista muiden kanssa. 

Rauhallinen ja mukava jotta pystyy rentoutua 

pehmeä 

Minun lempipaikkani on oma makuuhuone, koska pystyn olla rauhassa ilman meteliä ja 
pystyn tehdä vapaasti mitä haluan 

Kotisohva <3 mukava 

Koti koska siellä on rauhallista ja turvallista. 

Lempipaikkani on oma huone, koska se on kotoisa ja siellä on mukava olla. 

Rauhallinen ja hyvin akustoitu paikka rauhoittumiseen 

minä rauhoitun rannalla. sen äärettömyyden nähdessäni. 

Sänky, koska siel on hyvä olla. 

Koti 

Pleikkari 

Mukava, pehmeä sohva 

Oman huoneeni sänky, koska se on mukava, iso ja kotoisa. 

Lempipaikkani on koti. Saan olla rauhassa tai pyytää seuraa ihan oman mieleni mukaan. 
Kotona on aina jotain tekemistä, jotain kotitöitä tai kissasta huolehtimista. Täällä voi olla 
rauhallista tai paikka voi olla täynnä menoa, riippuen ihan mun omasta fiiliksestä. 

Kotona oma huone, siellä saan olla rauhassa. 

Oma huoneeni. Voin rentoutua, nukkua tai pelata pelejä. 

Paikka missä on kaikki tärkeät ihmiset 

metsä, 

Luonto, metsä. Siellä rauhoittuu 

metsä, ne tuoksut ja rauhallisuus 

Jokin rauhallinen paikka missä voi tuntea itsensä kotoisaksi ja hyväksi, missä voi rauhoittua 
ja kerätä omia ajatuksiaan, paikan pitää näyttää kauniilta. 

Oma työhuoneeni. Se on rauhallinen tila, jossa kaikki tarpeellinen on ulottuvilla. Työtuolin 
lisäksi minulla on siellä säkkituoli ja himmennettävä valaistus rentoutumista varten. 

Koti 

Sohva, tyynyjä. Koska on rento 

Oma sänky koska siellä voi rentoutua ja nukkua. 

Lempipaikkani on koti, koska sielä voi rentoutua. 

Paljon sohvia ja hiljaisuus 

Lempipaikkani on meren rannalla kalliolla 

Ravintola. paikka on hyvin suunniteltu 

Kahvila. Tykkään nauttia kahvia käverini kanssa. 

Auto, koska on tavallaan tilavan ahdasta ja edessä istuessa on kuitenkin se oma paikka ja 
ovet ja suljettu tila tuo turvaa oli sitten missä ympäristössä ja sielä voi tehdä käytännössä 
mitä vaan. 

rauhallinen ja turvallinen paikka missä voi olla vaan esimerkiksi koulun sohvat 

koti, turvallinen olla 

oma sänky koska se on lämmin ja pehmeä 

Rauhallinen paikka, jossa saa rentoutua 

Rauhallinen ja sellanen missä voi tehdä paljon ilman stressiä ajasta tai että tila olisi liian ah-
das 

Oma koti, koska ihmiset ovat pyllystä. 

 
13. Mitkä 3 itsellesi merkityksellistä asiaa/tavaraa/tunnelmaa toisit lempipaikastasi 
opiskelijoiden tilaan? Vastaajien määrä: 138 

Vastaukset 

Pingispöytä, kaiutin, sohva 

tauluja ja kodikasta tunnelmaa tuovia esineitä 

mahdollisuus yhdessäoloon, mukavat sohvat, kaiuttimet 

Painot, musiikki ja pimeä 

tyyny sohva peitto 

Vedenkeitin, jatkojohto, nojatuoli 
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🤷♀️ 

Mukava istuintila, laturi, ja en tiedä 

Aidon havupuun, Mukavan löhösohvan ja lämpöisen viltin 

Tv, iso ja pehmeä tila missä maata ja paljon pistorasioita 

Pistorasia, tyyny 

sängyn, pistorasian, neutraalit sävyt 

Sohva, sohva, sohva 

Ps 4, sohva, tv 

Sohva, biljardi pöytä 

rauhallisuus, sosiaalinen kanssakäyminen ja mahdollinen oma tila 

Ruoka, mukava istumapaikka esim. sohva ja tv 

Kahvinkeitin, sohva ja matto 

mun sängyn, mun tietokoneen ja mun ruuat 

Sohva telkkari kajarit 

Sohva, valaistus, kaiuttimet 

Koristevalot, matot ja verhot 

Sohva, TV ja hämärämpi valaistus 

Kasveja, mukavat tuolit/sohva 

Fat boyt, pleikkari, äänieristetty tila 

sohva, pöytä, juoma/vesiautomaatti 

Pöytiä ja tuoleja, mukava tuoli, mikro,vedenkeitin tai vastaava 

pehmeet tuolit tai sohvat 

Pelikonsolin, sohvan ja säkkituolin 

Sohva, tv ja rentous. 

Pehmeä iso sohva, säkkituoleja, ps4 

Viherkasvit, tunnelmavalaistus, värit. 

- Iso sohva/sohvia johon mahtuu paljon kavereita!   
- Kiva valaistus, ei liian kirkas, eikä liian hämärä. Värejä!  
- Pöytä, jossa voi vaikka mutustella joitain eväitä ja juoda kahvia!  
- Vielä pakko lisätä: Kasveja. Raikastavat sisäilmaa ja niistä tulee kiva fiilis ympärille!! 

Värejä, mukavuutta 

Tekstiilejä, viherkasveja ja hämärää valoa, joka ei ole suoraan silmään osuvaa. 

Mukava sohva/penkit, valot tuovat tunnelmaa ja karvamatto oisi mukava 

Rauhallinen tunnelma, värillinen tunnelma 

Laturi tyyny 

en tiedä 

Valot, jorakone ja rauhallinen tunnelma 

kahvinkeitin, tyyny, peitto 

mielellään paljon esimerkiksi kasveja, kivoja valaisimia, pehmeet/pehmee sänky tai sohva 
jossa mahtuu olemaan ja rentoutumaan! 

Pehmeät tekstiilit, erilaiset työpisteet ja eriväriset kalusteet. 

Varmaan peitto ja laturi xd 

Hieronta palloja, stressi leluja ja tyynyjä 

Pehmeän istumapaikan, kunnollisen kahvinkeittimen ja hyvän valaistuksen. 

Sohva Nojatuolit Limmuautomaati 

Rauhallista ilmapiiri 

Sohva, led valot en keksi muuta 

rauhallisuuden, avaruuden ja mukavuuden 

Sohva, pöytä, jääkaappi. 

Avara ja paljon luonnon valoa, pehmeät sohvat ja vilttejä 

Tyyny, rauhallisuus ja paikka missä levätä esim. Nojatuoli 

Piano, pingis, säkkituolit 

Hyvät tuolit, sohvat ja nojatuoli. 

Sohva, pöytätasoa ja telkkari 

rauhallinen ympäristö, ei paljoa ääniä hyvä ilmapiiri 

kajari, pehmeä sohva, hillityt värit 

vilttejä, tyynyjä, latauspisteitä 

Kirjan, puhelin ja viltin 

mukava sohva tai nojatuoli, jossa voisi rauhassa lukea vaikka kirjaa. (se voisi olla semmoi-
nen kääntyvä tuoli jos haluaa vaikka katseen pois muista vaikka seinään päin), haluaisin 
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tilan olevan rauhallinen, eikä mikään leikkipaikka ja viimeisenä MIKRO, erikoisruokavalisoi-
sena välillä tuntuu että ei ole hajua mitä söisi, kun ei voi ostaa mikroruokaa jota syödä. eli 
siis en voi välillä syödä kumpaakaan kasvis tai liharuoka versiota koska niissä on jotain tai 
jokin aines osa joka ei sovi mahalleni. 

Viltit tyynyt ainakin 

Lyhdyt, sohva, filttejä. 

Hyvä ilmapiiri, hiljaisuus ja hyvät istumapaikat 

KAHVINKEITIN, muutama viltti, pöytä ja semmoset tuolit että voi istua suorassa eikä tarvii 
olla kyyryssä 

Rauhallisuus. Levollisuus. Tyynyjä. 

En osaa sanoa 

sohvia, nojatuoleja, pöytiä, joissa voi opiskella, hyvä valaistus (ei liian kirkas, eikä liian him-
meä(Kirkas sattuu pääjän ja himmeä väsyttää)) ja paljon kasveja!!!! Kasvit puhdistaa ilmaa 
ja lisää happea, joten paljon kasveja!! 

Pelikortit ehkä. Muista en ihan ole varma. 

Hyvä nojatuoli, luonnonvalo ja väljää tilaa. 

Sohvatuoleja, kahvinkeitin ja kirjoja 

Luonnonläheisyys, kasvit, vesielementti 

Yhteistyö,mun istum paikka, 

Puhelin, ruokaa, rauhallisuutta ja kunnioitusta 

Sohvat ja erillaiset penkit jotkin monipuoliset värit ja erillaiset ihmeelliset taulut 

Huone kasveja, jotain soittimia (esim. Kitara tai basso kitara) ja televisio. 

Rennot ja pehmeät istumapaikat, tyynyjä ja vilttejä. 

Maiseman ja ehkä luonnon äänet 

En ole varma 

Sohvat, mukava valaistus (semmosia söpöjä ledi nauhoja) ja pehmeät matot 

Neutraalit värit, beige, modernit mukavat kalusteet, sohva, pöytiä, tauluja, iloinen ilme. 

Lämpöä, veden solinaa tai tulen leiskuntaa. Rauhallista musiikkia. 

Pehmeä sohva tai tuoli, sen lähellä pöytä ja sopivat valot 

En tiedä 

Sohvat, rento tunnelma ja joku mis voi lataa puhelinta. 

Nojatuoli, pleikkari, telkkari. 

Pingis, biljardi, sohvat 

Sohvat, led-valot ja televisio 

sohvia paljon, telkkari ja paljon tilaa 

Kuulokkeet oman rauhan saamiseen, läppärin sekä rauhallisen fiiliksen. 

Viltin, tyynyn ja kirjanmerkkejä kirjoja varten. 

En mitään, koska tarvitsen niitä itse. 

Puhelin/tietokone ja paikka, jossa käyttää sitä. 

tyynyjä, nojatuolia, tietokonea 

Sohvia, ledivalot j kaijuttimet 

Mukavat tuolit, käytännölliset pöydät ja paljon tilaa. 

Tyynyjä, sohva ja kiva valaistus 

kivoja kalusteita, kasveja ja lamppuja 

pehmeä patja, kannettavan tietokoneen, pehmeä viltti 

Pehmeys, kodinomaisuus ja tunnelma 

Puhelin, sohva/sohvia, rauhallisuus 

Rauhallisuus, mukavat istumapaikat ja tilan tuntu 

Mahdollisuus musiikin kuunteluun. 

värit, rauhallisuuden, hyvän istumapaikan 

Lautapelejä säkkituolin ja kajarit 

Pleikka 

Pleikkari, tv, sohva 

Sohvan 

Kirjoja, puhelimen ja reppuni. 

• Sohva 
• Mahdollisuus omaan rauhaan 
• Aina on jotain pientä tekemistä 

Sohva 

Biljardipöytä ja ehkä jokin pelikonsoli. 
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Perhe ystävät ja terveys 

kasveja värejä 

Luonnon ääniä, kuvia luonnosta, luonnon materiaalit 

Kahvinkeitin, istumapaikat, 

Olisin hiljainen ja antaisin muille rauhan jos he tekevät tehtäviä tai jotain muuta, söisin 
eväitä, antaisin muille tilaa ja pelivuoroja. 

Neutraalin väripaletin, erilaiset valaistusmahdollisuudet (kattovalojen lisäksi pöytä- tai lattia-
valaisimia millä voi säädellä kuinka vahvan valaistuksen haluaa) ja säkkituolin! 

Sohva, kahvinkeitin, puhelimenlautauspiste 

Sopivan rauhaisa, sohva 

Hyvä valaistus, äänieristetty tila,tila yhteiseen toimintaan 

Penkkejä, sohva ja tv 

Sohvia, hiljaisuus, rauhallisuus 

Rauhalliset värisävyt, luonnonmateriaaleja 

Joo. 

Uusi vingki 
Tietokone 
Iloinen 

Musiikin, turvallisuuden ja oman tilan. 

lampun, puhelimen ja tyynyn 

hiljaisus, lempeys, valoisa 

ruoka, lämpö ja ystävät 

Mukavat istua sohvat tai tuolit 

Rauhan, viltin ja musiikin 

PS 4, tyyny, oma kumppani. 

 

14. Mikä sinulle on omassa lempipaikassasi merkityksellisintä? 
Vastaajien määrä: 138, valittujen vastausten lukumäärä: 486 

 

 

 n Prosentti 

värit 69 50,0% 

valoisuus 82 59,4% 

materiaalit 75 54,3% 

sisutus 98 71,0% 

tunnelma 113 81,9% 

erilaiset toimintamahdollisuudet 44 31,9% 

jokin muu, mikä? 5 3,6% 

 

Avoimeen tekstikenttään annetut vastaukset 

Vastausvaihtoehdot Teksti 

jokin muu, mikä? Mukavuus, pehmeät sohvat ja muut olotilat 

jokin muu, mikä? Tuoksu 

jokin muu, mikä? Rentous 
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jokin muu, mikä? sopiva sänky 

jokin muu, mikä? Hiljaisuus ti mahdollisuus hiljaiseen paikkaan. 

 
 
15. Miten hyvin tunnet opiskelijakunnan tai tutorien toimintaa? 
Vastaajien määrä: 138 

 

 

 n Prosentti 

Erittäin hyvin 9 6,5% 

Hyvin 15 10,9% 

Kohtalaisesti 51 37,0% 

Huonosti 35 25,4% 

Erittäin huonosti 14 10,1% 

En osaa sanoa 14 10,1% 

 
 
16. Miten hyvin opiskelijakunnan toiminta tai tutortoiminta mielestäsi palvelee tällä het-
kellä opiskelijoiden hyvinvointia? (tilat kokoontumiselle, sosiaalisten suhteiden edistä-
minen, esim. tapahtumat, itsensä toteuttamisen mahdollisuus ja osallistuminen) 
Vastaajien määrä: 138 

 

 

 n Prosentti 

Erittäin hyvin 9 6,5% 

Hyvin 35 25,4% 

Kohtalaisesti 43 31,1% 

Huonosti 11 8,0% 

Erittäin huonosti 3 2,2% 

En osaa sanoa 37 26,8% 
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17. Millä tavoin osallistuisit opiskelijakunnan toimintaan 
Vastaajien määrä: 138 

 

 

 n Prosentti 

sivustakatsojana 37 26,8% 

satunnaisena osallistujana 39 28,3% 

haluaisin opiskelijakunnantoimintaan aktiivisesti 6 4,3% 

en ollenkaan 56 40,6% 

 
 
18. Anna ehdotuksesi opiskelijakunnan- tai tutortoiminnalle mihin osallistuisit? 
Vastaajien määrä: 40 

Vastaukset 

jotain tapahtumia 

en halua osallistua 

olin oppilaskunnassa mutta minut heitettiin sieltä pois ilman varoitusta. tämä on mielestäni 
edelleen vähän outoa ja sen takia en ole kiinnostunut. 

Yhteiseen ajanviettoon 

leikkimieliset kilpailut 

Aikuisopiskelijoiden perehdytys 

Ehdotuksia; enemmän infotilaisuuksia tutortoiminnasta ja opiskelijakunnasta. Mahdollisisa 
henkilöiden esittelyjä, ja esittyä toiminnasta. En ole varmaan kertaakaan henkilökohtaisesti 
ollut missään tekemisissä opiskelijakunnan, tai tutoreiden kanssa. Tutoreiden kanssa vis-
siin amiksen 1. luokalla pikaisesti kun oli jotain leikkejä ja pientä esittäytymistä. 

En osaa sanoa 

Virkistäytymistilaisuus 

Ei tule mitään mieleen D: 

Rentoutumis venyttely ohjelmaan 

olisi kiva pitää yhteisiä teemapäiviä 

En ole oikeastaan yhtään varma mutta jos tilaisuus tulee niin olen iloinen auttaa 

Kilpailuihin niin, että koko ryhmä olisi yksi joukkue joka tekisi tehtäviä yhdessä. 

Leikkeihin. 

esim tälläisten tilojen suunnitteluihin 

Pinngis kisoihin 

Kuulisin mielelläni aiemman vuoden opiskelijoilta kokemuksia ja vinkkejä opiskeluun, myös 
muidenkin alojen opiskelijoiden kokemukset kiinnostaa. 

Ei tule mieleen 

Voisin osallistuu kaikkeen suunnitteluun joka liittyy oppilaiden viihtyvyyteen ja keksimään 
uusia hienoja juttuja 

Joku peli kilpailu josta voi voittaa jotain pientä. 

ei ole 

Apu tehtäviin voisi olla tarpeen. 

Voisin opastaa uusia opiskelijoita 

Emt 

Luontoretket, liikunta 

Jos olisi jokin teema juhla koulun tiloissa ns tanssiaiset tai jokin vastaava siihen voisin osal-
listua 

Lukiossa olin tutorina ja sieltä varmasti juontaa juurensa kiinnostus toisten opiskelijoiden 
auttamiseen ja opiskelijoiden asioiden ajamiseen. Esimerkiksi uusien opiskelijoiden neuvo-
minen, kouluun tutustuttaminen etc on aina ollut mieluisaa toimintaa minulle. 
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En tiedä kun siitä niin kauan kun koululla olen ollut. 

yhteistilaisuuksiin 

en tiedä 

 
19. Nimiehdotuksesi uudelle opiskelijoiden tilalle.  
Vastaajien määrä: 87 

Vastaukset 

Luokkakokous 

Santtu 

mielestäni "unelma" sopisi kun tällä nimellä sitä ollaan tässä kuvattu. 

only 4 bad bitches 

Eväs ja seurustelu pysäkki 

Hyvä huone 

Rentola 

Lagibugi 

Laiskuus alue 

Luola. 

Rentis (Rentoutumista) 

Säpinä 

Flow 

Steissi 

Kauppalan nurkkis 

Seppoteppo 

Rentis 

Nuorten tila 

Lumous 

Hengähdys hetki 

Löhis 

:) 

hangout hyria 

parempi ku lukio 

Unelmien paikka 

Hymy 

Chilli 

Hänggis 

rynttö 

Opiskelijoiden lepopaikka 

Superupeenakkitalo 

Hyrrä 

Niko 

Seppoteppohuone 

Niitty 

Rauhan pirtti 

Luola 

HYRIAN HUILI, tai pelkkä HUILI 

Phunttos 

Huvikumpu. 

Chillisti 

Päivän pelastus 

Chillaus huone 

Hohto tai liekki 

Nurkka 

Flow 

Ella 

Räkis luola 

Rentoudu 

Tauon paikka, lepometsä, taukopaikka, lepohetki 

Ei oo 

penthou$e 

Base 

opiskelijoiden paikka 
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Rauha 

Jasmin, tehkää siitä feminiininen . 

Rauhaan liittyvä nimi olisi hyvä 

maja-paja 

Turva on paras 

Ryhmis 

SEPPOTEPPO(huone) 

Välipala 

Ei 

ei ideoita :( 

Kivitasku 

Resting Zone 

Juuso 

Salonki 

Hyriaas 

Turvaväli 

Pleikkari 

Chill 'n relax 

Sohvis 

Breikki 

Tyyni 

Deniz 

tran 

Hys 

lepola 

luokkakokous 

Jalokivi 

Harmonia 

Mummola 

 
20. Tähän kyselyyn vastanneiden ja yhteystietonsa jättäneiden kesken arvotaan Hes-
burger-lahjakortteja. Jos haluat osallistua tähän arvontaan, tai opiskelijoiden tilan nimi-
kilpailuun tai tilan suunittelun työpajoihin, niin täytä yhteystietosi alle.Yhteystietojasi ei 
voida yhdistää kyselyssä annettuihin muihin vastauksiin. 
Vastaajien määrä: 110 
 

21. Haluan osallistua 

Vastaajien määrä: 111, valittujen vastausten lukumäärä: 145  

HUOM: Vastaukset poistettu 

 

 

 n Prosentti 

Hesburger-lahjakorttien arvontaan 110 99,1% 

nimikilpailuun 28 25,2% 

työpajoihin 7 6,3% 

 
22. Hyväksyn tietojeni keräämisen yllä mainittuun käyttöön 
Vastaajien määrä: 111 
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 n Prosentti 

kyllä 111 100,0% 
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                   Lempipaikkatyypittely. Liite 3

   

Lempipaikkatyypittely 
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Käyttäjien 1–7 ennakkoprofiloinnit. Liite 5/1 
 
Käyttäjä 1 
Nainen, ikä _____ (15-25) vuotta.  

Sosiaali- ja terveysalan opiskelija, aloittanut opinnot 2021 

Tämä opiskelija käyttää tilaa: 

1. ensisijaisesti virkistäytymiseen ja lepäämiseen. Hänelle tärkeää tilassa, minkä käyttö-
tarkoitus on virkistäytyminen ja lepääminen ovat: 

• kalusteet: sohva, mukavat tuolit, säkkituoleja -> millaisia, etsi kuvia moodbo-
ardiin 

• tekeminen: oleskelu, löhöäminen, lepääminen 
2. eväiden syömiseen ja ruuan laittoon Hänelle tärkeää tilassa, minkä käyttötarkoitus 

eväiden syönti ja ruuan laitto ovat: 

• kalusteet -> millaisia, etsi kuvia moodboardiin 

• valaistus -> etsi kuvia moodboardiin 

• tilan värit: -> millaisia värejä hän toivoo tilaan, kun värejä kuvaavat adjektiivit 
ovat: rauhallinen, rento, mukava. Leikkaa näistä värimallit ja liitä moodboar-
diin. 

3. Hän käyttää tilaa myös yhteiseen vapaa ajan viettoon. Tilaan hän toivoo mukavia 
huonekaluja ja hän pelaisi lautapelejä kavereitten kanssa; ympyröi mieluisin: 

Monopoli, Alias, Kimble, Domino, Trivial Pursuit, Afrikan Tähti, Uno 

tai jokin muu lautapeli: _________________ 

Millainen on hänen lempipaikkansa? Kuvaa tätä mielikuvakollaasiin fiiliskuvilla. 

 

Käyttäjä 2: 
Mies, ikä___________ (15-25) vuotta.  
Liiketoiminnan alan opiskelija, aloittanut opinnot 2021 
Tämä opiskelija käyttää tilaa: 

1. Ensisijaisesti eväiden syömiseen ja ruuan laittoon. Hänelle on tärkeää tilassa, minkä 
käyttötarkoitus eväiden syönti ja ruuan laitto  

• kalusteet -> kuvaile ja etsi kuvaesimerkkejä, millaisia kalusteita hän toivoo ti-
lassa olevan. Etsi kuvia moodboardiin 

• valaistus -> kuvaile ja etsi kuvaesimerkkejä mitä hän odottaa valaistukselta. 
Etsi kuvia moodboardiin 

• tilan värit → kuvaile ja etsi väriesimerkkejä/värimalleja, millaisia värejä hän 
toivoo tilaan, kun värejä kuvaavat adjektiivit ovat: rauhallinen, rento, mukava. 
Leikkaa näistä värimallit ja liitä moodboardiin. 

2. Hän käyttää tilaa myös yhteiseen vapaa ajan viettoon. Tilaan hän toivoo mukavia 
huonekaluja ja hän pelaisi lautapelejä kavereitten kanssa; ympyröi mieluisin: 

Monopoli, Alias, Kimble, Domino, Trivial Pursuit, Afrikan Tähti, Uno 
tai jokin muu lautapeli: _________________ 
3. Hän tekisi tilassa ryhmätöitä muiden opiskelijoiden kanssa. Tärkeää tilassa, jonka käyttötar-
koitus on ryhmätöiden tekeminen muiden opiskelijoiden kanssa hänen mielestään ovat: 

1. kalusteet -> kuvaile ja etsi kuvaesimerkkejä, millaisia kalusteita hän toivoo tilassa ole-
van. Etsi kuvia moodboardiin 

2. valaistus -> kuvaile ja etsi kuvaesimerkkejä mitä hän odottaa valaistukselta. Etsi kuvia 
moodboardiin 

3. äänet -> millainen äänimaailma? kuvaile 
Millainen on hänen lempipaikkansa? Kuvaa tätä mielikuvakollaasiin fiiliskuvilla. 

 

Käyttäjä 3 
Mies, ikä________ (15-25) vuotta.  

Turva-alan opiskelija, aloittanut opinnot 2021 
Tämä opiskelija käyttää tilaa: 

1. ensisijaisesti virkistäytymiseen ja lepäämiseen. Hänelle on tärkeää tilassa, minkä 
käyttötarkoitus virkistäytyminen ja lepääminen ovat 
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• kalusteet: sohva, mukavat tuolit, säkkituolit -> kuvaile ja etsi kuvaesimerkkejä, millai-
sia kalusteita hän toivoo tilassa olevan. Etsi kuvia moodboardiin 

• tekeminen: oleskelu, löhöäminen, lepääminen -> kuvaile ja etsi kuvaesimerkkejä, mil-
laisia kalusteita hän toivoo tilassa olevan rentoon oleskeluun. Etsi kuvia moodboardiin 

2. yhteiseen vapaa-ajan viettoon muiden opiskelijoiden kanssa. Hänelle tärkeitä kalus-
teita tilassa, mitä hän käyttää yhteiseen vapaa-ajan viettoon ovat 

• mukava sohva, tuolit, säkkituolit -> kuvaile ja etsi kuvaesimerkkejä, millaisia 
kalusteita hän toivoo tilassa olevan. Etsi kuvia moodboardiin 

3. itsenäiseen vapaa-ajan viettoon, jolloin hän pelailee yksin esim. konsoleilla tai känny-
källä, tai kuuntelee musiikkia kuulokkeilla. Hänelle tärkeää tilassa, jota hän käyttää it-
senäiseen vapaa-ajan . viettoon ovat: 

• kalusteet -> kuvaile ja etsi kuvaesimerkkejä, millaisia kalusteita hän toivoo ti-
lassa olevan itsenäiseen vapaa-ajan viettoon. Etsi kuvia moodboardiin 

• äänet -> millainen äänimaailma? kuvaile 

• valaistus -> mitä hän toivoo valaistukselta, kuvaile 
 
Millaisia värejä hän toivoo tilaan, kun värejä kuvaavat adjektiivit ovat: rauhallinen rento, mu-
kava. Leikkaa näistä värimallit ja liitä moodboardiin. 
Millainen on hänen lempipaikkansa? Kuvaa tätä mielikuvakollaasiin fiiliskuvilla. 

 

Käyttäjä 4 
Nainen, ikä______ ( 26-35) vuotta.  

Catering alan opiskelija, aloittanut opinnot 2020. 

Tämä opiskelija käyttää tilaa: 
1. ensisijaisesti yhteinen vapaa-ajan viettoon muiden opiskelijoiden kanssa. Tuol-

loin hänelle tärkeitä kalusteita tilassa ovat mukavat sohvat, tuolit, säkkituolit-> kuvaile 
ja etsi kuvaesimerkkejä, millaisia kalusteita hän toivoo tilassa olevan. Etsi kuvia 
moodboardiin 

2. itsenäiseen vapaa-ajan viettoon, jolloin hän pelailee yksin esim. konsoleilla tai kän-
nykällä, tai kuuntelee musiikkia kuulokkeilla. Hänelle tärkeää tilassa, jota hän käyttää 
itsenäiseen vapaa-ajan viettoon ovat 

• kalusteet -> millaisia kalusteita 

• äänet -> millainen ääni maailma 

• valaistus -> mitä hän odottaa valaistukselta? 
3. itsenäisesti tehtävien tehtävien tekemiseen. Millaisia kalusteita hän silloin toivoisi 

tilassa olevan? Mitä hän odottaa valaistukselta, tilan väreiltä ja tekstiileiltä? 
Millaisia värejä hän toivoo tilaan, kun värejä kuvaavat adjektiivit ovat: rauhallinen 

rento, mukava. Leikkaa näistä värimallit ja liitä moodboardiin. 
Millainen on hänen lempipaikkansa? 
Kuvaa tätä mielikuvakollaasiin fiiliskuvilla. 
 

Käyttäjä 5 
Nainen, ikä_______ ( 15-25) vuotta.  

Kuvallisen ilmaisun opiskelija, aloittanut opinnot 2020. 
Tämä opiskelija käyttää tilaa: 

1. ensisijaisesti yhteiseen vapaa-ajan viettoon muiden opiskelijoiden kanssa. Tuolloin 
hänelle tärkeitä kalusteita tilassa ovat mukavat sohvat, tuolit, säkkituolit-> kuvaile ja 
etsi kuvaesimerkkejä, millaisia kalusteita hän toivoo tilassa olevan. Etsi kuvia 
moodboardiin 

2. itsenäiseen vapaa-ajan viettoon, jolloin hän pelailee yksin esim. konsoleilla tai kän-
nykällä, tai kuuntelee musiikkia kuulokkeilla. Hänelle tärkeää tilassa, jota hän käyttää 
itsenäiseen vapaa-ajan viettoon ovat 

• kalusteet -> millaisia kalusteita 

• äänet -> millainen ääni maailma 

• valaistus -> mitä hän odottaa valaistukselta? 
3. itsenäisesti tehtävien tekemiseen. Hänelle tärkeää tilassa, mitä käytetään itsenäis-

ten tehtävien tekemiseen ovat 
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• Valaistus  

• Tilan värit. Millaista värimaailmaa hän toivoo tilaan? Etsi värimalleja ja liitä 
moodboardiin Millaisia värejä hän toivoo tilaan, kun värejä kuvaavat adjektiivit 
ovat: rauhallinen rento, mukava. 

• Tekstiilit -> kuvaile ja etsi väri- ja kangasmalleja moodboardiin 
Millainen on hänen lempipaikkansa? Kuvaa tätä mielikuvakollaasiin fiiliskuvilla. 

 
Käyttäjä 6 
Nainen, ikä _______________ (26-35) vuotta.  

Teknisen suunnittelun opiskelija, aloittanut opinnot 2020. 
Tämä opiskelija käyttää tilaa: 

1. ensisijaisesti yhteiseen vapaa-ajan viettoon muiden opiskelijoiden kanssa. Tuolloin 
hänelle tärkeitä kalusteita tilassa ovat mukavat sohvat, tuolit, säkkituolit-> kuvaile ja 
etsi kuvaesimerkkejä, millaisia kalusteita hän toivoo tilassa olevan. Etsi kuvia 
moodboardiin 

2. itsenäisesti tehtävien tekemiseen. Millaisia kalusteita hän silloin toivoisi tilassa ole-
van? Mitä hän odottaa valaistukselta, tilan väreiltä ja tekstiileiltä? 

Millaisia värejä hän toivoo tilaan, kun värejä kuvaavat adjektiivit ovat: rauhallinen 
rento, mukava. Leikkaa näistä värimallit ja liitä moodboardiin. 

3. itsenäiseen vapaa-ajan viettoon, jolloin hän pelailee yksin esim. konsoleilla tai kän-
nykällä, tai kuuntelee musiikkia kuulokkeilla. Hänelle tärkeää tilassa, jota hän käyttää 
itsenäiseen vapaa-ajan viettoon ovat 

• valaistus -> mitä hän odottaa valaistukselta? 

• tilan väritys -> Millaista värimaailmaa hän toivoo tilaan? Etsi värimalleja ja liitä 
moodboardiin. Millaisia värejä hän toivoo tilaan, kun värejä kuvaavat adjektii-
vit ovat: rauhallinen rento, mukava. 

• tekstiilit -> kuvaile ja etsi väri- ja kangasmalleja moodboardiin 

Millainen on hänen lempipaikkansa? Kuvaa tätä mielikuvakollaasiin fiiliskuvilla. 

 
Käyttäjä 7 
Jonkin muun alan opiskelija, sisustusala 
Ikä_______ 

1. Mihin käyttäisit opiskelijoiden tilaa? Valitse 3 tärkeysjärjestyksessä: 
___virkistäytyminen ja lepääminen  
___eväiden syöminen ja/tai ruoan laitto  
___ itsenäinen tehtävien tekeminen 
___ryhmätöiden tekeminen muiden opiskelijoiden kanssa  
___itsenäinen vapaa-ajan vietto (esim. pelailu pleikalla) yhteinen vapaa-ajan 
vietto (esim. lautapelien tai pingiksen ymv. pelaaminen, juttelu kavereiden 
kanssa, tv:n katselu) 
___joku muu, mikä?  

2. Mitä asioita pidät tärkeänä tilassa, jonka käyttötarkoitus on: (siirrä vastauksesi 
tehtävästä 1). 

 Jos sinulle esimerkiksi on tärkeää virkistäytyminen ja lepääminen, niin millaisia värejä, 
ääniä, valaistusta, kalusteita ja tekstiilejä toisit tilaan? 

 
Tilan värimaailma: Millaista värimaailmaa hän toivoo tilaan, kun värejä kuvaavat adjektiivit 
ovat: rauhallinen rento, mukava.? Etsi värimalleja ja liitä moodboardiin. 
Millainen on hänen lempipaikkansa? Kuvaa tätä mielikuvakollaasiin fiiliskuvilla. 
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MISTÄ UNELMOI 

____________________________________

____________________________________

____________________________________

__________________ 

 

LEMPIMUSIIKKI 

____________________________________________

____________________________________________ 

PITÄÄ 

 

 

INHOAA 

____________________________________________

____________________________________________ 

 

LEMPIPAIKKA 

____________________________________
____________________________________
____________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

KUVA 

Profilointilomake. Liite 6 

 

 

NIMI___________________________________ 

IKÄ____________________________________ 

 

MITÄ OPISKELEE 

_______________________________________ 

MITÄ HALUAA TEHDÄ ISONA 

_____________________________________________________

_____________________________________________________ 

HARRASTUKSET JA MISTÄ ON KIINNOSTUNUT 

 

 

 

 
LYHYT ELÄMÄNKERTA: MILLAINEN PERHE (Ketä perheeseen 

kuuluu, sisarukset, lemmikit yms.) 
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Opiskelijakunnan edustaja tai muu Hyrian työntekijä 

1. Kerro lyhyesti itsestäsi, nimi, ikä ja työtehtäväsi Hyriassa 
 
2. Millainen on suhteesi opiskelijoiden tilaan? 

• Suunnitteilla olevaan Kauppalankadun opiskelijoiden tilaan tuskin olen missään teke-
misissä sen kanssa muuten kuin ”etäältä”, mutta toki työssäni muuten olen opiskelijoi-
den ja opetustilojen kanssa päivittäin tekemisissä.  

• Tulevaan uuteen tilaan suhde on varmaan aika etäinen, koska toimin eri kampuk-
sella., opiskelijoiden tiloilla on ja pitäisi olla suuri merkitys opiskelijoiden hyvin vointiin. 

• Opiskelijakunnan ohjaaja. Haluan olla mukana opiskelijoiden touhuissa 

• Opiskelijahyvinvoinnin edistäminen kuuluu merkittävänä osana työtehtäviini.  

• Turvalliset, toimivat, tarkoituksenmukaiset, viihtyisät, innostavat tilat vaikuttavat opis-
kelijoiden hyvinvointiin ja opiskelujen sujumiseen.  

• Tiloista huolehtiminen kuuluu vastuulleni.  

• Pidän tärkeänä opiskelijoiden vaikutusmahdollisuuksia ja osallisuutta tilojen suunnitte-
lussa ja käytössä. 

• saatan joskus itsekin siellä piipahtaa 
3. Millaiset seikat mielestäsi lisäävät opiskelijoiden tilan viihtyvyyttä?   

• Eriytettyä, yksityistä tilaa erilaisille toiminnoille, esim. rauhallista läksyjen teolle tai 
pienryhmäkeskustelulle sopivaa tilaa ryhmätöiden tekemiseen, tai tilaa vain pelkälle 
rentoutumiselle.  

• Tila, johon eivät ulkopuoliset äänet (hyvin) kuulu. Opiskelijoiden ”näköinen” tila. Hyvät 
istuimet, sopiva määrä pöytätilaa, mahdollisuus niin syömiseen, kuin kahvin keittoon. 
Vähintään yksi työpiste, jossa voi lyhytaikaisesti työskennellä. Tietokone/verkkoyh-
teys. Rauhallinen ja selkeä sisustus. 

• Tila, josta kuljetaan läpi ja jota käyttävät muutkin kuin opiskelijat. Rauhaton värimaa-
ilma. Sekalainen seurakunta kalusteita. Huonot istuimet/lepopaikat. 

• Paikka, jossa saa olla rennosti. Tilaan kulkeminen täytyy olla helppoa ihan ”ohi kul-
kiessaan”. Tila tulee olla helposti siivottava.  

• Opiskelijoiden toiveiden mukainen 

• Värit 

• erilaiset ja eriytetyt toiminnot ja toiminnallisuus,  

• rennot ja monimuotoiset kalusteet  

• musiikki 

• mukavat ja helposti puhdistettavat kalusteet esim. sohvia ja ruokapöytä & tuolit, tuo-
lien siirtelystä ei saa tulla ääntä  

• viihtyisä väritys, verhot ja akustiikka, taide  

• kahvin/teen keittomahdollisuus, jääkaappi eväille (miten ne omat siellä säilyy…) 

• tilassa isot ikkunat, jotta näkee ulos 
4. Millaiset seikat vähentävät sitä? 

• Yksi iso halli, jossa kaikki näkevät toisensa ja melutaso helposti kohoaa, huono va-
laistus ja ergonomia vähentää tilan viihtyisyyttä.  

• Liian pienet esineet, jotka hukkuvat tai rikkoutuvat 

• laitosmaisuus,  

• epäsiisteys 

• yksitoikkoisuus 

• meluisa ja kaikuisa tila 

• mekkaloivat ”asiakkaat” 

• tylsä tila: vain seinät ympärillä ja pimeä tila keskellä rakennusta (tämäkin on ollut käy-
tössä, heh ) 

• tilan lämpötila, liian kylmä tila – siellä ei kukaan viihdy 
 
5. Hyrian työntekijänä hyvinvointiisi vaikuttaa oppilaitoksen tilat, sosiaaliset suhteesi ja 
se, kuinka voit toteuttaa itseäsi työnteon lomassa. Kuinka mielestäsi kyseiset tekijät to-
teutuvat Hyriassa? 
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• Opetustiloissa pitäisi olla selkeämmin ryhmän omat tilat, jonne työt voidaan tarvitta-
essa jättää levälleen kesken ilman, että tarvitsee miettiä, tuleeko joku muu ryhmä ti-
laan tekemään omia töitään ja korjaa edellisen ryhmän jäljet pois. Ylipäätään ”omista-
juus” opetustiloista lisäisi vastuunottoa tilojen siistinä pitämisestä 

• Kun tilat ja työkalut ovat ”liian” yhteisiä, ne eivät ole oikein kenenkään vastuulla, tava-
roita häviää eikä kukaan tiedä, missä mikäkin on tai missä niiden pitäisi olla. Tämä 
kaikki vaikuttaa opiskelijoiden viihtyvyyteen ja hyvinvointiin – ei kukaan halua mainos-
taa omaa opiskelupaikkaa mahdollisille uusille opiskelijoille (ottaa tiloista esim. kuvia, 
joita jakaa someen), jos puitteet eivät ole tarkoituksenmukaiset.  

• Hyriassa toteutuvat mielestäni melko hyvin kaikki muut paitsi oppilaitostilat. Oman ko-
kemukseni perusteella opiskelijoille ei ole varattu tarpeeksi mukavia ja laadukkaita 
omia tiloja, joita he voisivat käyttää niin taukoihin, kuin opintoihin. Opiskelija tarvitsee 
toisinaan rauhallista tilaa, jossa hoitaa muita asioita kuin opintoja. Opiskelijalla pitäisi 
olla myös mahdollisuus rauhalliseen tilaan, jossa voi tehdä yksin tai pienessä ryh-
mässä töitä ilman häiriöitä. 

• Ei ole yhteistä tilaa missä hengailla. 

• Opiskelijoille tarjotaan osallisuuden mahdollisuuksia, mutta on paljon opiskelijoista 
kiinni kuinka he toimivat ja kuinka aktiivisia ovat.  

• Kyseisen kampuksen suunnitteluun on otettu vahvasti mukaan opiskelijatkin ja heidän 
toiveitaan on huomioitu tilojen suunnittelussa.  

• Osallistumismahdollisuuksista ja vaikuttamisen kanavista tiedottamiseen pitäisi pa-
nostaa enemmän ja tehdä osallisuuden toteuttaminen mahdollisimman helpoksi opis-
kelijoille.  

• Käsitykseni mukaan opiskelijat kaipaavat enemmän yhteistä vapaamuotoista teke-
mistä ryhmänsä ja muiden opiskelijoiden kanssa. Tällaisille kohtaamisille, jotka tutus-
tuttavat opiskelijoita paremmin toisiinsa sekä vahvistavat sosiaalisia kontakteja ja tai-
toja pitäisi olla enemmän aikaa.  

• Pitäisi tarjota monipuolisesti erilaisia tapahtumia ja toteutuksia opiskelijoiden hyvin-
voinnin vahvistamiseksi.  

• Opiskeluun on mielestäni paljon erilaisia tapoja ja menetelmiä esimerkiksi työelä-
mäyhteistyöprojektit, robotiikka, digitaaliset mahdollisuudet, monenlaiset tukimuodot, 
jotka mahdollistavat opiskelijan osaamisen kehittämisen omien taitojen ja vahvuuk-
sien mukaan. 

• meillä opiskelijat tekevät kovin yksinäisesti opintojaan, pitäisi enemmän teettää ryh-
mätöitä – kaikilla on kuitenkin ikiomat harjoitukset ja näyttötyöt. Kun on se näyttövaihe 
meneillään, eivät juuri muita tapaa. Harvat tapaamiset ohjauspäivinä koululla. 

• Opiskelutilat on nyt ihan ok, parempaa varmaan tulossa Kruunuun… opiskelijoiden 
taukotila olisi tarpeen, silloin tulisi enemmän sitä vapaa-ajan kanssakäymistäkin. Luo-
kassa vaan tehdään hommia. 
 

6. Omia toiveitasi opiskelijoiden tilan suhteen: 

• Hyvin suunniteltu, laadukas ja selkeä.  

• Rauhallinen tila, jossa opiskelija viihtyy ja pystyy hetken rentoutumaan tai tekemään 
rauhassa töitä. 

• Mahdollisuus kahvin tms. keittoon -mini keittiö.  

• Työpiste.  

• Hyvä valaistus (mahdollisuus valaistuksen säätöön).  

• Kaappi- ja säilytystilaa.  

• Latauspiste kännyköille.  

• Hyvät istuimet.  

• Rento tunnelma.  

• Tilan suunnittelussa kuunnellaan opiskelijoita. 

• Siellä on tekemistä. 

• monipuoliset käyttömahdollisuudet,  

• viihtyisyys 

• värikkyys  

• rentous 
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7. Sinulle tärkeitä tekijöitä tilassa ovat: 
___tilan värit  xxxx 
___äänet xxx 
___valaistus xxxx 
___kalusteet xxx 
___tekstiilit xx 
jokin muu, mikä: 

• Ja erityisesti tarkoituksenmukaisuus kaikissa em. rastitetuissa kohdissa. 

• kokonaisuus; tilan suunnittelussa on ”punainen lanka”. Käyttäjä on huomioitu. 

8. Kuvaile, millainen on lempipaikkasi? 

• Yksi lempipaikkani on olohuoneen nojatuoli, jossa usein teen töitä läppäri sylissä, 
vaikka se ei olekaan kaikkein ergonomisin vaihtoehto. Tuoli itsessään on hyvä istua; 
se on myös riittävän leveä, jotta jalkojen ja käsinojien väliin mahtuu esim. puhelin tai 
muistivihko. Selkänoja on korkea, tukee päätä ja ns. ”sulkee” tilan takaapäin (vaikka 
tuoli on myös kirjahyllyn edessä, joten selustaan ei pääse kukaan muutenkaan). Tuo-
lissa istuessa aukeaa näkymä ulos, isoista etelään aukeavista ikkunoista, joten on 
helppo nostaa välillä katse läppärin näytöltä horisonttiin, ulos luontoon.  

• Pehmeä, rento ja hyvän tuoksuinen. Iloisen värinen. Kivan värinen valaistus 

• Paikka, jossa voi tuntea olevansa turvassa ja jossa voi levätä -oma koti. 

• suomalainen järvenranta koivujen ympäröimänä alkukesällä 

 

 


